
 

Strana 1 (celkem 16) 

SMLOUVA O DÍLO č. 5268/2022 
(dále též „SoD“) 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této SoD vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními SoD zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 
 _______________________________________________________________________________________________________________ 

Smluvní strany 
Objednatel: Město Třemošná 

Se sídlem: Sídliště 992, 330 11 Třemošná 
IČ:   00258415 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
Jaromír Zeithaml, starosta města, tel. +420 377 953 510, e-mail: tremosna@tremosna.cz 

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických: 
technický dozor stavebníka, jako pověřený zástupce objednatele, bude určen zápisem do 
stavebního deníku pro výkon funkce TDS 

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel: SILBA - Elstav s.r.o. 

Se sídlem: Plzeňská 155, 326 00 Letkov 
IČ:   64358844 
DIČ:   CZ64358844 
Spisová značka: C6900 vedená u Krajského soudu v Plzni 

Zhotovitel je plátcem DPH. 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 
Ing. Jan Jirka, tel. +420 xxx, e-mail: xxx 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech technických: 
Michal Schmid, tel. +420 xxx, e-mail: xxx  

stavbyvedoucí: 
Michal Schmid, tel. +420 xxx, e-mail: xxx 

bankovní spojení: xxx 
číslo účtu:  xxx 

(dále jen zhotovitel) 
 _____________________________________________________________________________________________________________________  

Vymezení pojmů:  
 Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
 Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
 Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.  
 Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 

předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, 
v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek 
a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

 Zkratka PD = projektová dokumentace; zkratka TDS = technický dozor stavebníka 
 _____________________________________________________________________________________________________________________  



 

Strana 2 (celkem 16) 

Oddíl I. 
Předmět SoD a doba plnění, cena díla 

I. Předmět SoD  
1. Předmětem plnění podle této SoD je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO) 

Novostavba pavilonu MŠ Třemošná, 
a to na základě výsledků veřejné zakázky. 

Předmětem plnění této SoD je novostavba pavilonu MŠ v Třemošné. 

Předmět veřejné zakázky přesně specifikují tato SoD a PD zpracovaná společností RAVAL 
projekt v.o.s., IČ 49194852. 

Součástí předmětu plnění této SoD je také:  
a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště; 
b) zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks 

a v datové podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve 
formátech DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného 
stavu; 

c) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; četnost kontrolních dnů bude 
stanovena objednatelem, popř. TDS; 

d) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot, stavební suti a dalších vzniklých odpadů 
na skládku včetně poplatků za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech; 

e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 
f) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch; 
g) provedení přejímky stavby; 
h) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametru 
díla; 

i) zkušební protokoly, atesty a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a prohlášení o shodě; 

j) poskytnutí nezbytné součinnosti ke všem souvisejícím inženýrským činnostem 
vedoucích zejména k vydání veškerých správních rozhodnutí potřebných pro povolení 
předčasného užívání stavby anebo pro povolení užívání dokončené stavby či její části; 

k) zajištění vytýčení veškerých sítí včetně stanovisek správců dotčených sítí; 
l) provedení případných inženýrských činností souvisejících s dopravními opatřeními 

v průběhu stavby, zejména zajištění uzavírek a povolení ke zvláštnímu užívání 
komunikace po dobu výstavby. 

DÍLO bude provedeno v rozsahu této SoD a dále v rozsahu: 
a) PD zpracovaná společností RAVAL projekt v.o.s., IČ 49194852, 
b) zadávacích podmínek veřejné zakázky, 
c) dle nabídky zhotovitele učiněné v rámci zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany nemají k tomuto projektu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla 
disponuje veškerými znalostmi, informacemi a technickými předpoklady 

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní 
odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD, ve věcném 
rozsahu vymezeném výše uvedenou PD a položkovým rozpočtem (příloha SoD). Objednatel 



 

Strana 3 (celkem 16) 

se zavazuje řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto SoD převzít a zaplatit 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této SoD. 

4. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu DÍLA 
a ke zdárnému a kompletnímu dokončení DÍLA a jeho uvedení do provozu (např. dodržení 
podmínek vyjádření dotčených orgánů, vypracování dokumentace skutečného provedení 
stavby v tištěné i digitální podobě, provedení předepsaných zkoušek a kladných revizí, 
úklid, ekologická likvidace odpadů apod.). 

5. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací 
předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související 
montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené podmínky, které lze při 
realizaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za 
DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provozními zkouškami, pořízením atestu, 
certifikátu apod. 

6. Případné změny závazku z této SoD se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, 
nikoli však výlučně, některá z následujících skutečností: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, 
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu SoD známy, a dodavatel 

je nezavinil ani nemohl předvídat, 
d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od PD předané objednatelem. 

7. Veškeré změny SoD musí být provedeny formou písemného dodatku k této SoD. Věcná 
náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce 
objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením. 

8. Zhotovitel se zavazuje zhotovit DÍLO na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 
a kvalitě za podmínek uvedených v této SoD. 

II. Termín a místo plnění 
1. Termíny plnění: 

Předání a převzetí staveniště: 
proběhne bez zbytečného odkladu po uzavření SoD; SoD 
bude uzavřena nejpozději do 29.04.2022 

Zahájení stavebních prací: bez zbytečného odkladu po předání a převzetí staveniště 

Dokončení stavebních prací: 
nejpozději do 11 (jedenácti) měsíců od předání a převzetí 
staveniště 

Předání a převzetí díla: 
nejpozději do 15 (patnácti) kalendářních dní po dokončení 
stavebních prací, včetně předání všech dokladů 

2. Místo plnění předmětu SoD:  město Třemošná, parcely dle PD, Plzeňský kraj 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení 

s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo 
zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní, 
kolik trvaly tyto okolnosti. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je 
povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. O této skutečnosti bude 
zároveň učiněn zápis do stavebního deníku. 

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto SoD, 
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je 
podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení. 

5. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický 
postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném 



 

Strana 4 (celkem 16) 

termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky bránící užívání. 
Objednatel bude při převzetí DÍLA postupovat dle § 2628 občanského zákoníku. 

III. Cena za Dílo 
1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 

dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací 
se sjednává ve výši: 

 Kč bez DPH DPH Kč včetně DPH 

Cena celkem 15 899 804,02 3 338 958,84 19 238 762,86 

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedené zhotovitelem v položkových rozpočtech a obsahuje 
všechny náklady související se zhotovením DÍLA, vedlejší náklady související s umístěním 
stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek 
zadávací dokumentace. Položkové rozpočty jsou přílohou SoD. 

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
SoD musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele 
a následně potvrzeny formou písemného dodatku k SoD. 

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 
odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné 
části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné 
jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků 
stavebních prací ÚRS platné k podpisu této SoD. Nebudou-li položky uvedené ani v ceníku 
ÚRS, budou ceny stanoveny dohodou obou smluvních stran. Práce, které se nebudou 
provádět dle předloženého jednotkového ocenění, budou odečteny v nabídkových cenách. 

4. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že 
dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu 
DPH pro práce, které jsou předmětem této SoD. 

5. Změna ceny díla je možná za předpokladu dodržení ZZVZ. 

6. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 
dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě 
skutečností dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny 
musí být předem odsouhlaseno objednatelem a upraveno v písemném dodatku k SoD. 

IV. Placení díla a fakturace 
1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. Zhotovitel předloží objednateli 1 x za 

kalendářní měsíc dílčí daňový doklad (fakturu). Odsouhlasený a podepsaný soupis prací 
objednatelem a TDS bude součástí daňového dokladu (faktury). Bez tohoto soupisu bude 
faktura neúplná. 

2. Faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne vystavení.  

3. Objednatel je oprávněn z konečné faktury Zhotovitele pozastavit platbu odpovídající max. 
10 % z celkové ceny DÍLA. Takto pozastavená částka bude sloužit jako zádržné, jako 
prostředek zajištění nároků Objednatele z této SoD, zejména řádného provedení díla 
a odstranění případných vad či nedodělků DÍLA. 

4. Zádržné bude Objednatelem uvolněno a uhrazeno do 15 kalendářních dnů po předání 
a převzetí předmětu DÍLA bez vad a nedodělků, resp. do 15 kalendářních dnů po podpisu 
závěrečného protokolu o odstranění vad a nedodělků. 

5. Zádržné může být Zhotovitelem nahrazeno doručením neodvolatelné, nepodmíněné písemné 
bankovní záruky ve smyslu ust. § 2029 a násl. NOZ nahrazující zádržné jako prostředek 
zajištění nároků Objednatele z této SoD, zejména řádného provedení díla a odstranění 
případných vad či nedodělků díla či záručních vad, splatné na první výzvu, jež bude 



 

Strana 5 (celkem 16) 

vystavena na náklady Zhotovitele a vydána bankou na částku rovnající se výši zádržného 
s tím, že banka i forma Bankovní záruky nahrazující zádržné musí být schváleny 
Objednatelem. Bankovní záruka musí být sjednána zejména tak, aby Objednatel byl 
oprávněn uplatnit u banky práva z této záruky po celou dobu, po jakou by byl oprávněn mít 
u sebe zádržné v případě jeho nenahrazení bankovní zárukou. 

6. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňový doklad nejpozději do 10 kalendářních dnů 
od data uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném 
znění. Případný režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH bude 
dohodnut při předání a převzetí staveniště. 

8. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele. 

9. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem na 
základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném 
písemném Dodatku k této SoD. 

10. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny zákonné náležitosti platebních dokladů 
požadovaných zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů. 

11. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatku 
fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne vystavení faktury. 

Oddíl II. 
Realizace díla 

I. Odevzdání a převzetí staveniště 
1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě písemné výzvy objednatele. 

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 
zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento 
je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 
nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 
staveniště. 

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, 
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 
předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 
provádění díla. 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákona č. 17/1992 Sb., 
o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě 
činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 
odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými 
a přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce 
objednatele. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 
pracovníky, podzhotovitele a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 
poškození zdraví. 



 

Strana 6 (celkem 16) 

II. Kvalifikační podmínky 
1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném PD 

a zadávacími podmínkami veřejné zakázky, přitom je povinen dodržet podmínky všech 
dotčených orgánu státní správy a organizací a příslušné technické normy, vztahující se 
k prováděnému dílu a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. 
DÍLO musí být provedeno v souladu s touto SoD a nesmí mít nedostatky, které brání použití 
díla k určenému účelu. 

2. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN 
(§4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) a vyhláškami. Tam kde zvláštní předpis 
stanoví, musí mít všechny použité materiály a výrobky platný certifikát ve smyslu zákona 
a platných vyhlášek. 

3. Součástí zhotovení díla je zajištění a předložení všech dokladů - průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení zkoušek a revizí a dalších dokladů 
nutných k předání díla dle platných předpisů, např. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Ke změně podzhotovitelů či dalších osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval 
jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení, je zhotovitel oprávněn po písemném 
odsouhlasení ze strany objednatele, ale vždy tak, aby každý tento nový podzhotovitel či 
osoba plnil či plnila shodnou část kvalifikace v minimální rozsahu dle zadávací 
dokumentace jako podzhotovitel či osoba předchozí. 

III. Povinnosti zhotovitele 
1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA. 
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, je zhotovitel povinen dodržet 
i takto prodlouženou lhůtu.  

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

3. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, umožnit provedení kontroly účetní 
(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, 
zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Před zahájením stavby si zhotovitel zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byla 
zajištěna obslužná doprava v místě dotčeného stavbou k omezením dopravy na stávajících 
veřejných komunikacích (záchranný systém apod.). Postup prací bude projednán v předstihu 
před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími dotčenými orgány 
a institucemi. 

5. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby, dále zajistí povolení k užívání 
veřejného prostranství. 

6. Je-li relevantní, zhotovitel si zajistí s dostatečným předstihem stanovení dopravního značení 
jak pro přechodnou úpravu během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu. 

7. Zhotovitel zajistí vytýčení stavby oprávněnou organizací.  



 

Strana 7 (celkem 16) 

8. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, 
v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 
objednatele.  

9. Zhotovitel si zajistí na své náklady případná odběrná místa elektrické energie, vody 
a ostatních služeb nutných k provedení DÍLA včetně měření odběrů. Objednatel nemá 
povinnost napojovací body poskytnout. 

10. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích 
pořádek a čistotu a denně zajištovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených 
prováděním díla. 

11. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 
celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 
způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě. 

12. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 
poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, původní stav před 
zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. 

13. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena 
jen se souhlasem objednatele. 

14. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení 
předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

15. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, §6 a příslušná příloha, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 
pro plnění SoD. Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního 
deníku je majetkem objednatele, zhotovitel si může pořídit kopii. Vedení deníku končí dnem 
odstranění poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy 
ve stavebním deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky. 

16. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 
kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím 
pověřený zástupce, případně zpracovatel PD nebo příslušné orgány státní správy. 
Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje 
stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 
souhlasí. 

17. V případě, že má být dílčí část zhotovovaného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn 
přístup k ní, je zhotovitel povinen prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 (tři) 
pracovní dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena 
řádně. 
Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Bude-li 
v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel 
povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel. 
Pokud nebude objednatel vyzván k převzetí dílčí části zhotovovaného díla, která má být 
zakryta, či jinak znemožněn přístup k ní, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
odkrytí zakrytých prací. Odkrytí bude v tomto případě provedeno na náklady zhotovitele. 

18. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací 
zápisem do stavebního deníku (určí TDS a zástupce objednatele). Tímto není dotčena 
povinnost uvedená v předchozím odstavci. 



 

Strana 8 (celkem 16) 

19. Objednatel, případně TDS, autorský dozor, Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi mají právo kontroly prováděné stavby a mají právo přístupu na staveniště. 
Zhotovitel zajistí v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce těchto osob, a to 
v přiměřeném rozsahu. 

20. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 
zplnomocněný zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem 
dohodnuty s TDS. O průběhu kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku. 
Zhotovitel má povinnost se těchto kontrolních dnů účastnit.  

21. Zhotovitel umožní správcům sítí případné provedení oprav na objektech a zařízeních 
objednatele. 

22. Zhotovitel v rámci své záruky na provedené dílo zodpovídá za hutnění podkladních vrstev. 

23. Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zařízení staveniště ke dni dokončení stavebních prací 
a ke dni předání a převzetí díla a protokolárně je předá objednateli.  

24. Změny PD jsou možné pouze po předchozím písemném odsouhlasení zmocněnými zástupci 
obou smluvních stran po projednání s projektantem. 

25. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba písemného 
souhlasu objednatele. 

26. Zhotovitel bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu 
odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru 
staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi.  

27. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, které se zde nacházejí oprávněně (tyto osoby mají povinnost se hlásit při vstupu 
na staveniště u stavbyvedoucího zhotovitele) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 
platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních 
a ekologických. 

28. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

29. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 (deseti) 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. 
Objednatel je oprávněn si vyžádat relevantní doklady prokazující splnění povinnosti dle 
předchozího odstavce. 



 

Strana 9 (celkem 16) 

30. Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění SoD na žádost objednatele předložit 
kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 
těchto poddodavatelů. 

31. Zhotovitel se podpisem SoD zavazuje, že zajistí: 
- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 

pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 
podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve SoD 
uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se 
považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 
SoD na veřejnou zakázku. 

32. Zhotovitel zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými 
předpisy. 

33. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze 
považovat dílo za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých 
materiálů, doklady o provedených zkouškách a zaměření stavby, dále o ekologické likvidaci 
odpadů). 

34. Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 
z této SoD na třetí osobu. 

IV. Součinnost objednatele 
1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 

staveniště sepíší obě strany protokol. 

2. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá PD v papírové podobě. Za 
správnost a úplnost předané PD je odpovědný objednatel. 

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 
nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se 
skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny 
z předané PD. 

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat TDS nad 
prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody 
o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA. 

5. Objednatel nebo jeho zástupce je povinen dostavit se na písemné vyzvání k provedení 
inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek. Pokud se objednatel nebo jeho zástupce 
nedostaví do 3 (tří) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy, může zhotovitel 
pokračovat v provádění díla.  

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své 
stanovisko. 

7. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně 
projektanta může zhotovitel pokračovat v činnosti ve smyslu záznamu až po uplynutí 
3 pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele. 

8. Objednatel vykonává na stavbě TDS a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 
prováděny v souladu se SoD podle schválené PD, technických norem a jiných právních 
předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 
neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku. 



 

Strana 10 (celkem 16) 

9. TDS není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, pokud je DÍLO prováděno v souladu 
s požadavky a potřebami objednatele. 

10. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 
obsah a způsob provedení prací za předpokladu dodržení ustanovení § 222 ZZVZ. 

11. Objednatel nebo TDS je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat 
se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté 
a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení SoD, je objednatel oprávněn od SoD 
odstoupit. 

12. Objednatel je povinen jmenovat Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů. 

13. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí DÍLA.  

V. Předání a převzetí díla 
1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto SoD 

a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků 
bránících užívání. Objednatel bude při převzetí díla postupovat dle § 2628 občanského 
zákoníku. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol. Pokud objednatel převezme 
DÍLO vykazující drobné vady nebo nedodělky, smluvní strany se v protokolu o předání a 
převzetí DÍLA dohodnou na termínu jejich odstranění; nedohodnou-li se na tomto termínu, 
platí, že zhotovitel je povinen vady a nedodělky odstranit do 15 (patnácti) kalendářních dnů 
od předání a převzetí DÍLA. Po odstranění všech vytýkaných vad a nedodělků bude 
vyhotoven závěrečný protokol o odstranění vad a nedodělků. 

2. K zahájení přejímacího řízení zhotovitel písemně vyzve objednatele nejméně 5 (pět) 
pracovních dnů před zahájením přejímky. 

3. Objednatel přizve k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci TDS, případně 
autorského dozoru. 

4. Zhotovitel je povinen připravit do 15 (patnácti) kalendářních dnů od přejímacímu řízení 
zejména tyto doklady v jednom vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak): 

- dokumentaci skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 3 ks a v datové 
podobě (PDF) na datovém nosiči v počtu 1 ks textové a tabulkové části ve formátech 
DOC a XLS; dokumentace bude zpracovaná dle příslušné přílohy vyhl. č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, se zakreslením veškerých změn dle skutečného stavu, 

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, protokol o hutnění podkladu, 
protokol o zátěžových zkouškách, 

- předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotčených pozemků a nemovitostí, 
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií, 
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností, 
- originál stavebního deníku, 
- protokoly o provedených zkouškách a revizích, 
- je-li relevantní, geodetické zaměření skutečného stavu a geometrický plán stavby, 
- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné 

pro zajištění řádného užívání DÍLA a nezbytné pro zajištění řádného průběhu 
kolaudačního řízení stavby, 

- protokol o odstranění vad a nedodělků. 

5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol 
vyhotoví objednatel. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat: 

- popis stavu plnění v okamžiku předání DÍLA, 
- soupis dokladů, jež zhotovitel bude předávat objednateli, 



 

Strana 11 (celkem 16) 

- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud objednatel 
zhotoviteli neprovedl. 

Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným 
způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání 
DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí 
provedených nebo dodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem 
a předpisů. 

Oddíl III. 
Vlastnictví k dílu, pojištění, záruky, vady a garance 

I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 
1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele zabudováním a u ještě nezabudovaných částí 

díla jejich zaplacením. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel 
až do předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli, a to i těch jeho částí, které se 
v průběhu realizace stávají majetkem objednatele. 

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA 
a veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, 
poškození a odcizení. 

II. Pojištění zhotovitele 

1. Zhotovitel má k datu podpisu této SoD uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 
30 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této SoD bude pojištěn ve 
smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou 
v předchozí větě. Objednatel má právo kdykoliv požádat Zhotovitele o kopii pojistné 
smlouvy/pojistného certifikátu. 

III. Záruční lhůty 
1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání 

a převzetí DÍLA s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel 
stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění 
poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí DÍLA. Po dobu 
záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, 
za které Zhotovitel prokazatelně odpovídá. 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, 
ke kterému jej Objednatel objednal. 

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 
Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v dohodnutých termínech. 

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování 
objednatelem oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě 
o termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací. 

IV. Vady díla 
1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této SoD a následně 

ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění. 

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace Objednatele 
u Zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA. 



 

Strana 12 (celkem 16) 

3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou doporučeným dopisem nebo 
elektronicky do datové schránky. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se 
projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění. 

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 (sedmi) kalendářních dní od písemného 
oznámení vad a práce provést bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené 
objednatelem nebo ve lhůtě dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že 
nedohodnou-li se smluvní strany na této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření k uplatněné reklamaci do 48 hodin po 
jejím obdržení (mimo dny pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků). 

6. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má Objednatel právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. 

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby Objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí Zhotovitel. 

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví Zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo SoD, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob 
jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady 
(doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke 
kterému bylo určeno. 

9. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 
doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) 
potřebné k provozování DÍLA. 

10. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a bude mít po 
dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je 
kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v SoD. 

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 

13. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady 
spojené s odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání 
neoprávněnosti reklamace. 

V. Garanční povinnosti zhotovitele 
1. Bankovní záruka za řádné a včasné provedení DÍLA 

Objednatel požaduje po zhotoviteli bankovní záruku za řádné provedení díla ve výši 3 % ze 
sjednané ceny v Kč bez DPH (uvedené v této SoD, ne v případném dodatku) platnou do 
řádného dokončení a předání díla nebo je možné složit finanční záruku ve stejné výši a za 
stejných podmínek na účet objednatele; č. ú. 19-1423371/0100 (Komerční banka, a.s.), 
variabilní symbol č. 64358844. Banka o této skutečnosti vydá listinu dle zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník § 2029. V případě složení finanční záruky pak objednatel vystaví 
zhotoviteli písemné potvrzení o složení částky na účet města. Veškeré podmínky pro čerpání 
jsou stejné jak u bankovní záruky, tak u finanční záruky. 
Zhotovitel musí předložit objednateli originál záruční listiny ve sjednané výši nejpozději do 
7 (sedmi) kalendářních dnů po uzavření této SoD. Bankovní záruka se musí vztahovat na 
dodržení smluvních podmínek (platí mimo jiné i pro zahájení prací na DÍLE a na dodržení 
termínů splnění DÍLA.  



 

Strana 13 (celkem 16) 

Právo z bankovní či finanční záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že 
zhotovitel neplní předmět veřejné zakázky v souladu s uzavřenou SoD nebo neuhradí 
objednateli způsobenou újmu či škodu či smluvní pokutu, k níž je dle SoD povinen. Před 
uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši 
požadovaného plnění ze strany banky. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná 
a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 
oprávněného. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve znění 
shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději do 
7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka bude uvolněna zhotoviteli 
objednatelem v den, ve kterém budou odstraněny vady zapsané v protokolu o předání 
a převzetí díla. Po uplynutí daných lhůt bude finanční záruka vrácena bez úroků na účet 
zhotovitele. 
Bankovní záruka za řádné a včasné provedení díla musí být platná po celou dobu plnění 
předmětu veřejné zakázky + 2 měsíce. 

2. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek  
Zhotovitel poskytne objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek ve 
výši 3 % ze sjednané ceny v Kč bez DPH (uvedené v této SoD, ne v případném dodatku) 
platnou po dobu 60 měsíců od předání a převzetí DÍLA nebo je možné složit finanční záruku 
ve stejné výši a za stejných podmínek na účet objednatele; č. ú. 19-1423371/0100 
(Komerční banka, a.s.), variabilní symbol č. 64358844. Banka o této skutečnosti vydá 
listinu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník § 2029. V případě složení finanční 
záruky pak objednatel vystaví zhotoviteli písemné potvrzení o složení částky na účet města. 
Veškeré podmínky pro čerpání jsou stejné jak u bankovní záruky, tak u finanční záruky. 
Bankovní záruku doloží zhotovitel nejpozději ke dni předání a převzetí díla.  
Vystavení bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek doloží zhotovitel 
objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje 
činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch 
objednatele jako oprávněného. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel 
písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Bankovní záruka bude 
vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez 
námitek a na základě první výzvy oprávněného. Zhotovitel je povinen doručit objednateli 
novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši 
bankovní záruky, vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Právo 
z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neplní záruční 
podmínky nebo neuhradí objednateli způsobenou újmu či škodu či smluvní pokutu, k níž je 
podle SoD povinen. Po uplynutí daných lhůt bude finanční záruka vrácena bez úroků na účet 
zhotovitele. 

Oddíl IV. 
Smluvní pokuty, odstoupení od SoD, ustanovení závěrečná 

I. Smluvní pokuty 
1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 

protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této SoD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA 
upravuje oddíl II. čl. V. této SoD. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v termínu dle oddílu II. čl. V. 
bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou 
jednotlivou případnou vadu za každý i započatý kalendářní den prodlení a případnou vadu. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných nedodělků v termínu dle oddílu II. 
čl. V. bod 1 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 



 

Strana 14 (celkem 16) 

každý jednotlivý případný nedodělek za každý i započatý kalendářní den prodlení 
a případný nedodělek. 

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele 
a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí. 

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti. 

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu 
III. čl. IV. bod 4 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
(maximálně však 10.000 Kč) z celkové ceny díla bez DPH za každou reklamovanou vadu 
a každý i započatý kalendářní den prodlení. 

7. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle oddílu II., čl. I. odst. 3 a 4 
(např. pořádek na staveništi, bezpečnost práce, nařízení Koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi apod.), oddílu II. čl. II. odst. 4 (např. provádění prací 
nekvalifikovanými pracovníky apod.) a oddílu III., čl. II odst. 1, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý i započatý den prodlení 
s nápravou. 

8. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

9. V případě uplatnění nároku na smluvní pokutu a na náhradu škody kteroukoli ze smluvních 
stran se sjednává limitace smluvních pokut a náhrady škody do souhrnné celkové výše ceny 
zakázky v Kč včetně DPH. Limit je sjednán pro souhrn veškerých uplatněných, ať již 
jednotlivých, či dílčích nároků kteroukoli smluvní stranou. 

II. Odstoupení od SoD 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD: 

a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek zhotovitele byl zcela nepostačující; 

b. v případě podstatného porušení této SoD zhotovitelem, zejména v případě: 
- prodlení s řádným provedením díla, po dobu delší než 20 (dvacet) kalendářních dnů, 
- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 20 (dvacet) kalendářních 

dnů, 
- porušení smluvní povinnosti dle této SoD, které nebude odstraněno ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě 10 (deseti) kalendářních dnů, 
- kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této SoD podzhotovitele v rozporu s nabídkou 

zhotovitele v rámci zadávacího řízení nebo bez předchozího souhlasu objednatele, 
- zjistí-li se, že zhotovitel v rozporu se SoD opakovaně včasně nezaplatil splatný finanční 

závazek byť jen jedinému poddodavateli, 
- nepředložení originálu bankovní záruky dle požadavků uvedených v této SoD, 
- nezahájení (od předání staveniště), zastavení či přerušení prací zhotovitelem na 

zhotovovaném díle na více než 10 (deset) kalendářních dnů, 
- provádění díla v rozporu s touto SoD, opakované nedodržení ČSN, EN, 

technologických předpisů a plánu BOZP i přes písemné upozornění ze strany 
objednatele. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od SoD, pokud je objednatel v prodlení s termínem 
splatnosti jakékoliv faktury o více jak 10 (deset) kalendářních dní. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel 
uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé, neúplné či zkreslené informace, které by měly 
zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této SoD. 



 

Strana 15 (celkem 16) 

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této SoD dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy. 

5. Odstoupení od SoD musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této SoD 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 
V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání 
v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 (deseti) kalendářních dnů od jeho odeslání 
prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7. V případě ukončení SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti 
SoD, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá 
potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku 
ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. 
V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této 
povinnosti. 

8. Strany se dohodly, že po ukončení SoD trvají a zůstávají v platnosti a účinnosti ujednání 
stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních 
pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této SoD. 

9. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věcí, které 
zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. 

10. Dojde-li k ukončení SoD způsoby uvedenými v tomto článku SoD, povinnosti smluvních 
stran jsou následující: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu, 
- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 
- zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen 

do 10 (deseti) pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“,  
- objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 7 (sedmi) 

kalendářních dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti SoD, a uhradí zhotoviteli cenu 
věcí, které opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode 
dne předložení vyúčtování, 

- smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně 
stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání 
způsobu jejich odstranění. Objednatel má v případě ukončení SoD i u odstranitelných 
vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

III. Ustanovení závěrečná 
1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ 

v platném znění. 

2. Zhotovitel předloží při předání staveniště závazný harmonogram, který bude vycházet 
z harmonogramu a požadavku uvedeného v oddílu I., čl. II Termín a místo plnění, odst. 1 
této SoD. 

3. Tuto SoD lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD. 

4. Právní vztahy vyplývající z této SoD se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této SoD se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou 
a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky.  



 

Strana 16 (celkem 16) 

5. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této SoD mezi zhotoviteli a objednatelem 
je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo osoby, na níž 
byla převedena práva a povinnosti objednatele ze SoD obecný soud této osoby. 

6. Práva a povinnosti vyplývající z této SoD přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této SoD bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.   

7. Tato SoD je elektronicky podepsána oběma smluvními stranami. Elektronicky 
podepsaná SoD má platnost originálu. 

8. Tato SoD nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

9. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním SoD na profilu zadavatele. 

10. V návaznosti na výše ujednané smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této SoD 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv omezení či podmínek.   

11. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 
doplňují zástupci obou smluvních stran své podpisy.  

12. Přílohy této SoD (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tato SoD odkazuje, tvoří součást 
této SoD. Touto SoD se vždy rozumí smlouva včetně příloh (ať pevně spojených či 
oddělitelných). 

Přílohy: 
příloha č. 1 - Projektová dokumentace (oddělitelná příloha této SoD), 
příloha č. 2 - Oceněné položkové rozpočty (oceněný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr) 

V Třemošné V Letkově 
 
 
 
 
 
 
 
............................................................. ............................................................. 
Jaromír Zeithaml Ing. Jan Jirka 
starosta města jednatel společnosti 
(objednatel) (zhotovitel) 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ:
RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Straka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

0,0015,00% 0,00

15 899 804,02

Sazba daně Základ daně Výše daně
15 899 804,0221,00% 3 338 958,84

19 238 762,86CZK

RAVV31
Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

SILBA - Elstav s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 70



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: RAVV31

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: město Třemošná Projektant:
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

STA

Straka

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis Cena s DPH [CZK]

RAVV310
1

11 473 638,91Pavilon MŠ - stavební část 13 883 103,08

RAVV310
5

MŠ Vzduchotechnika

MŠ Zdravotní technika 
RAVV310
2

979 448,23

RAVV310
3

MŠ Vytápění 299 125,00

RAVV310
9

VON

15 899 804,02 19 238 762,86

423 500,00350 000,00
RAVV310
6

MŠ  Jídelní výtah

534 551,23441 777,88
RAVV310
7

Terénní úpravy

949 552,34784 754,00
RAVV310
4

MŠ Elektroinstalace

184 525,00152 500,00

1 716 457,601 418 560,00

1 185 132,36

361 941,25

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

31. 1. 2020

RAVAL projekt v.o.s.

Strana 2 z 70



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ:
RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Straka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 11 473 638,91

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 11 473 638,91 21,00% 2 409 464,17

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 13 883 103,08

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3101 - Pavilon MŠ - stavební část

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 3 z 70



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: město Třemošná Projektant: RAVAL projekt v.o.s.
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel: Straka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 11 473 638,91

D HSV Práce a dodávky HSV 7 137 304,68

D 1 Zemní práce 463 628,74

1 K 131251103
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 95,752 280,00 26 810,56 CS ÚRS 2020 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 
50 do 100 m3

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje 

 individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní 

 prostředek.

VV dle normy 733055
VV sejmutí ornice v Tú
VV 0,25*2,6*(7,21+9,17-2,6) 8,957
VV 7,8*13,56*(0,4+0,2)/2 31,730
VV 4,7*18,685*(0,3+0,2)/2 21,955
VV (13,56-4,7)*18,685*0,2 33,110
VV Součet 95,752

2 K 132251103
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

m3 93,881 550,00 51 634,55 CS ÚRS 2020 01

PP
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
přes 50 do 100 m3

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém 
terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 

 dopravní prostředek.

VV 0,6*1*(7,21+9,17-0,6+6,57+0,6+4,61) 16,536
VV 0,8*1*4,25+0,8*1,25*1+0,8*1*5+0,8*1,25*1,5+0,8*1*1,8 11,340
VV 0,8*1*6+0,8*1,25*1+0,8*1*10,85 14,480
VV 0,8*1*7,8+0,8*1,25*1+0,8*1*4,7 11,000
VV 0,8*1*3,2+0,8*1,25*1+0,8*1*4+0,8*1,25*1+0,8*1*7,85 14,040
VV 0,8*1*(6,28+1,9+2)+0,8*1+8,28 17,224
VV (0,65+0,1+0,1)*(1,2+2,4)/2*(1,6+2,6)/2 3,213
VV šachta
VV 3,38*0,6*1+2*0,6*1*2 4,428
VV 0,4*1,5*0,9*3 1,620
VV pro schody 
VV Součet 93,881

3 K 132251253

Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 
mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 
do 100 m3

m3 12,132 447,00 5 423,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na 

 dopravní prostředek.

VV 0,9*1*4,2+0,9*1,25*1+0,9*1*4+0,9*1,25*1+0,9*1*2,78 12,132
VV Součet 12,132

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 201,765 200,00 40 353,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 
000 do 10 000 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 95,752+93,881+12,132 201,765

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3101 - Pavilon MŠ - stavební část

Strana 4 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 

m3 1 008,825 15,00 15 132,38 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 201,765*5 1 008,825
VV Součet 1 008,825

6 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 363,177 150,00 54 476,55 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04

VV 201,765*1,8 363,177
VV Součet 363,177

7 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 201,765 20,70 4 176,54 CS ÚRS 2020 01

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 
uložené sypaniny do předepsaného tvaru

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s 
předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV 201,765 201,765
VV Součet 201,765

8 K 174111102
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním v uzavřených 
prostorách s urovnáním povrchu zásypu

m3 288,211 380,00 109 520,18 CS ÚRS 2020 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu 
zásypu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami 

 souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény.
2. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od 

 kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
3. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 
konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem 
potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 
stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu 
potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, přichází-li v 

 úvahu .
4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými 
stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 
vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 Nakládání výkopku nebo 

 sypaniny a 162 Vodorovné přemístění výkopku.
5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po 
provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 
zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souborů cen 

 171 Uložení sypaniny do násypů.

VV 1,375*1,7*(6,61+0,15) 15,802
VV 1,375*(1,7+1)/2*(6,57+0,6) 13,309
VV (1,55+1,35)/2*8,3*12,25 147,429
VV (1,35+1,2)/2*3,35*12,25 52,323
VV (0,875+0,95)/2*(12,2*2,2+5,15*1,8+4*1,7) 39,155
VV (0,875+0,95)/2*1,805*12,26 20,193
VV Součet 288,211

9 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 576,422 260,00 149 869,72 CS ÚRS 2020 01
PP štěrkopísek netříděný zásypový

VV 288,211*2 "Přepočtené koeficientem množství 576,422

10 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 258,600 24,10 6 232,26 CS ÚRS 2020 01

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

Strana 5 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li 

 projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, 
pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku 

 dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.
 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 28,84+229,76 258,600
VV Součet 258,600

D 2 Zakládání 1 018 799,69

11 K 273321511
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z 
betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30

m3 37,654 3 430,00 129 153,22 CS ÚRS 2020 01

PP
Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez 
zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické 
opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové 
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené 
místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz 

 se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-

 1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.
3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami 

 souboru cen 27* 36-.... Výztuž základů.
4. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van 27. 32-3 nejsou 
započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se 

 oceňují cenami souborů cen 953 33 části A08 tohoto katalogu.

VV (2*7+2*7,42)*0,125 3,605
VV 12,8*17,95*0,125 28,720
VV náběhy
VV 0,125*0,15*1/2*(6,95+8,9+7,15+5,2) 0,264

VV
0,125*0,15*1/2*(2,8*2+12,6*2+8,8*2+12,6*2+5*2+12,8+5,6*2+
2,5+3,1+7,1*2+1,3+1,2+0,9+0,95)

1,235

VV
0,1*0,125*(6,95+8,9+7,15+5,2)+0,3*0,125*(18,585*2+12,5*2+
12,5+7,1+6,6+2,5+0,95+0,9)

3,830

VV Součet 37,654

12 K 273362021
Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu 
KARI

t 2,756 49 900,00 137 524,40 CS ÚRS 2020 01

PP Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny platí pro desky rovné, s náběhy, hřibové nebo upnuté do žeber 

 včetně výztuže těchto žeber.

VV síť 100/100/6
VV 4,44/1000*(28,84+229,76)*1,2*2 2,756
VV u obou povrchů
VV Součet 2,756

13 K 274313711
Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem 
neprokládaného tř. C 20/25 XC 2

m3 100,547 3 250,00 326 777,75 CS ÚRS 2020 01

PP
Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 
20/25 XC 2

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické 
opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové 
suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené 
místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz 

 se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.
2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-

 1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

VV 0,4*1,5*(2,2-1,3)*3+(3,38*0,6+2*0,6*2)*(2,95-1,95) 6,048
VV pro schodiště
VV 0,6*1*(4,61+7,17+6,61+9,17) 16,536
VV krček
VV 0,8*1*(13,56-1-1,5) 8,848
VV 0,8*1,25*1+0,8*1,5*1,28 2,536
VV 0,8*(17,085-1)*1+0,8*1,25*1 13,868
VV 0,8*13,56*1 10,848
VV 0,9*1*(2,78+4+3,2)+0,9*1,25+(1+1) 12,107
VV 0,8*(17,085-1-1)+0,8*1,25*(1+1) 14,068
VV 0,8*(7,08+2+8,28)*1 13,888
VV 0,9*2*1 1,800
VV MŠ
VV Součet 100,547

14 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 7,370 450,00 3 316,50 CS ÚRS 2020 01
PP Bednění základů pasů rovné zřízení

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných 

 nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje 

 individuálně.

VV (0,4+1,5)*2*0,2*3 2,280
VV (3,8+0,6)*2*0,2 1,760
VV (2+0,6)*2*0,2*2 2,080
VV 2,5*0,25*2 1,250
VV Součet 7,370

15 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 7,370 73,20 539,48 CS ÚRS 2020 01
PP Bednění základů pasů rovné odstranění

Strana 6 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných 

 nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje 

 individuálně.

VV 7,37 7,370
VV Součet 7,370

16 K 279113142
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně 
výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí 
třídy C 20/25, tloušťky zdiva přes 150 do 200 mm

m2 22,076 1 190,00 26 270,44 CS ÚRS 2020 01

PP
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez 
zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 20/25, tloušťky zdiva přes 150 
do 200 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské 
výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 36- . . Výztuž 

 základových zdí nosných.
 3. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva.

VV 0,25*(7,21+9,02+5,21+6,57) 7,003
VV krček
VV 0,25*(17,085*2-0,5*2+13,56*2) 15,073
VV MŠ
VV Součet 22,076

17 K 279113144
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně 
výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí 
třídy C 20/25, tloušťky zdiva přes 250 do 300 mm

m2 32,783 1 600,00 52 452,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez 
zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 20/25, tloušťky zdiva přes 250 
do 300 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské 
výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 36- . . Výztuž 

 základových zdí nosných.
 3. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva.

VV 1,25*(7+4,75+3+5,1) 24,813
VV 1*(9,02-5,1+7,05-3) 7,970
VV krček
VV Součet 32,783

18 K 279113146
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně 
výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí 
třídy C 20/25, tloušťky zdiva přes 400 do 500 mm

m2 101,545 2 380,00 241 677,10 CS ÚRS 2020 01

PP
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez 
zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 20/25, tloušťky zdiva přes 400 
do 500 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání a uložení betonářské 
výztuže; tyto se oceňují cenami souboru cen 279 36- . . Výztuž 

 základových zdí nosných.
 3. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva.

VV 1,25*1,2+1*7,6+0,75*(12,2-7,6) 12,550
VV 1,5*10,7+1,25*(18,685-10,7+9,9)+0,75*(18,685-9,9) 44,995
VV 1,5*7,2+1,25*(12,2-7,5) 16,675
VV 1,25*4,3+1,0*5+0,75*(12,2-4,3-4) 13,300
VV 0,75*(8,2+2+1,9+6,6) 14,025
VV Součet 101,545

19 K 279361821

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo 
odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, 
deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich 
žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 1,944 52 000,00 101 088,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, 
rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže 
jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

VV 14 prutů 12 (m2
VV (22,076+32,783+101,545)*14*0,888/1000 1,944
VV Součet 1,944

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 647 861,93

20 K 311235111
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na 
celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel přes 
P10 do P15, tl. zdiva 175 mm

m2 6,116 987,00 6 036,49 CS ÚRS 2020 01

PP
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na celoplošnou 
tenkovrstvou maltu, pevnost cihel přes P10 do P15, tl. zdiva 175 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce.

2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových 
koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 

 plochy ocelových koster nosníků.
 3. Od plochy zdiva se odečítá:

 a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2,
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) 
stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění 

 oken a balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm.
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a 

 jiných konstrukcí betonových a železobetonových.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení 
příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných 

 cihel polystyrénem.
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 

 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel.

VV atika - krček
VV 0,375*(7,34+9,17-0,2) 6,116

Strana 7 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 6,116

21 K 311235145
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na 
celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel přes 
P10 do P15, tl. zdiva 250 mm

m2 15,286 1 590,00 24 304,74 CS ÚRS 2020 01

PP
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na celoplošnou 
tenkovrstvou maltu, pevnost cihel přes P10 do P15, tl. zdiva 250 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce.

2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových 
koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 

 plochy ocelových koster nosníků.
 3. Od plochy zdiva se odečítá:

 a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2,
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) 
stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění 

 oken a balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm.
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a 

 jiných konstrukcí betonových a železobetonových.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení 
příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných 

 cihel polystyrénem.
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 

 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel.

VV (3,5+0,245)*(1,2*2+0,65) 11,422
VV -0,95*1,75 -1,663
VV (3,525+0,1)*(0,95+0,85) 6,525
VV -0,95*1,05 -0,998
VV Součet 15,286

22 K 311235145
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na 
celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel přes 
P10 do P15, tl. zdiva 250 mm

m2 30,885 1 590,00 49 107,15 CS ÚRS 2020 01

PP
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na celoplošnou 
tenkovrstvou maltu, pevnost cihel přes P10 do P15, tl. zdiva 250 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce.

2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových 
koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 

 plochy ocelových koster nosníků.
 3. Od plochy zdiva se odečítá:

 a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2,
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) 
stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění 

 oken a balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm.
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a 

 jiných konstrukcí betonových a železobetonových.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení 
příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných 

 cihel polystyrénem.
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 

 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel.

VV 0,5*(13,26+18,385-0,38*2)*2 30,885
VV atika MŠ
VV Součet 30,885

23 K 311235161
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na 
celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel přes 
P10 do P15, tl. zdiva 300 mm

m2 187,399 1 630,00 305 460,37 CS ÚRS 2020 01

PP
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na celoplošnou 
tenkovrstvou maltu, pevnost cihel přes P10 do P15, tl. zdiva 300 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce.

2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových 
koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 

 plochy ocelových koster nosníků.
 3. Od plochy zdiva se odečítá:

 a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2,
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) 
stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění 

 oken a balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm.
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a 

 jiných konstrukcí betonových a železobetonových.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení 
příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných 

 cihel polystyrénem.
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 

 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel.

VV (3,5+0,245)*(12,5+7,1+2,5+7,1) 109,354
VV -(1,1*2,2+1,5*2,2+1,8*2,75*2) -15,620
VV 1.NP
VV (3,525+0,1)*(12,5+7,1+2,5+6,5) 103,675
VV -(1,1*2,2+1,2*2,2+1,8*2,75) -10,010
VV 2.NP
VV Součet 187,399

24 K 311235181
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na 
celoplošnou tenkovrstvou maltu, pevnost cihel do P10, 
tl. zdiva 380 mm

m2 350,476 2 210,00 774 551,96 CS ÚRS 2020 01

PP
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na celoplošnou 
tenkovrstvou maltu, pevnost cihel do P10, tl. zdiva 380 mm

Strana 8 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce.

2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových 
koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 

 plochy ocelových koster nosníků.
 3. Od plochy zdiva se odečítá:

 a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2,
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) 
stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění 

 oken a balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm.
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a 

 jiných konstrukcí betonových a železobetonových.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení 
příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných 

 cihel polystyrénem.
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 

 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel.

VV obvodové zdivo
VV (3,5+0,245)*(18,385+12,5)*2 231,329

VV
-
(1,8*2,59+0,75*2*5+0,875*2,25+1,25*2,25*7+1,25*2,15+0,75*
2,25*2+1*2,25+1,2+2,15*5)

-54,081

VV 1.NP
VV (3,525+0,1)*(12,5+18,385)*2 223,916

VV
-
(0,75*2,25*5+0,875*2,5+1,25*2,5*8+1,25*2,15+1*2,25*3+1,25
*2,25*2)

-50,688

VV 2.NP
VV Součet 350,476

25 K 311235431
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na 
celoplošnou tenkovrstvou maltu , pevnost cihel do 
P10, tl. zdiva 240 mm

m2 69,492 1 410,00 97 983,72 CS ÚRS 2020 01

PP
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných broušených na celoplošnou 
tenkovrstvou maltu , pevnost cihel do P10, tl. zdiva 240 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce.

2. Do plochy zdiva se započítává plocha vyzdívky nosných ocelových 
koster svislých i šikmých. Tato plocha se započítává plně bez odpočtu 

 plochy ocelových koster nosníků.
 3. Od plochy zdiva se odečítá:

 a) plocha otvorů jednotlivě větší než 0,25 m2,
b) plocha otvorů okenních, dveřních a jiných (vnějších i vnitřních) 
stanovená z rozměrů kótovaných ve výkresech. Při zalomeném ostění 

 oken a balkónových dveří se šířka zmenšuje o 100 mm.
c) plocha překladů, obetonovaných hlav ocelových nosníků, věnců a 

 jiných konstrukcí betonových a železobetonových.
 4. V cenách jsou započteny i náklady na doplňkové cihly.

 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) výplň kapes obvodového zdiva (např kolem oken); tyto se ocení 
příslušnými cenami SC 311 23-891. Výplň kapes zdiva z děrovaných 

 cihel polystyrénem.
b) zásyp dutin první vrstvy zdiva; tyto se ocení příslušnými cenami SC 

 311 23-892..Zásyp dutin zdiva z děrovaných cihel.

VV krček
VV (2,4+0,245)*(7,2+9,17+4,9+6,87+0,25) 75,092
VV -(0,5*1,4*8) -5,600
VV Součet 69,492

26 K 317168011
Překlady keramické ploché osazené do maltového 
lože, výšky překladu 71 mm šířky 115 mm, délky 1000 
mm

kus 1,000 328,00 328,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 
71 mm šířky 115 mm, délky 1000 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -80.. až – 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou 

 započteny i náklady na:
a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání příslušného překladu předepsané délky,

c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost 
mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 

 m.
2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího 
tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového 
polystyrénu (u zdiva tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdiva tl. 

 440 mm),
c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu 
třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a 

 více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce,
d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 
s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po 

 krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně.
3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání keramických překladů příslušné délky,

 c) uložení a dodávku výztuže
 d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25

 e) oboustranné bednění překladu při betonáži
 f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu

4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady 
 na:

a) vysoký překlad a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených 
 roletových překladů; tyto se ocení samostatně,

 b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně.
5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady 

 na:

Strana 9 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

27 K 317168012
Překlady keramické ploché osazené do maltového 
lože, výšky překladu 71 mm šířky 115 mm, délky 1250 
mm

kus 12,000 435,00 5 220,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 
71 mm šířky 115 mm, délky 1250 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -80.. až – 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou 

 započteny i náklady na:
a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání příslušného překladu předepsané délky,

c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost 
mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 

 m.
2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího 
tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového 
polystyrénu (u zdiva tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdiva tl. 

 440 mm),
c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu 
třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a 

 více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce,
d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 
s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po 

 krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně.
3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání keramických překladů příslušné délky,

 c) uložení a dodávku výztuže
 d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25

 e) oboustranné bednění překladu při betonáži
 f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu

4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady 
 na:

a) vysoký překlad a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených 
 roletových překladů; tyto se ocení samostatně,

 b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně.
5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady 

 na:VV 5 5,000
VV 1.NP
VV 7 7,000
VV 2.NP
VV Součet 12,000

28 K 317168051
Překlady keramické vysoké osazené do maltového 
lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 1000 
mm

kus 59,000 491,00 28 969,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 
70 mm výšky 238 mm, délky 1000 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -80.. až – 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou 

 započteny i náklady na:
a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání příslušného překladu předepsané délky,

c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost 
mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 

 m.
2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího 
tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového 
polystyrénu (u zdiva tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdiva tl. 

 440 mm),
c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu 
třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a 

 více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce,
d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 
s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po 

 krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně.
3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání keramických překladů příslušné délky,

 c) uložení a dodávku výztuže
 d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25

 e) oboustranné bednění překladu při betonáži
 f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu

4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady 
 na:

a) vysoký překlad a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených 
 roletových překladů; tyto se ocení samostatně,

 b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně.
5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady 

 na:VV 3*8 24,000
VV 5*7 35,000
VV 1.NP
VV Součet 59,000

29 K 317168052
Překlady keramické vysoké osazené do maltového 
lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 1250 
mm

kus 17,000 622,00 10 574,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 
70 mm výšky 238 mm, délky 1250 mm

Strana 10 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -80.. až – 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou 

 započteny i náklady na:
a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání příslušného překladu předepsané délky,

c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost 
mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 

 m.
2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího 
tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového 
polystyrénu (u zdiva tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdiva tl. 

 440 mm),
c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu 
třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a 

 více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce,
d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 
s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po 

 krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně.
3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání keramických překladů příslušné délky,

 c) uložení a dodávku výztuže
 d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25

 e) oboustranné bednění překladu při betonáži
 f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu

4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady 
 na:

a) vysoký překlad a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených 
 roletových překladů; tyto se ocení samostatně,

 b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně.
5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady 

 na:VV 5*2+4*1 14,000
VV 1.NP
VV 3*1 3,000
VV 2.NP
VV Součet 17,000

30 K 317168053
Překlady keramické vysoké osazené do maltového 
lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 1500 
mm

kus 85,000 721,00 61 285,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 
70 mm výšky 238 mm, délky 1500 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -80.. až – 82.. (překlady ploché, vysoké a roletové) jsou 

 započteny i náklady na:
a) očištění podkladu pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání příslušného překladu předepsané délky,

c) dočasné montážní podepření plochých překladů tak, aby vzdálenost 
mezi podporou a okrajem otvoru nebo mezi podporami byla maximálně 1 

 m.
2. V cenách -83.. (překlady složené roletové) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
b) dodání vnitřního keramobetonového překladu a vnějšího 
tepelněizolačního dílu příslušné délky, včetně izolace z pěnového 
polystyrénu (u zdiva tl. 400 mm), případně vysokého překladu (u zdiva tl. 

 440 mm),
c) betonáž mezery mezi překladem a tepelněizolačním dílem z betonu 
třídy C 16/20; tato betonáž se provádí u překladů dlouhých 2000 mm a 

 více zároveň s betonáží stropní konstrukce a ztužujícího věnce,
d) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu 
s dvěma podporami ve třetinách šířky otvoru a dvěma podporami po 

 krajích otvoru - platí pouze pro překlady delší než 2000 mm, včetně.
3. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) jsou započteny i náklady 

 na:
a) očištění podkladů pod překladem a jeho navlhčení vodou, rozprostření 
malty pod ložnou plochu, osazení překladu do vodorovné polohy a 

 začištění vytlačené malty,
 b) dodání keramických překladů příslušné délky,

 c) uložení a dodávku výztuže
 d) betonáž mezi překlady z betonu třídy C 20/25

 e) oboustranné bednění překladu při betonáži
 f) dočasné montážní podepření zespodu v celé světlé délce překladu

4. V cenách -82.. a -83.. (překlady roletové) nejsou započteny náklady 
 na:

a) vysoký překlad a svislou izolaci v úrovni stropního věnce u složených 
 roletových překladů; tyto se ocení samostatně,

 b) dodávku a montáž rolet, případně žaluzií; tyto se ocení samostatně.
5. V cenách -84.. (překlady vysoké spřažené) nejsou započteny náklady 

 na:VV 5*14+4*1 74,000
VV 1.NP
VV 5*1+6*1 11,000
VV 2.NP
VV Součet 85,000

31 K 317234410
Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu 
cementovou

m3 1,028 7 170,00 7 370,76 CS ÚRS 2020 01

PP Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou

Strana 11 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použít i pro nadezdívku nad nosníky pro jejich osazení 

 (uklínování zdiva).
2. Množství jednotek se určuje v m3 objemu vyzdívky jako součin 
světlosti neomítnutého otvoru; šířky (rovné tloušťce neomítnuté zdi 

 zmenšené o tloušťku svislého plentování přírub) a výšky nosníku.
3. Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami se 
oceňuje cenami 346 24-4381 až -4384, katalogu 801-1 Budovy a haly-

 zděné a monolitické.

VV 0,25*0,15*(2+2,3*2+2,5+2,3*2)*2 1,028
VV Součet 1,028

32 K 317941121
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I 
nebo IE nebo U nebo UE nebo L do č. 12 nebo výšky 
do 120 mm

t 0,010 11 500,00 115,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U 
nebo UE nebo L do č. 12 nebo výšky do 120 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zednické osazování na cementovou maltu(min. 

 MC 15).
 2. Dodávka ocelových nosníků se oceňuje ve specifikaci.

3. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 8 % na krytí nákladů na řezání 
příslušných délek z hutních délek nosníků a na zbytkový odpad 

 (prořez).

VV L 60/5
VV 5,42/1000*0,9*1 0,005
VV 5,42/1000*0,9*1 0,005
VV Součet 0,010

33 M 13011066
úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 
60x60x5mm vč.zákl.nátěru 

t 0,010 50 000,00 500,00 CS ÚRS 2020 01

PP úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 60x60x5mm vč.zákl.nátěru 

34 K 317941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I 
nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo 
výšky do 220 mm

t 0,980 10 000,00 9 800,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U 
nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky do 220 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zednické osazování na cementovou maltu(min. 

 MC 15).
 2. Dodávka ocelových nosníků se oceňuje ve specifikaci.

3. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 8 % na krytí nákladů na řezání 
příslušných délek z hutních délek nosníků a na zbytkový odpad 

 (prořez).

VV I 16
VV 17,9/1000*(2*2+2,3*4+2,5*2+2,3*4) 0,490
VV 1.NP
VV 17,9/1000*(2*2+2,3*4+2,5*2+2,3*4) 0,490
VV 2.NP
VV Součet 0,980

35 M 13010718 ocel profilová IPN 160 jakost 11 375 vč. zákl.nátěru t 1,058 52 000,00 55 016,00 CS ÚRS 2020 01

PP ocel profilová IPN 160 jakost 11 375 vč. zákl.nátěru 

VV 0,98*1,08 "Přepočtené koeficientem množství 1,058

36 K 317998121
Izolace tepelná věnců z pěnového polystyrenu 
jakékoliv výšky, tloušťky přes 30 do 50 mm

m2 51,713 308,00 15 927,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Izolace tepelná věnců z pěnového polystyrenu jakékoliv výšky, tloušťky 
přes 30 do 50 mm

VV 0,15*(4,95+6,95+7,2+9,2) 4,245
VV 0,25*(13,26+18,385)*2 15,823
VV 0,5*(13,26+18,385)*2 31,645
VV Součet 51,713

37 K 342244211
Příčky jednoduché z cihel děrovaných broušených, na 
tenkovrstvou maltu, pevnost cihel do P15, tl. příčky 
115 mm

m2 136,854 885,00 121 115,79 CS ÚRS 2020 01

PP
Příčky jednoduché z cihel děrovaných broušených, na tenkovrstvou 
maltu, pevnost cihel do P15, tl. příčky 115 mm

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Množství jednotek se určuje v m2 plochy konstrukce.

VV
(3,5+0,245)*(3,6*2+2,95+0,115+2,335+1,75+0,115*2+0,15+2,
07+1,085+0,97+2,025+1,75+0,115*2+0,15)

86,172

VV -(0,8*2*5-0,7*2) -6,600
VV 1.NP
VV (3,525+0,1)*(3,6*2+1,825+2,025+2,87+0,115+2,025+2,335) 66,682
VV -(0,8*2*5+0,7*2) -9,400
VV 2.NP
VV Součet 136,854

38 K 342291121
Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce 
cihelné

m 80,950 131,00 10 604,45 CS ÚRS 2020 01

PP Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce cihelné

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1111 a -1112 jsou započteny náklady na dodání a aplikaci 

 polyuretanové pěny ve spreji a na odříznutí zatvrdlé pěny u líce příčky.
 2. Ceny -1111 a -1112 lze použít i pro ukotvení příček ke stropu.
 3. Ceny -1141 a -1143 lze použít pro ukotvení příček k podlaze.

 4. Množství jednotek se určuje v m styku příčky s konstrukcí.

VV 3,745*10 37,450
VV 3,625*12 43,500
VV Součet 80,950

39 K 346244381
Plentování ocelových válcovaných nosníků 
jednostranné cihlami na maltu, výška stojiny do 200 
mm

m2 4,600 774,00 3 560,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami na 
maltu, výška stojiny do 200 mm

VV 0,16*(2+2,3*2+2,5+2,3*2)*2 4,384
VV 0,06*0,9*2*2 0,216
VV Součet 4,600

Strana 12 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

40 K 346272256
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová 
hmotnost do 500 kg/m3, na tenké maltové lože, 
tloušťka přizdívky 150 mm

m2 17,487 1 000,00 17 487,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, 
na tenké maltové lože, tloušťka přizdívky 150 mm

VV (3,6+2,3)*0,9 5,310
VV m.č. 104
VV 0,97*0,9 0,873
VV m 109
VV 2,3*0,9 2,070
VV m 204
VV (3,6+2,3)*0,9 5,310
VV m 205
VV (2,335+2,025)*0,9 3,924
VV m 208
VV Součet 17,487

41 K 389361001
Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí pro 
každý druh a stavební díl z betonářské oceli

t 0,453 51 000,00 23 103,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí pro každý druh a stavební 
díl z betonářské oceli

VV 3,02*0,15 0,453
VV 150kg/m3 dobeton.stropů
VV Součet 0,453

42 K 389381001 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí m3 2,991 6 500,00 19 441,50 CS ÚRS 2020 01
PP Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na bednění.

2. V ceně nejsou započteny náklady na výztuž, která se oceňuje cenou 
 389 36-1001 Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí.

VV 1.NP
VV 8,875*0,155*0,15 0,206
VV 3,875*0,408*0,25 0,395
VV -0,35*0,38*0,25 -0,033
VV 3,875*0,15*0,25 0,145
VV 3,875*0,472*0,25 0,457
VV -0,35*0,35*0,25 -0,031
VV 2,5*0,175*0,25 0,109
VV 2*0,175*0,15 0,053
VV 2.NP
VV 0,29*5,7*0,25 0,413
VV 0,155*8,875*0,25 0,344
VV 0,472*3,875*0,25 0,457
VV -0,35*0,35*0,25 -0,031
VV 0,408*3,875*0,25 0,395
VV -0,35*0,38*0,25 -0,033
VV 0,15*3,875*0,25 0,145
VV Součet 2,991

D 4 Vodorovné konstrukce 1 268 928,14

43 K 411133901
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez 
závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, 
hmotnosti do 1,5 t

kus 11,000 994,00 10 934,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v 
budovách výšky do 18 m, hmotnosti do 1,5 t

VV 11 11,000
VV panely SPG 15006
VV Součet 11,000

44 M 59346843
panel stropní předpjatý 1000x1190x150mm, počet lan 
9 + 2

m 22,000 1 730,00 38 060,00 CS ÚRS 2020 01

PP panel stropní předpjatý 1000x1190x150mm, počet lan 9 + 2

VV 11*2 22,000
VV Součet 22,000

45 K 411133901
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez 
závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, 
hmotnosti do 1,5 t

kus 1,000 994,00 994,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v 
budovách výšky do 18 m, hmotnosti do 1,5 t

VV 1 1,000
VV panel SPG 150 06
VV Součet 1,000

46 M 59346843
panel stropní předpjatý 1000x1190x150mm, počet lan 
9 + 2

m 1,000 1 730,00 1 730,00 CS ÚRS 2020 01

PP panel stropní předpjatý 1000x1190x150mm, počet lan 9 + 2

47 K 411133902
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez 
závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, 
hmotnosti přes 1,5 do 3 t

kus 8,995 1 250,00 11 243,75 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v 
budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 1,5 do 3 t

48 M 593468631
panel stropní předpjatý 1000x380x250mm, počet lan 
10 + 2

m 8,875 2 100,00 18 637,50

PP panel stropní předpjatý 1000x380x250mm, počet lan 10 + 2

VV 8,875 8,875
VV Součet 8,875

49 M 59346863
panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 
10 + 2

m 11,494 2 500,00 28 735,00 CS ÚRS 2020 01

PP panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 10 + 2

50 M 593468632
panel stropní předpjatý 1000x820x250mm, počet lan 
10 + 2

m 12,493 2 400,00 29 983,20

PP panel stropní předpjatý 1000x820x250mm, počet lan 10 + 2

51 K 411133902
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez 
závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, 
hmotnosti přes 1,5 do 3 t

kus 1,000 1 250,00 1 250,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v 
budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 1,5 do 3 t

52 M 593468631
panel stropní předpjatý 1000x380x250mm, počet lan 
10 + 2

m 8,880 2 100,00 18 648,00

Strana 13 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP panel stropní předpjatý 1000x380x250mm, počet lan 10 + 2

53 K 411133902
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez 
závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, 
hmotnosti přes 1,5 do 3 t

kus 10,000 1 250,00 12 500,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v 
budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 1,5 do 3 t

54 M 59346863
panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 
10 + 2

m 31,000 2 500,00 77 500,00 CS ÚRS 2020 01

PP panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 10 + 2

55 M 593468634
panel stropní předpjatý 1000x1050x250mm, počet lan 
10 + 2

m 3,880 2 400,00 9 312,00

PP panel stropní předpjatý 1000x1050x250mm, počet lan 10 + 2

56 M 593468632
panel stropní předpjatý 1000x820x250mm, počet lan 
10 + 2

m 3,880 2 300,00 8 924,00

PP panel stropní předpjatý 1000x820x250mm, počet lan 10 + 2

57 K 411133903
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez 
závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, 
hmotnosti přes 3 do 5 t

kus 3,000 1 690,00 5 070,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v 
budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 3 do 5 t

VV 2 2,000
VV 1 1,000
VV panely SPH 25410
VV Součet 3,000

58 M 59346863
panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 
10 + 2

m 11,400 2 500,00 28 500,00 CS ÚRS 2020 01

PP panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 10 + 2

VV 5,7*2 11,400
VV Součet 11,400

59 M 593468634
panel stropní předpjatý 1000x1050x250mm, počet lan 
10 + 2

m 5,700 2 400,00 13 680,00

PP panel stropní předpjatý 1000x1050x250mm, počet lan 10 + 2

VV 5,7*1 5,700
VV Součet 5,700

60 K 411133903
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez 
závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, 
hmotnosti přes 3 do 5 t

kus 9,999 1 690,00 16 898,31 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v 
budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 3 do 5 t

61 M 59346863
panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 
10 + 2

m 48,425 2 500,00 121 062,50 CS ÚRS 2020 01

PP panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 10 + 2

VV 5,125*5 25,625
VV 5,7*4 22,800
VV Součet 48,425

62 M 593468632
panel stropní předpjatý 1000x820x250mm, počet lan 
10 + 2

m 5,129 2 300,00 11 796,70

PP panel stropní předpjatý 1000x820x250mm, počet lan 10 + 2

63 K 411133904
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez 
závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, 
hmotnosti přes 5 do 7 t

kus 10,000 2 320,00 23 200,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v 
budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 5 do 7 t

VV panely SPG 25042
VV 10 10,000
VV Součet 10,000

64 M 59346863
panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 
10 + 2

m 88,750 2 500,00 221 875,00 CS ÚRS 2020 01

PP panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 10 + 2

VV 8,875*10 88,750
VV Součet 88,750

65 K 411133904
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez 
závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, 
hmotnosti přes 5 do 7 t

kus 10,000 2 320,00 23 200,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v 
budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 5 do 7 t

VV 10 10,000
VV panel 25410, 2.NP
VV Součet 10,000

66 M 59346863
panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 
10 + 2

m 88,750 2 500,00 221 875,00 CS ÚRS 2020 01

PP panel stropní předpjatý 1000x1190x250mm, počet lan 10 + 2

VV 8,875*10 88,750
VV Součet 88,750

67 K 417321414
Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez 
výztuže) tř. C 20/25

m3 14,261 3 650,00 52 052,65 CS ÚRS 2020 01

PP Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 20/25

VV 2,1*0,2*0,15 0,063
VV (8,92+5,05*2+7,05)*0,15*0,15 0,587
VV chodba
VV (13,16+5,5+6+5,15+0,8)*0,33*0,25 2,525
VV (17,625+12,5+1,9+4,8+0,95*2+0,8)*0,18*0,25 1,779
VV 1.NP
VV (13,16+5,5+6)*0,33*0,5 4,069
VV (12,5+18,285+6,8)*(0,33*0,25+0,18*0,25) 4,792
VV (6,9+5)*0,15*0,25 0,446
VV 2.NP
VV Součet 14,261

68 K 417321414
Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez 
výztuže) tř. C 20/25

m3 3,269 3 650,00 11 931,85 CS ÚRS 2020 01

PP Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 20/25

VV podbet pod deky a panely 
VV (7,34+9,17-0,2)*0,2*0,15 0,489
VV (18,385+12,5)*2*0,3*0,15 2,780

Strana 14 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 3,269

69 K 417351115
Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr 
zřízení

m2 70,230 465,00 32 656,95 CS ÚRS 2020 01

PP Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení

VV 0,15*(2,1+26,07) 4,226
VV 0,25*(30,61+39,53) 17,535
VV (0,5+0,25)*(13,16+5,5+6) 18,495
VV (0,5+0,25)*37,585 28,189
VV 0,15*11,9 1,785
VV Součet 70,230

70 K 417351115
Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr 
zřízení

m2 10,642 465,00 4 948,53 CS ÚRS 2020 01

PP Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení

VV 0,15*(7,34+9,17*0,2) 1,376
VV 0,15*(18,385+12,5)*2 9,266
VV Součet 10,642

71 K 417351116
Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr 
odstranění

m2 70,250 100,00 7 025,00 CS ÚRS 2020 01

PP Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění

72 K 417351116
Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr 
odstranění

m2 10,642 100,00 1 064,20 CS ÚRS 2020 01

PP Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění

73 K 431123901
Montáž podestových panelů s nesvařovanými spoji, v 
budovách výšky do 18 m hmotnosti do 2 t

kus 3,000 4 000,00 12 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podestových panelů s nesvařovanými spoji, v budovách výšky 
do 18 m hmotnosti do 2 t

VV 3 3,000
VV Součet 3,000

74 M 59373701R deska podestová 2750x 1200x 250 mm kus 2,000 43 000,00 86 000,00
PP deska podestová 2750x 1200x 250 mm

75 M 59373702R deska podestová 2750x 600x 250 mm kus 1,000 25 000,00 25 000,00
PP deska podestová 2750x 600x 250 mm

76 K 435121011 Montáž schodišťových dílců ramen bez podest, kus 2,000 2 320,00 4 640,00 CS ÚRS 2020 01
PP Montáž schodišťových dílců ramen bez podest,

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku schodišťových dílců, 

 tato se ocení ve specifikaci.

77 M 59372190
rameno schodišťové ŽB 4200x1100x 
200mm,13x154/300 ( resp. 12x154/300)

kus 2,000 38 000,00 76 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
rameno schodišťové ŽB 4200x1100x 200mm,13x154/300 ( resp. 
12x154/300)

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 090 421,13

78 K 611321141

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 
ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a 
tloušťky štuku do 3 mm štuková vodorovných 
konstrukcí stropů rovných

m2 31,280 373,00 11 667,44 CS ÚRS 2020 01

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, 
tloušťky jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková 
vodorovných konstrukcí stropů rovných

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se 

 použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami 

 omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů.
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-

 1... této části katalogu.

VV 11,88+5,26+1,7 18,840
VV 1.NP
VV 3,7*1,1*2+1,5*2,5 11,890
VV schody
VV 0,55 0,550
VV 2.NP
VV Součet 31,280

79 K 611321191
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 
ručně Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stropů

m2 31,280 78,50 2 455,48 CS ÚRS 2020 01

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek 
k cenám za každých dalších i započatých 5 mm tloušťky omítky přes 10 
mm stropů

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se 

 použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami 

 omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů.
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-

 1... této části katalogu.

80 K 612321141

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 
ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a 
tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí 
stěn

m2 912,320 325,00 296 504,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně dvouvrstvá, 
tloušťky jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 mm štuková 
svislých konstrukcí stěn

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se 

 použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami 

 omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů.
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-

 1... této části katalogu.

VV 1.NP
VV (2,4+0,1)*(5,15+6,95+7,58+9,25+1,8*2) 81,325
VV -(1,18*2,59+1,18*2+0,5*1,4*8) -11,016
VV otvory

Strana 15 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,2*(0,5*8+1,4*16)+0,375*(1,18+2,2*2) 7,373
VV ostění
VV m.č.112,113
VV (3,25+0,1*2)*(3,6+2,6+3,6+7,085) 58,253
VV 3,45*(8,6+12,5)*2+3,45*(2,285+3,6)*2 186,197

VV
-
(0,8*2+1,25*2,25*4+1*2,25+0,75*2,25+1,25*2+0,8*2*2+1,25*2
,25*8+1,25*2,15)

-47,675

VV otvory

VV
0,3*(1,25*4+2,25*8+1+2,25*2+0,75*2,25*2+1,25*8++2,25*16+
1,25+2,15*2)

25,028

VV 0,15*(1,5+2,2*2+1,1+2,2*2) 1,710
VV ostění
VV m.č. 103,104,105
VV (3,5+0,1)*(5+2,5+5) 45,000
VV m.č. 102
VV (3,5+0,1)*(2,95+1,785+1,75+0,97+0,95+0,65)*2 65,196
VV -0,8*2-0,7*2 -3,000
VV m.č. 106,109,110
VV (3,25+0,1)*(5,15+0,3*2+9,325+7,275+2,025) 81,656
VV m.č. 101
VV (3,25+0,1)*(3,06+3,11+1,785+2,335)*2 68,943
VV -(1,25*2,25+0,875*2,25+0,75*2*5) -12,281
VV otvory
VV 0,3*(0,75*5+2*10+0,875+2,25*2+1,25+2,25*2) 10,463
VV ostění
VV m.č. 107,108
VV 2.NP
VV (3+0,1)*(1,8+5+2,5+5+0,3+0,2+5,01+8,3+2,025+6,5) 113,569
VV -(0,75*2,25*3+1*2,25*2+0,9*2+0,8*2) -12,963
VV otvory
VV 0,3*(1*2+2,25*4+0,75*3+2,25*6) 8,025
VV ostění
VV m.č. 202,203
VV (3,275+0,1)*(1,75+5*2+1,2+2,95+0,95*2+0,65*2) 64,463
VV -(0,95*1,05+0,8*2*2+0,75*2,25) -5,885
VV otvory
VV 0,25*(0,95+1,05*2)+0,3*(0,75+2,25*2) 2,338
VV ostění
VV m.č. 209,210
VV 3,375*(2,335*2+2,025*2+2,335*2+2,87*2) 64,564
VV -(0,8*2+0,7*2+0,875*2,5+1,25*2,5) -8,313
VV otvory
VV 0,3*(0,875+2,5*2+1,25+2,5*2) 3,638
VV ostění
VV m.č. 207,208
VV 3,375*(12,5+8,6)*2 142,425
VV -(0,8*2+0,9*2+1,25*2,5*8+1,25*2,15) -31,088
VV otvory
VV 0,3*(1,25*8+2,5*16+1,25+2,15*2) 16,665
VV ostění
VV m.č. 206
VV 3,375*(3,6+2,6+3,6+2,69+6,68+3,6)*2 153,698
VV -(0,8*2+0,9*2+1,25*2,25*3+1*2,25+0,75*2,25*2) -17,463
VV otvory
VV 0,3*(1,25*3+2,25*6+1+2,25*2+0,75*2+2,25*4) 9,975
VV 0,15*(1,1+2,2*2+1,2+2,2*2) 1,665
VV ostění
VV m.č, 203,204,205
VV -150,165 -150,165
VV Součet 912,320

81 K 612321191
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená 
ručně Příplatek k cenám za každých dalších i 
započatých 5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stěn

m2 912,320 45,00 41 054,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek 
k cenám za každých dalších i započatých 5 mm tloušťky omítky přes 10 
mm stěn

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítek v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se 

 použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami 

 omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů.
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-

 1... této části katalogu.

VV 912,32 912,320
VV Součet 912,320

82 K 612331101
Omítka cementová vnitřních ploch nanášená ručně 
jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hrubá nezatřená stěn

m2 150,165 242,00 36 339,93 CS ÚRS 2020 01

PP
Omítka cementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky 
do 10 mm hrubá nezatřená stěn

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro ocenění nanášení omítky v tloušťce jádrové omítky přes 10 mm se 

 použije příplatek za každých dalších i započatých 5 mm.
2. Omítky stropních konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami 

 omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů.
3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13-

 1... této části katalogu.

VV 150,165 150,165
VV pod obklady
VV Součet 150,165

83 K 622142001
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, 
na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn

m2 179,660 200,00 35 932,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném 
podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu stěn

Strana 16 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.

VV 2 násobné armování v místech dosahu člověka - dle TZ
VV 2*(7,34+9,17+4,9+6,59) 56,000
VV 2*(18,665*2-2,58+13,54*2) 123,660
VV Součet 179,660

84 K 622221021

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým 
kotvením z desek z minerální vlny s podélnou orientací 
vláken na vnější stěny, tloušťky desek přes 80 do 120 
mm

m2 90,671 858,00 77 795,72 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z desek 
z minerální vlny s podélnou orientací vláken na vnější stěny, tloušťky 
desek přes 80 do 120 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

 a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami,
 b) přestěrkování izolačních desek,

 c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,
 d) uzavření otvorů po kotvách lešení.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné 

 lze stanovit ve výši 5%,
 b) provedení konečné povrchové úpravy:

- vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této 
 části katalogu

- nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-
 783

- keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen 
 části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické,

 c) osazení profilů, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu.
3. V cenách 621 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a 

 dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 10 ks/m2 pro podhledy.
4. V cenách 622 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a 

 dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 8 ks/m2 pro stěny.
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 
izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 

 vlny.

VV 0,75*(7,3+9,13+4,9+6,59) 20,940
VV (0,75+1,3+1,15+1,65)/4*(13,46*2+18,585+15,585-3,58) 69,731
VV Součet 90,671

85 M 28376422
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a 
hladký povrch 300kPa tl 100mm

m2 92,484 443,00 40 970,41 CS ÚRS 2020 01

PP
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch 300kPa tl 
100mm

VV 90,671*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 92,484

86 K 622221031

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým 
kotvením z desek z minerální vlny s podélnou orientací 
vláken na vnější stěny, tloušťky desek přes 120 do 160 
mm

m2 550,585 800,00 440 468,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z desek 
z minerální vlny s podélnou orientací vláken na vnější stěny, tloušťky 
desek přes 120 do 160 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

 a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami,
 b) přestěrkování izolačních desek,

 c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,
 d) uzavření otvorů po kotvách lešení.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné 

 lze stanovit ve výši 5%,
 b) provedení konečné povrchové úpravy:

- vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této 
 části katalogu

- nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-
 783

- keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen 
 části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické,

 c) osazení profilů, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu.
3. V cenách 621 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a 

 dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 10 ks/m2 pro podhledy.
4. V cenách 622 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a 

 dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 8 ks/m2 pro stěny.
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 
izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 

 vlny.

VV 4,05*(9,17+7,34)+3,9*(6,87+4,9) 112,769
VV -0,5*1,4*8 -5,600
VV krček
VV (13,54+18,665)*2*(8,255+0,5) 563,910
VV -2,58*4 -10,320
VV -54,111 -54,111
VV otvory 1.NP
VV -56,063 -56,063
VV otvory 2.NP
VV Součet 550,585

87 M 63151531
deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád 
podélné vlákno λ=0,036 tl 140mm

m2 561,597 700,00 393 117,90 CS ÚRS 2020 01

PP
deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno 
?=0,036 tl 140mm

VV 550,585*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 561,597

88 K 622222001

Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, 
nadpraží nebo parapetu lepením z desek z minerální 
vlny s podélnou nebo kolmou orientací vláken hloubky 
špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm

m 355,888 221,00 78 651,25 CS ÚRS 2020 01

Strana 17 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží nebo parapetu 
lepením z desek z minerální vlny s podélnou nebo kolmou orientací 
vláken hloubky špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

 a) upevnění desek celoplošným lepením,
 b) přestěrkování izolačních desek,

 c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,
 d) osazení a dodávku rohovníků.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci; ztratné 

 lze stanovit ve výši 10%,
 b) provedení konečné povrchové úpravy:

- vrchní tenkovrstvou omítkou; tyto se ocení příslušnými cenami této 
 části katalogu

- nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-783 
 Nátěry

3. Pro ocenění montáže kontaktního zateplení ostění nebo nadpraží 
hloubky přes 400 mm se použijí ceny souboru cen 62. 2.- 1… Montáž 

 kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením.

VV 355,888 355,888
VV dle ostění a nadpraží
VV Součet 355,888

89 M 631515181
deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád 
podélné vlákno λ=0,036 tl 30mm

m2 391,477 130,00 50 892,01

PP
deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno 
?=0,036 tl 30mm

VV 355,888*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 391,477

90 K 622251105

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým 
kotvením Příplatek k cenám za zápustnou montáž 
kotev s použitím tepelněizolačních zátek na vnější 
stěny z minerální vlny

m2 550,585 57,90 31 878,87 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením 
Příplatek k cenám za zápustnou montáž kotev s použitím 
tepelněizolačních zátek na vnější stěny z minerální vlny

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na:

 a) upevnění desek lepením a talířovými hmoždinkami,
 b) přestěrkování izolačních desek,

 c) vložení sklovláknité výztužné tkaniny,
 d) uzavření otvorů po kotvách lešení.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodávku desek tepelné izolace; tyto se ocení ve specifikaci, ztratné 

 lze stanovit ve výši 5%,
 b) provedení konečné povrchové úpravy:

- vrchní tenkovrstvou omítkou, tyto se ocení příslušnými cenami této 
 části katalogu

- nátěrem; tyto se ocení příslušnými cenami části A07 katalogu 800-
 783

- keramickým obkladem; tyto se ocení příslušnými cenami souboru cen 
 části A01 katalogu 800-781 Obklady keramické,

 c) osazení profilů, tyto se ocení příslušnými cenami této části katalogu.
3. V cenách 621 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a 

 dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 10 ks/m2 pro podhledy.
4. V cenách 622 25-1101 až -1107 jsou započteny náklady na osazení a 

 dodávku tepelněizolačních zátek v počtu 8 ks/m2 pro stěny.
5. Kombinovaná deska je např. sendvičově uspořádaná deska tvořena 
izolačním jádrem z grafitového polystyrenu a krycí deskou z minerální 

 vlny.

VV 550,585 550,585
VV Součet 550,585

91 K 622252001
Montáž profilů kontaktního zateplení zakládacích 
soklových připevněných hmoždinkami

m 90,110 137,00 12 345,07 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž profilů kontaktního zateplení zakládacích soklových 
připevněných hmoždinkami

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na osazení lišt.

2. V cenách nejsou započteny náklady dodávku lišt; tyto se ocení ve 
 specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%.

VV 9,17+7,34+6,87+4,9 28,280
VV krček
VV (13,54+18,665)*2-2,58 61,830
VV MŠ
VV Součet 90,110

92 M 59051651
profil zakládací Al tl 0,7mm pro ETICS pro izolant tl 
140mm

m 94,616 102,00 9 650,83 CS ÚRS 2020 01

PP profil zakládací Al tl 0,7mm pro ETICS pro izolant tl 140mm

VV 90,11*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 94,616

93 K 622252002
Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních 
stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu

m 355,888 59,80 21 282,10 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních 
apod. lepených do tmelu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na osazení lišt.

2. V cenách nejsou započteny náklady dodávku lišt; tyto se ocení ve 
 specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%.

VV okenní
VV 0,5*8+1,4*16 26,400

VV
0,75*5+2*10+0,875+2,25*2+1,2+2,15*2+1,25*2,15*2+1,25*12
+2,25*24+0,75*2+2,25*4+1+2,25*2

125,000

VV
0,75*4+2,25*8+0,875+2,5*2+1,25*9+2,5*18+1,25*3+2,25*6+1
+2,25*2+0,75*2+2,25*41,25+2,15*2

204,488

VV Součet 355,888

94 M 59051476
profil začišťovací PVC 9mm s výztužnou tkaninou pro 
ostění ETICS

m 373,682 33,30 12 443,61 CS ÚRS 2020 01

PP profil začišťovací PVC 9mm s výztužnou tkaninou pro ostění ETICS

VV 355,888*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 373,682

Strana 18 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

95 K 622252002
Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních 
stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu

m 48,500 59,80 2 900,30 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních 
apod. lepených do tmelu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na osazení lišt.

2. V cenách nejsou započteny náklady dodávku lišt; tyto se ocení ve 
 specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%.

VV parapetní
VV 0,5*8 4,000
VV 0,75*5+0,875+1,25*12+0,75*2+1 22,125
VV 0,75*4+0,875+1,25*12+0,75*2+1*2 22,375
VV Součet 48,500

96 M 59051512
profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou 
pro parapet ETICS

m 50,925 55,40 2 821,25 CS ÚRS 2020 01

PP
profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou pro parapet 
ETICS

VV 48,5*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 50,925

97 K 622252002
Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních 
stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu

m 42,720 59,80 2 554,66 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních 
apod. lepených do tmelu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na osazení lišt.

2. V cenách nejsou započteny náklady dodávku lišt; tyto se ocení ve 
 specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%.

VV rohové
VV (8,255+0,5)*4 35,020
VV (7,2+0,5) 7,700
VV Součet 42,720

98 M 63127416
profil rohový PVC 23x23mm s výztužnou tkaninou š 
100mm pro ETICS

m 44,856 33,40 1 498,19 CS ÚRS 2020 01

PP profil rohový PVC 23x23mm s výztužnou tkaninou š 100mm pro ETICS

VV 42,72*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 44,856

99 K 622252002
Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních 
stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu

m 16,800 59,80 1 004,64 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních 
apod. lepených do tmelu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny náklady na osazení lišt.

2. V cenách nejsou započteny náklady dodávku lišt; tyto se ocení ve 
 specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5%.

VV dilat
VV 4,2*2+4,2*2 16,800
VV Součet 16,800

100 M 59051500
profil dilatační stěnový PVC s výztužnou tkaninou pro 
ETICS

m 17,640 224,00 3 951,36 CS ÚRS 2020 01

PP profil dilatační stěnový PVC s výztužnou tkaninou pro ETICS

VV 16,8*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 17,640

101 K 622521021
Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch 
probarvená, včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 
2,0 mm stěn

m2 621,763 325,00 202 072,98 CS ÚRS 2020 01

PP
Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch probarvená, včetně 
penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 2,0 mm stěn

VV 550,585 550,585
VV fasáda
VV 355,888*0,2 71,178
VV ostění
VV Součet 621,763

102 K 629991011
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně 
pozdějšího odkrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií 
přilepenou lepící páskou

m2 115,774 35,90 4 156,29 CS ÚRS 2020 01

PP
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí výplní 
otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1012 nejsou započteny náklady na dodávku a montáž 
začišťovací lišty; tyto se oceňují cenou 622 14-3004 této části katalogu a 

 materiálem ve specifikaci.

VV 0,5*1,4*8 5,600
VV krček

VV
0,75*2*5+0,875*2,25+1,2*2,15+1,25*2,15+1,25*2,25*(9+3)+0,
75*2,25*2+1*2,25

54,111

VV 1.NP

VV
0,75*2,25*4+0,875*2,5+1,25*2,5*9+1,25*2,25*3+1*2,25*2+0,7
5*2,25*2+1,25*2,15

56,063

VV 2.NP
VV Součet 115,774

103 K 63245102R
Potěr cementový vyrovnávací z malty (MC-15) v pásu 
o průměrné (střední) tl. přes 60 do 70 mm

m2 37,222 270,00 10 049,94

PP
Potěr cementový vyrovnávací z malty (MC-15) v pásu o průměrné 
(střední) tl. přes 60 do 70 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Užití cen –1021 až –1024 – viz poznámka č. 1 souboru cen 632 45-

 01.
2. Užití cen –1031 až –1034 – viz poznámka č. 2 a 3 souboru cen 632 45-

 01.
3. V cenách jsou započteny i náklady na základní stržení povrchu potěru 

 s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem.

VV 37,222 37,222
VV dle XPS 40 mm 
VV Součet 37,222

104 K 632451254
Potěr cementový samonivelační litý tř. C 30, tl. přes 45 
do 50 mm

m2 421,000 410,00 172 610,00 CS ÚRS 2020 01

PP Potěr cementový samonivelační litý tř. C 30, tl. přes 45 do 50 mm

VV 61,69 61,690

Strana 19 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV P 1.1
VV 10,6 10,600
VV P1.3
VV 42,84 42,840
VV P 1.4
VV 107,5 107,500
VV P1.5
VV 22,17 22,170
VV P2.1
VV 35,8 35,800
VV P2.3
VV 30,55 30,550
VV P2.4
VV 109,85 109,850
VV P2.5
VV Součet 421,000

105 K 632451293
Potěr cementový samonivelační litý Příplatek k cenám 
za každých dalších i započatých 5 mm tloušťky přes 
50 mm tř. C 30

m2 2 093,060 25,00 52 326,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Potěr cementový samonivelační litý Příplatek k cenám za každých 
dalších i započatých 5 mm tloušťky přes 50 mm tř. C 30

VV 61,69*2*4 493,520
VV P1,1 85 mm
VV 10,6*2*3 63,600
VV P1.3 83 mm
VV 42,84*2*5 428,400
VV P1.4  93 mm
VV 107,5*2*2 430,000
VV P 1.5  70 mm
VV 22,17*2 44,340
VV P2.1  60 mm
VV 35,8*2 71,600
VV P 2.3  58 mm
VV 30,55*2*2 122,200
VV P2.4 68 mm
VV 109,85*2*2 439,400
VV P2.5  70 mm
VV Součet 2 093,060

106 K 642942111
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních 
lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na 
cementovou maltu, plochy otvoru do 2,5 m2

kus 16,000 343,00 5 488,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z 
úhelníků bez dveřních křídel na cementovou maltu, plochy otvoru do 2,5 
m2

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro osazování zárubní a rámů do stěn 
z prefabrikovaných dílců např. pórobetonových nebo sesazovaných, 
které se provádí současně nebo bezprostředně po osazení stěnových 
dílců; podobně platí u konstrukcí zděných přes 150 mm tloušťky, kde se 

 osazování provádí převážně až po jejich vyzdění.
2. Ceny lze použít i pro osazení ocelových rámů na maltu určených pro 
zasklívání sklem profilovaným oceňované cenami katalogu 800-787 

 Zasklívání.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na kotvení rámů do zdiva.

4. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým 
 přivařením k obnažené výztuži, uklínováním, zalitím pracen apod.).

5. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku zárubní nebo rámů, 
 tyto se oceňují ve specifikaci.

6. V ceně -2951 jsou započteny náklady na usazení a vyvážení, včetně 
 kotevního materiálu.

7. V ceně -2951 nejsou započteny náklady na připravenost stavebního 
otvoru, natažení jádrové a vrchní jemné omítky, tyto náklady se oceňují 

 cenami části A04 Úpravy povrchů.

VV 12+2+2 16,000
VV Součet 16,000

107 M 55331413R
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton s 
drážkou 150 levá/pravá 700 požární 

kus 1,000 2 500,00 2 500,00

PP
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton s drážkou 150 levá/pravá 
700 požární 

108 M 55331414
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton s 
drážkou 150 levá/pravá 800 požární

kus 3,000 1 960,00 5 880,00 CS ÚRS 2020 01

PP
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton s drážkou 150 levá/pravá 
800 požární

109 M 55331415R
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton s 
drážkou 150 levá/pravá 900 požární

kus 1,000 2 500,00 2 500,00

PP
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton s drážkou 150 levá/pravá 
900 požární

110 M 55331384
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 150 
levá/pravá 800

kus 9,000 1 960,00 17 640,00 CS ÚRS 2020 01

PP zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 150 levá/pravá 800

VV 12-3 9,000
VV Součet 9,000

111 M 55331382
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 150 
levá/pravá 700

kus 1,000 2 050,00 2 050,00 CS ÚRS 2020 01

PP zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 150 levá/pravá 700

VV 2-1 1,000
VV Součet 1,000

112 M 55331386
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 150 
levá/pravá 900

kus 1,000 2 120,00 2 120,00 CS ÚRS 2020 01

PP zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 150 levá/pravá 900

VV 2-1 1,000
VV Součet 1,000

113 K 642942221
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních 
lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na 
cementovou maltu, plochy otvoru přes 2,5 do 4,5 m2

kus 1,000 438,00 438,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z 
úhelníků bez dveřních křídel na cementovou maltu, plochy otvoru přes 
2,5 do 4,5 m2

Strana 20 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro osazování zárubní a rámů do stěn 
z prefabrikovaných dílců např. pórobetonových nebo sesazovaných, 
které se provádí současně nebo bezprostředně po osazení stěnových 
dílců; podobně platí u konstrukcí zděných přes 150 mm tloušťky, kde se 

 osazování provádí převážně až po jejich vyzdění.
2. Ceny lze použít i pro osazení ocelových rámů na maltu určených pro 
zasklívání sklem profilovaným oceňované cenami katalogu 800-787 

 Zasklívání.
 3. V cenách jsou započteny i náklady na kotvení rámů do zdiva.

4. Ceny jsou určeny pro jakýkoliv způsob provádění (např. bodovým 
 přivařením k obnažené výztuži, uklínováním, zalitím pracen apod.).

5. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku zárubní nebo rámů, 
 tyto se oceňují ve specifikaci.

6. V ceně -2951 jsou započteny náklady na usazení a vyvážení, včetně 
 kotevního materiálu.

7. V ceně -2951 nejsou započteny náklady na připravenost stavebního 
otvoru, natažení jádrové a vrchní jemné omítky, tyto náklady se oceňují 

 cenami části A04 Úpravy povrchů.

114 M 55331425
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton s 
drážkou 150 dvoukřídlá 1250 požární

kus 1,000 2 410,00 2 410,00 CS ÚRS 2020 01

PP
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton s drážkou 150 dvoukřídlá 
1250 požární

D 8 Trubní vedení 10 500,00

115 K 894215111

Šachtice domovní kanalizační (revizní) se stěnami z 
betonu se základovou deskou (dnem) z betonu, s 
vyspravením s nerovností, obetonováním potrubí ve 
stěnách a nade dnem, s cementovým potěrem ve 
spádu k čisticí vložce, s dodáním a osazením poklopu 
vel. 500

m3 1,000 10 500,00 10 500,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Šachtice domovní kanalizační (revizní) se stěnami z betonu se 
základovou deskou (dnem) z betonu, s vyspravením s nerovností, 
obetonováním potrubí ve stěnách a nade dnem, s cementovým potěrem 
ve spádu k čisticí vložce, s dodáním a osazením poklopu vel. 500x500 
mm obestavěného prostoru do 1,30 m3

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek s určuje v m3 obestavěného prostoru 

 daného vnějším obrysem neizolovaného líce šachtice.
2. Šachtice přes 5 m3 obestavěného prostoru se oceňují cenami 

 jednotlivých konstrukčních prvků.
3. V cenách šachtic vstupních jsou započteny i náklady na strop ze 
železobetových stropních desek nebo monolitický strop s cementovým 

 krycím potěrem ve spádu a na dodání a osazení litinových stupadel.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 328 033,26

116 K 941111121

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 
10 m

m2 770,690 72,00 55 489,68 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, 
výšky do 10 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.

2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se 
 oceňuje individuálně.

3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce 
sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

 vnitřními líci.

VV (9,8+9,5)/2*(18,665+1,2*2+13,54)*2 667,877
VV -2,6*4,5 -11,700
VV 4,5*(9,17+1,2+7,34) 79,695
VV 4,2*(1,7+6,59) 34,818
VV Součet 770,690

117 K 941111221

Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použití 
lešení k ceně -1121

m2 69 362,100 1,09 75 604,69 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý další 
den použití lešení k ceně -1121

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení.

2. Montáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se 
 oceňuje individuálně.

3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, měřená od vnitřního líce 
sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

 vnitřními líci.

VV 770,69*30*3 69 362,100
VV Součet 69 362,100

118 K 941111821

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 
10 m

m2 770,690 46,00 35 451,74 CS ÚRS 2020 01

PP
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami 
s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 
m, výšky do 10 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se 

 oceňuje individuálně.

119 K 944511111
Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení 
z textilie z umělých vláken

m2 770,690 16,00 12 331,04 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie z umělých 
vláken

Strana 21 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení 

 sítí; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení.

VV 770,69 770,690
VV Součet 770,690

120 K 944511211
Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další 
den použití sítě k ceně -1111

m2 69 362,100 0,38 26 357,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž ochranné sítě Příplatek za první a každý další den použití sítě k 
ceně -1111

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení 

 sítí; toto lešení se oceňuje příslušnými cenami lešení.

VV 770,69*30*3 69 362,100
VV Součet 69 362,100

121 K 944511811
Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci 
lešení z textilie z umělých vláken

m2 770,690 14,10 10 866,73 CS ÚRS 2020 01

PP
Demontáž ochranné sítě zavěšené na konstrukci lešení z textilie 
z umělých vláken

122 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 
staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy do 1,9 m

m2 401,790 61,60 24 750,26 CS ÚRS 2020 01

PP
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 
150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž 

 lešení.
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou 

 již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací.
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které 

 se práce provádí.

VV 366,29+35,5 401,790
VV podhledy
VV Součet 401,790

123 K 949101112
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 
staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy přes 1,9 do 3,5 m

m2 8,750 82,70 723,63 CS ÚRS 2020 01

PP
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 
150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 3,5 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž 

 lešení.
2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou 

 již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací.
3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které 

 se práce provádí.

VV 2,5*3,5 8,750
VV odstr.zatepelní
VV Součet 8,750

124 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do 
užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé 
výšky podlaží do 4 m

m2 445,830 130,00 57 957,90 CS ÚRS 2020 01

PP
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové 
nebo občanské výstavby, světlé výšky podlaží do 4 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -1111 lze použít i pro vyčištění půdy a rovné střechy budov, 
pokud definitivní úprava umožňuje, aby se ploché střechy používalo jako 
terasy, nebo tehdy, když je nutno čistit konstrukce na těchto střechách 
(světlíky, dveře apod.). Do výměry se započítávají jednou třetinou 

 plochy.
2. Střešní plochy hal se světlíky nebo okny se oceňují jako podlaží cenou 

 -1221.
3. Množství měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné plochy každého 
podlaží, dané vnějším obrysem podlaží budovy. Plochy balkonů se 

 přičítají.
4. v ceně -1111 a -1114 jsou započteny náklady na zametení a umytí 
podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, 
vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných 

 zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů.
5. V ceně -1221 jsou započteny náklady na zametení podlahy, umytí 
dlažeb nebo keramických podlah v přilehlých místnostech, chodbách a 
schodištích, umytí obkladů, schodů, vyčištění a umytí oken a dveří s 
rámy a zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných 

 ploch a zařizovacích předmětů.
6. V ceně -1311 jsou započteny náklady na zametení a čištění dlažeb, 

 umytí, vyčištění okenních a dveřních rámů a zařizovacích předmětů.
7. V ceně -1411 jsou započteny náklady na vynesení zbytků stavebního 

 rumu, kropení a 2x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů.

VV
34,48+11,88+24,97+10,6+107,5+5,26+4,17+8,44+1,7+0,55+2
0,36+4,6

234,510

VV 21,62+12,95+24,1+9,7+10,45+109,85+6,45+4,75+10,9+0,55 211,320
VV Součet 445,830

125 K 953171023
Osazování kovových předmětů poklopů litinových 
nebo ocelových včetně rámů, hmotnosti přes 100 do 
150 kg

kus 1,000 443,00 443,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazování kovových předmětů poklopů litinových nebo ocelových 
včetně rámů, hmotnosti přes 100 do 150 kg

VV 1 1,000
VV poz. 307
VV Součet 1,000

126 M 63126001R
poklop pro zadláždění AL  včetně rámů a příslušenství 
( závit. pouzdra , manipul.úchyty ) 600/900mm 

kus 1,000 6 500,00 6 500,00

PP
poklop pro zadláždění AL  včetně rámů a příslušenství ( závit. pouzdra , 
manipul.úchyty ) 600/900mm 

127 K 95394120R
Osazování a dodávka bezdrátového signalizátoru 
otevř.dveří 

kus 2,000 1 500,00 3 000,00

PP Osazování a dodávka bezdrátového signalizátoru otevř.dveří 

Strana 22 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; 

 tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.
2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) 
ocelový základ např. domovních praček, odstředivek, ždímaček, 

 motorových zařízení, ventilátorů apod.
3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení zábradlí ze samostatných 

 dílů nevyžadující samostatnou montáž.
 4. Ceny platí za každé zalití.

VV 2 2,000
VV poz 407
VV Součet 2,000

128 K 953943211
Osazování drobných kovových předmětů kotvených do 
stěny hasicího přístroje

kus 5,000 192,00 960,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazování drobných kovových předmětů kotvených do stěny hasicího 
přístroje

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; 

 tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.
2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) 
ocelový základ např. domovních praček, odstředivek, ždímaček, 

 motorových zařízení, ventilátorů apod.
3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení zábradlí ze samostatných 

 dílů nevyžadující samostatnou montáž.
 4. Ceny platí za každé zalití.

VV 4 4,000
VV poz.405
VV 1 1,000
VV poz 406
VV Součet 5,000

129 M 44932211 přístroj hasicí ruční sněhový PG 6 kus 1,000 1 970,00 1 970,00 CS ÚRS 2020 01
PP přístroj hasicí ruční sněhový PG 6

130 M 44932114 přístroj hasicí ruční práškový  21A , 113 B kus 4,000 973,00 3 892,00 CS ÚRS 2020 01
PP přístroj hasicí ruční práškový  21A , 113 B 

131 K 953966122
Montáž ochranných prvků stěn antibakteriálních (do 
zdravotnických zařízení) pomocí hmoždinek rohový 
profil

m 16,250 381,00 6 191,25 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž ochranných prvků stěn antibakteriálních (do zdravotnických 
zařízení) pomocí hmoždinek rohový profil

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -6112 a -6122 jsou započteny i náklady na montáž 

 ukončovacích systémových prvků.
2. V ceně -6121 jsou započteny i náklady na montáž rohových a 

 ukončovacích systémových prvků.
3. V cenách -6111 a -6112 nejsou započteny náklady na vyrovnání 

 podkladu.
4. V cenách -6121 a -6122 nejsou započteny náklady na kotvící prvky, 

 jejich cena je závislá na typu podkladu.

VV 7*1,25 8,750
VV 1.NP
VV 6*1,25 7,500
VV 2.NP
VV poz 408
VV Součet 16,250

132 M 130110631
úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 
50x50x3mm vč. povrch.úpravy bílým vypal.lakem 

t 0,050 60 000,00 3 000,00

PP
úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 50x50x3mm vč. 
povrch.úpravy bílým vypal.lakem 

VV 16,25*3,06/1000 0,050
VV Součet 0,050

133 K 968062376
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních 
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů rámů oken s 
křídly zdvojených, plochy do 4 m2

m2 2,667 147,00 392,05 CS ÚRS 2020 01

PP
Vybourání dřevěných rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, 
ostění nebo obkladů rámů oken s křídly zdvojených, plochy do 4 m2

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -2244 až -2747 jsou započteny i náklady na vyvěšení 

 křídel.

VV 1,18*2,26 2,667
VV Součet 2,667

134 K 971033561

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo 
nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z cihel 
pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou 
plochy do 1 m2, tl. do 600 mm

m3 0,443 2 230,00 987,89 CS ÚRS 2020 01

PP
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, 
tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 1 m2, tl. do 600 mm

VV 1,18*1*0,375 0,443
VV Součet 0,443

135 K 978035117
Odstranění tenkovrstvých omítek nebo štuku tloušťky 
do 2 mm obroušením, rozsahu přes 50 do 100%

m2 10,120 115,00 1 163,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Odstranění tenkovrstvých omítek nebo štuku tloušťky do 2 mm 
obroušením, rozsahu přes 50 do 100%

VV 2,3*4,4 10,120
VV zateplení stáv.obj.
VV Součet 10,120

D 997 Přesun sutě 1 575,18

136 K 997013112
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky přes 6 do 9 m

t 0,940 753,00 707,82 CS ÚRS 2020 01

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m 
svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m

Strana 23 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na:

 a) vodorovnou dopravu na uvedenou vzdálenost,
 b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy,

c) naložení na vodorovný dopravní prostředek pro odvoz na skládku 
 nebo meziskládku,

 d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na dopravním prostředku.
2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora 
(např. výtah v budově), užijí se pro ocenění vodorovné dopravy suti ceny 

 -3111, 3151 a -3211 pro budovy a haly výšky do 6 m.
3. Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 

 997 01-33 Shoz suti.
4. Ceny -3151 až -3162 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení 

 dopravy suti např. tím, že není možné instalovat jeřáb.

137 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

t 0,940 286,00 268,84 CS ÚRS 2020 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

138 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 13,160 12,50 164,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní 

 prostředek až po místo složení na určené skládce nebo meziskládce.
2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení suti na skládku 

 nebo meziskládku.
3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

 jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů).
 4. Odvoz suti z meziskládky se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV 0,94*14 13,160
VV Součet 13,160

139 K 997013631
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 0,002 1 530,00 3,06 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 09 04

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-

 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV 1,18*0,00167 0,002
VV Součet 0,002

140 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 02 01

t 0,096 1 700,00 163,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 

 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-

 60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV 2,667*0,034 0,091
VV 1*0,005 0,005
VV Součet 0,096

141 K 997013863
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02

t 0,842 318,00 267,76 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
01 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

 cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.

VV 0,94-0,096-0,002 0,842
VV Součet 0,842

D 998 Přesun hmot 307 556,61

Strana 24 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

142 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 m

t 1 618,719 190,00 307 556,61 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s 
nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12 
m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení 

 přesunu např. tím, že není možné instalovat jeřáb.
2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 

 až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119.
3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení investora (např. výtah 
v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro 

 nejmenší výšku, tj. 6 m.

D PSV Práce a dodávky PSV 4 336 334,23

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 168 073,64

143 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a 
tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem 
penetračním

m2 277,411 11,20 3 107,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na 
ploše vodorovné V nátěrem penetračním

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 

 příslušné izolace a cenou 711 19-9095 Příplatek za plochu do 10 m2.

144 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,083 51 800,00 4 299,40 CS ÚRS 2020 01
PP lak penetrační asfaltový

VV 277,411*0,0003 "Přepočtené koeficientem množství 0,083

145 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 
NAIP na ploše vodorovné V

m2 277,411 113,00 31 347,44 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše 
vodorovné V

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou 

 příslušné izolace a cenou 711 19-9097 Příplatek za plochu do 10 m2.

VV 13,26*18,385 243,785
VV 2,3*(7,2+7,42) 33,626
VV Součet 277,411

146 M 628361101 pás asfaltový natavitelný modifikovaný   5 mm m2 319,023 150,00 47 853,45
PP pás asfaltový natavitelný modifikovaný   5 mm

VV 277,411*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 319,023

147 K 711192201
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 
stěrkou na ploše svislé S dvouvrstvá na betonu

m2 88,725 362,00 32 118,45 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační stěrkou na ploše 
svislé S dvouvrstvá na betonu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV 1,25*33 41,250
VV 0,75*63,3 47,475
VV Součet 88,725

148 M 58581005
malta těsnící hydraulicky rychle tuhnoucí se 
síranovzdorným pojivem

kg 88,725 38,40 3 407,04 CS ÚRS 2020 01

PP malta těsnící hydraulicky rychle tuhnoucí se síranovzdorným pojivem

149 K 71119910R
Napojenív svislĺé stěrky na vodor. hydroiz.pás - pásky 
pro dilatační a styčné spáry

m 96,300 150,00 14 445,00

PP
Napojenív svislĺé stěrky na vodor. hydroiz.pás - pásky pro dilatační a 
styčné spáry

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se 

 oceňují ve specifikaci.

VV 33+63,3 96,300
VV Součet 96,300

150 M 28355020 páska pružná těsnící hydroizolační š do 85mm m 101,115 52,50 5 308,54 CS ÚRS 2020 01
PP páska pružná těsnící hydroizolační š do 85mm

VV 96,3*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 101,115

151 K 711491172
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové 
tlakové vodě ostatní na ploše vodorovné V z textilií, 
vrstva ochranná

m2 277,411 58,80 16 311,77 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě ostatní 
na ploše vodorovné V z textilií, vrstva ochranná

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet 

 souvislé plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.
 2. Cenou -1175 lze oceňovat i připevnění izolace na ploše svislé.

 3. Cenami -1171 až -1273 lze oceňovat i izolace proti zemní vlhkosti.
4. V ceně -1177 jsou započteny i náklady na navrtání, osazení 

 hmoždinek a zatmelení.

VV 277,411 277,411
VV Součet 277,411

152 M 69311035
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 
pevnost v tahu 30kN/m

m2 291,282 25,70 7 485,95 CS ÚRS 2020 01

PP
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 
30kN/m

VV 277,411*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 291,282

Strana 25 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

153 K 998711102

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech 
výšky přes 6 do 12 m

t 2,060 1 160,00 2 389,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 712 Povlakové krytiny 261 318,75

154 K 712331101
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° 
pásy na sucho AIP nebo NAIP

m2 282,051 14,90 4 202,56 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° pásy na sucho AIP 
nebo NAIP

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Povlakové krytiny střech jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně 
cenou příslušné izolace a cenou 712 39-9096 Příplatek za plochu do 10 

 m2, a to jen při položení pásů za použití natěradel nebo tmelů za horka.

VV parozábrana
VV 222,124+0,4*(12,56+17,685)*2 246,320
VV ST 1+vytyžení 400mm
VV 29,515+0,4*(8,755+6,785) 35,731
VV ST2+ vytažení 400 mm
VV Součet 282,051

155 M 628321341
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm  s 
vložkou ze skleněné rohože

m2 324,359 150,00 48 653,85

PP
pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm  s vložkou ze skleněné 
rohože

VV 282,051*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 324,359

156 K 712361703
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° 
fólií přilepenou lepidlem v plné ploše

m2 37,500 264,00 9 900,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° fólií přilepenou 
lepidlem v plné ploše

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Povlakové krytiny střech jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně 
cenou příslušné izolace a cenou 712 39-9097 Příplatek za plochu do 10 

 m2.

VV ST1A
VV 3*12,5 37,500
VV Součet 37,500

157 M 28322036
fólie střešní mPVC s pochůznou protiskluzovou 
úpravou na horním povrchu tl 1,5mm

m2 43,125 498,00 21 476,25 CS ÚRS 2020 01

PP
fólie střešní mPVC s pochůznou protiskluzovou úpravou na horním 
povrchu tl 1,5mm

VV 37,5*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 43,125

158 K 712363552

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s 
mechanicky kotvenou izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace přes 200 
do 240 mm budovy výšky do 18 m, kotvené 

m2 40,021 222,00 8 884,66 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s mechanicky 
kotvenou izolací včetně položení fólie a horkovzdušného svaření tl. 
tepelné izolace přes 200 do 240 mm budovy výšky do 18 m, kotvené 

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku kotev.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie; tato se oceňuje 
 ve specifikaci.

3. V cenách -3671 až -3674 nejsou započteny náklady na dodávku lišt; 
 tyto se oceňují ve specifikaci.

4. Kotvení plechových lišt rš větší než 200 mm se oceňují katalogem 800-
 764 Klempířské konstrukce.

5. Vymezení rohových a okrajových částí je dané kotevním plánem nebo 
 výpočtem podle přílohy č. 3 tohoto katalogu.

VV 2,63*(7,2+9,17-2,63) 36,136
VV 0,25*(8,755+6,785) 3,885
VV ST 2
VV Součet 40,021

159 M 28322012
fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená 
tl 1,5mm šedá

m2 46,024 240,00 11 045,76 CS ÚRS 2020 01

PP fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená tl 1,5mm šedá

VV 40,021*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 46,024

160 K 712363552

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s 
mechanicky kotvenou izolací včetně položení fólie a 
horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace přes 200 
do 240 mm budovy výšky do 18 m, kotvené 

m2 281,428 200,00 56 285,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° s mechanicky 
kotvenou izolací včetně položení fólie a horkovzdušného svaření tl. 
tepelné izolace přes 200 do 240 mm budovy výšky do 18 m, kotvené 

Strana 26 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku kotev.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie; tato se oceňuje 
 ve specifikaci.

3. V cenách -3671 až -3674 nejsou započteny náklady na dodávku lišt; 
 tyto se oceňují ve specifikaci.

4. Kotvení plechových lišt rš větší než 200 mm se oceňují katalogem 800-
 764 Klempířské konstrukce.

5. Vymezení rohových a okrajových částí je dané kotevním plánem nebo 
 výpočtem podle přílohy č. 3 tohoto katalogu.

VV 18,665*13,54 252,724
VV (0,25+0,7)/2*(12,53*2+17,685*2) 28,704
VV ST1
VV Mezisoučet 281,428
VV Součet 281,428

161 M 28322012
fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená 
tl 1,5mm šedá

m2 280,517 240,00 67 324,08 CS ÚRS 2020 01

PP fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená tl 1,5mm šedá

VV 243,928*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 280,517

162 K 712391172
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -
ostatní práce provedení vrstvy textilní ochranné

m2 251,639 58,80 14 796,37 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -ostatní práce 
provedení vrstvy textilní ochranné

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet 

 plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.
2. Cenou -9095 až -9097 nelze oceňovat opravy a údržbu povlakové 

 krytiny.

VV 222,124 222,124
VV ST1
VV 29,515 29,515
VV ST2
VV Součet 251,639

163 M 69311035
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 
pevnost v tahu 30kN/m

m2 289,385 25,70 7 437,19 CS ÚRS 2020 01

PP
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 
30kN/m

VV 251,639*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 289,385

164 K 712391172
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -
ostatní práce provedení vrstvy textilní ochranné

m2 40,591 58,80 2 386,75 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -ostatní práce 
provedení vrstvy textilní ochranné

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -9095 až -9097 lze oceňovat jen tehdy, nepřesáhne-li součet 

 plochy vodorovné a svislé izolační vrstvy 10 m2.
2. Cenou -9095 až -9097 nelze oceňovat opravy a údržbu povlakové 

 krytiny.

VV 37,222+3,369 40,591
VV atika ,okap
VV Součet 40,591

165 M 69311035
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP 
pevnost v tahu 30kN/m

m2 46,680 25,70 1 199,68 CS ÚRS 2020 01

PP
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 
30kN/m

VV 40,591*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 46,680

166 K 712998202
Provedení povlakové krytiny střech - ostatní práce 
montáž odvodňovacího prvku nouzového atikového 
přepadu z PVC na dešťovou vodu DN 125

kus 2,000 723,00 1 446,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Provedení povlakové krytiny střech - ostatní práce montáž 
odvodňovacího prvku nouzového atikového přepadu z PVC na dešťovou 
vodu DN 125

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -8106 se používá pro střechy s kačírkem nebo s jinými 

 přitěžujícím souvrstvím.

VV 2 2,000
VV poz.113
VV Součet 2,000

167 M 56231129
pojistný přepad ploché střechy s manžetou pro 
asfaltovou hydroizolaci  DN 50, DN 75, DN 110, DN 
125

kus 2,000 1 490,00 2 980,00 CS ÚRS 2020 01

PP
pojistný přepad ploché střechy s manžetou pro asfaltovou hydroizolaci  
DN 50, DN 75, DN 110, DN 125

168 K 998712102

Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 2,640 1 250,00 3 300,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 713 Izolace tepelné 498 500,91

Strana 27 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

169 K 713111127
Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, 
deskami, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
rovných spodem lepením celoplošně

m2 37,222 215,00 8 002,73 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deskami, bloky 
(izolační materiál ve specifikaci) rovných spodem lepením celoplošně

VV atika vrchní část
VV 0,415*(9,17+6,785) 6,621
VV krček
VV 0,49*(18,665+12,56)*2 30,601
VV MŠ
VV Součet 37,222

170 M 28376416
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a 
hladký povrch 300kPa tl 40mm

m2 37,966 178,00 6 757,95 CS ÚRS 2020 01

PP
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch 300kPa tl 
40mm

VV 37,222*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 37,966

171 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, 
deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
kladenými volně jednovrstvá

m2 198,370 25,20 4 998,92 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky 
(izolační materiál ve specifikaci) kladenými volně jednovrstvá

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se 
určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 

 podlahy.

VV 21,62+0,55 22,170
VV 24,1+6,45 30,550
VV 9,7+10,45+4,75+10,9 35,800
VV 109,85 109,850
VV P.2.1,2.4,2.3,2.5,  2.NP 
VV Součet 198,370

172 M 63231201
deska čedičová minerální pro snížení kročejového 
hluku (max. zatížení 5 kN/m2) tl 25mm

m2 202,337 168,00 33 992,62 CS ÚRS 2020 01

PP
deska čedičová minerální pro snížení kročejového hluku (max. zatížení 5 
kN/m2) tl 25mm

VV 198,37*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 202,337

173 K 713121121
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, 
deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
kladenými volně dvouvrstvá

m2 107,500 58,80 6 321,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky 
(izolační materiál ve specifikaci) kladenými volně dvouvrstvá

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se 
určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 

 podlahy.

VV 107,5 107,500
VV P1.5  , 1.NP
VV Součet 107,500

174 M 28372306R deska EPS 100 S  šedý do  podlah λ=0,037 tl 60mm m2 219,300 130,00 28 509,00

PP deska EPS 100 S  šedý do  podlah ?=0,037 tl 60mm

VV 107,5*2,04 "Přepočtené koeficientem množství 219,300

175 K 713121121
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, 
deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 
kladenými volně dvouvrstvá

m2 115,130 58,80 6 769,64 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky 
(izolační materiál ve specifikaci) kladenými volně dvouvrstvá

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se 
určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 

 podlahy.

VV 34,48+1,7+0,55+20,36+4,6 61,690
VV 10,6 10,600
VV 24,97+5,26+4,17+8,44 42,840
VV P.1.1,1.3,1.4  1.NP
VV Součet 115,130

176 M 28372306R deska EPS 100 S  šedý do  podlah λ=0,037 tl 60mm m2 117,433 130,00 15 266,29

PP deska EPS 100 S  šedý do  podlah ?=0,037 tl 60mm

VV 115,13*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 117,433

177 M 28372308 deska EPS 100S šedý  do  podlah λ=0,037 tl 80mm m2 117,433 222,00 26 070,13 CS ÚRS 2020 01

PP deska EPS 100S šedý  do  podlah ?=0,037 tl 80mm

VV 115,13*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 117,433

178 K 713121211
Montáž tepelné izolace podlah okrajovými pásky 
kladenými volně

m 341,995 18,70 6 395,31 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž tepelné izolace podlah okrajovými pásky kladenými volně

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství tepelné izolace podlah okrajovými pásky k ceně -1211 se 
určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na obvodu 

 podlahy.

VV 29,3+107,505+38,9 175,705
VV vlysy ,PVC,vinyl
VV 61,84+104,45 166,290
VV silikom + ker.sokl
VV Součet 341,995

179 M 63140274
pásek okrajový izolační minerální plovoucích podlah š 
120mm tl 12mm

m 341,995 21,60 7 387,09 CS ÚRS 2020 01

PP pásek okrajový izolační minerální plovoucích podlah š 120mm tl 12mm

180 K 713130843
Odstranění tepelné izolace stěn a příček z rohoží, 
pásů, dílců, desek, bloků připevněných lepením 
z vláknitých materiálů, tloušťka izolace přes 100 mm

m2 10,120 45,20 457,42 CS ÚRS 2020 01

Strana 28 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Odstranění tepelné izolace stěn a příček z rohoží, pásů, dílců, desek, 
bloků připevněných lepením z vláknitých materiálů, tloušťka izolace přes 
100 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny se používají pro odstraňování jednovrstvé a dvouvrstvé izolace, 

 další vrstvy se oceňují individuálně.
2. U cen odstraňování polystyrenu připevněného lepením nerozlišujeme 

 způsob nalepení.
3. V ceně nejsou započteny náklady na odstranění separačních vrstev. 
Tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 800–711 Izolace 

 proti vodě, vlhkosti a plynům.

VV 2,3*4,4 10,120
VV zateplení stáv obj
VV Součet 10,120

181 K 713131143
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, 
dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) lepením 
celoplošně s mechanickým kotvením

m2 44,103 264,00 11 643,19 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky 
(izolační materiál ve specifikaci) lepením celoplošně s mechanickým 
kotvením

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Položky Montáž tepelných izolací stěn lze použít i pro ocenění 
montáže svislých tepelných izolací základových konstrukcí (základové 

 pásy, desky apod.).
2. V cenách -1161 až -1167 nejsou započteny náklady na podkladní rošt 
a olištování zdí; tyto se oceňují pro kovový rošt cenami souboru 763 12-
16 katalogu 763 - Konstrukce suché výstavby nebo pro dřevěný rošt 

 cenami souboru 766 41-72 katalogu 766 – Konstrukce truhlářské.

VV vnitřní atika
VV 0,445*(6,785+0,1+8,755) 6,960
VV krček
VV 0,61*(12,56+0,1*2+17,685)*2 37,143
VV MŠ
VV Součet 44,103

182 M 28376422
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a 
hladký povrch 300kPa tl 100mm

m2 46,308 443,00 20 514,44 CS ÚRS 2020 01

PP
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký povrch 300kPa tl 
100mm

VV 44,103*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 46,308

183 K 713141131
Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, 
pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 
specifikaci) přilepenými za studena zplna, jednovrstvá

m2 251,639 130,00 32 713,07 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, pásy, deskami, dílci, 
bloky (izolační materiál ve specifikaci) přilepenými za studena zplna, 
jednovrstvá

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství tepelné izolace střech plochých atikovými pásky k ceně -
1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na 

 obvodu ploché střechy.
2. Množství jednotek tepelné izolace střech plochých spádovými klíny k 
cenám -1311 až -1335 se určuje v m2 půdorysné projektované 

 vyspádované plochy střechy.
3. V cenách -1221 až -1262 jsou započteny náklady na montáž a 

 dodávku kotevních šroubů.
4. V cenách -1221 až -1262 nejsou započteny náklady na položení 
tepelné izolace; tyto se oceňují cenami -1111 až - 1151 tohoto souboru 

 cen.
5. Ceny -1381 až -1396 lze použít pro montáž izolace do 1000mm. V 
případě vyšších střešních konstrukcí se pro izolace stěn použijí položky 

 souboru cen 713 13-11 Montáž tepelné izolace stěn tohoto katalogu.

VV 2,215*(6,785+8,755-2,215) 29,515
VV ST 2
VV 12,56*17,685 222,124
VV ST1
VV horní vrstva
VV Součet 251,639

184 M 28372308 deska EPS 100S šedý  do  podlah λ=0,037 tl 80mm m2 256,672 222,00 56 981,18 CS ÚRS 2020 01

PP deska EPS 100S šedý  do  podlah ?=0,037 tl 80mm

VV 251,639*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 256,672

185 K 713141211
Montáž tepelné izolace střech plochých atikovými klíny 
kladenými volně

m 29,515 18,90 557,83 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž tepelné izolace střech plochých atikovými klíny kladenými volně

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství tepelné izolace střech plochých atikovými pásky k ceně -
1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na 

 obvodu ploché střechy.
2. Množství jednotek tepelné izolace střech plochých spádovými klíny k 
cenám -1311 až -1335 se určuje v m2 půdorysné projektované 

 vyspádované plochy střechy.
3. V cenách -1221 až -1262 jsou započteny náklady na montáž a 

 dodávku kotevních šroubů.
4. V cenách -1221 až -1262 nejsou započteny náklady na položení 
tepelné izolace; tyto se oceňují cenami -1111 až - 1151 tohoto souboru 

 cen.
5. Ceny -1381 až -1396 lze použít pro montáž izolace do 1000mm. V 
případě vyšších střešních konstrukcí se pro izolace stěn použijí položky 

 souboru cen 713 13-11 Montáž tepelné izolace stěn tohoto katalogu.

VV 29,515 29,515
VV ST 2, spád.klíny
VV Součet 29,515

186 M 28376101
klín izolační z pěnového polystyrenu EPS GREY 100 
spádový

m3 1,254 4 860,00 6 094,44 CS ÚRS 2020 01

PP klín izolační z pěnového polystyrenu EPS GREY 100 spádový

VV 29,515*(0,02+0,065)/2 1,254
VV Součet 1,254

Strana 29 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

187 K 713141211
Montáž tepelné izolace střech plochých atikovými klíny 
kladenými volně

m 222,124 18,90 4 198,14 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž tepelné izolace střech plochých atikovými klíny kladenými volně

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství tepelné izolace střech plochých atikovými pásky k ceně -
1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na 

 obvodu ploché střechy.
2. Množství jednotek tepelné izolace střech plochých spádovými klíny k 
cenám -1311 až -1335 se určuje v m2 půdorysné projektované 

 vyspádované plochy střechy.
3. V cenách -1221 až -1262 jsou započteny náklady na montáž a 

 dodávku kotevních šroubů.
4. V cenách -1221 až -1262 nejsou započteny náklady na položení 
tepelné izolace; tyto se oceňují cenami -1111 až - 1151 tohoto souboru 

 cen.
5. Ceny -1381 až -1396 lze použít pro montáž izolace do 1000mm. V 
případě vyšších střešních konstrukcí se pro izolace stěn použijí položky 

 souboru cen 713 13-11 Montáž tepelné izolace stěn tohoto katalogu.

VV 222,124 222,124
VV ST 1 spád.klíny
VV Součet 222,124

188 M 28376101
klín izolační z pěnového polystyrenu EPS GREY 100 
spádový

m3 18,881 4 600,00 86 852,60 CS ÚRS 2020 01

PP klín izolační z pěnového polystyrenu EPS GREY 100 spádový

VV 222,124*(0,02+0,15)/2 18,881
VV Součet 18,881

189 K 713141242

Montáž tepelné izolace střech plochých mechanické 
přikotvení šrouby včetně dodávky šroubů, bez položení 
tepelné izolace tl. izolace přes 140 do 200 mm do 
trapézového plechu nebo do dřeva

m2 251,639 84,10 21 162,84 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tepelné izolace střech plochých mechanické přikotvení šrouby 
včetně dodávky šroubů, bez položení tepelné izolace tl. izolace přes 140 
do 200 mm do trapézového plechu nebo do dřeva

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství tepelné izolace střech plochých atikovými pásky k ceně -
1211 se určuje v m projektované délky obložení (bez přesahů) na 

 obvodu ploché střechy.
2. Množství jednotek tepelné izolace střech plochých spádovými klíny k 
cenám -1311 až -1335 se určuje v m2 půdorysné projektované 

 vyspádované plochy střechy.
3. V cenách -1221 až -1262 jsou započteny náklady na montáž a 

 dodávku kotevních šroubů.
4. V cenách -1221 až -1262 nejsou započteny náklady na položení 
tepelné izolace; tyto se oceňují cenami -1111 až - 1151 tohoto souboru 

 cen.
5. Ceny -1381 až -1396 lze použít pro montáž izolace do 1000mm. V 
případě vyšších střešních konstrukcí se pro izolace stěn použijí položky 

 souboru cen 713 13-11 Montáž tepelné izolace stěn tohoto katalogu.

VV 251,639 251,639
VV ST1 , ST 2 spodní vrstva
VV Součet 251,639

190 M 28372319
deska EPS 100 do plochých střech a podlah λ=0,037 tl 
160mm šedý

m2 256,672 350,00 89 835,20 CS ÚRS 2020 01

PP deska EPS 100 do plochých střech a podlah ?=0,037 tl 160mm šedý

VV 251,639*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 256,672

191 K 713191132
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - 
doplňky a konstrukční součásti podlah, stropů vrchem 
nebo střech překrytím fólií separační z PE

m2 420,700 10,50 4 417,35 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční 
součásti podlah, stropů vrchem nebo střech překrytím fólií separační z 
PE

VV 61,69+10,6+42,84+107,5 222,630
VV 22,17+35,5+30,55+109,85 198,070
VV Součet 420,700

192 M 28329042 fólie PE separační či ochranná tl 0,2mm m2 462,770 13,80 6 386,23 CS ÚRS 2020 01
PP fólie PE separační či ochranná tl 0,2mm

VV 420,7*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 462,770

193 K 998713102

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
m do 12 m

t 6,907 900,00 6 216,30 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 6 m do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -3181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 9 296,02

194 K 741110053
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo 
našroubováním do krabic plastových ohebných, 
uložených volně, vnější Ø přes 35 mm

m 20,000 22,00 440,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do 
krabic plastových ohebných, uložených volně, vnější O přes 35 mm

VV 4*5 20,000
VV chráničky pro Pils Free

Strana 30 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 20,000

195 M 34571364
trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová 
korugovaná D 75/90mm

m 21,000 56,00 1 176,00 CS ÚRS 2020 01

PP
trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 
75/90mm

VV 20*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 21,000

196 K 741410021

Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, 
propojením a připojením pomocí svorek v zemi s 
izolací spojů pásku průřezu do 120 mm2 v městské 
zástavbě

m 98,210 35,00 3 437,35 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením 
pomocí svorek v zemi s izolací spojů pásku průřezu do 120 mm2 v 
městské zástavbě

VV (13,6+18,7)*2+9,2+7,2+4,61+6,6+6 98,210
VV Součet 98,210

197 M 35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 88,389 48,00 4 242,67 CS ÚRS 2020 01
PP pás zemnící 30x4mm FeZn

VV 98,21*0,9 "Přepočtené koeficientem množství 88,389

D 762 Konstrukce tesařské 46 059,59

198 K 762083122
Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace 
řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a 
plísním, třída ohrožení 3 a 4 (dřevo v exteriéru)

m3 0,477 1 160,00 553,32 CS ÚRS 2020 01

PP
Práce společné pro tesařské konstrukce impregnace řeziva máčením 
proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním, třída ohrožení 3 a 4 
(dřevo v exteriéru)

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro 
ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 
souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, 

 katalogu 800-783 Nátěry.
2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků 
neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 
příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 

 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické.
3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích 

 prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě 
montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje 

 ve specifikaci.

199 K 762335132

Montáž vázaných konstrukcí krovů krokví 
rovnoběžných s okapem (vlašských) z řeziva 
hraněného na betonový podklad, průřezové plochy 
přes 120 do 224 cm2

m 22,600 103,00 2 327,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž vázaných konstrukcí krovů krokví rovnoběžných s okapem 
(vlašských) z řeziva hraněného na betonový podklad, průřezové plochy 
přes 120 do 224 cm2

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez 
s připojením k dřevěné konstrukci; tyto se ocení příslušnými položkami 

 souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu.
2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. 

 vazníky).

VV trámky 12 /16 krček
VV (4,7+6,6)*2 22,600
VV Součet 22,600

200 M 60512130 hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 do dl 6m m3 0,477 10 900,00 5 199,30 CS ÚRS 2020 01

PP hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 do dl 6m

VV 22,6*0,12*0,16*1,1 0,477
VV Součet 0,477

201 K 762361312

Konstrukční vrstva pod klempířské prvky pro 
oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z 
desek dřevoštěpkových šroubovaných do podkladu, 
tloušťky desky 16 mm

m2 37,222 869,00 32 345,92 CS ÚRS 2020 01

PP
Konstrukční vrstva pod klempířské prvky pro oplechování horních ploch 
zdí a nadezdívek (atik) z desek dřevoštěpkových šroubovaných do 
podkladu, tloušťky desky 16 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1312 až -1313 jsou započteny i náklady na kotvení desky 

 do podkladu.

VV 0,415*(9,17+6,785) 6,621
VV krček atika
VV 0,49*(12,56+18,665)*2 30,601
VV MŠ
VV Součet 37,222

202 K 762361313

Konstrukční vrstva pod klempířské prvky pro 
oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z 
desek dřevoštěpkových šroubovaných do podkladu, 
tloušťky desky 22 mm

m2 3,369 949,00 3 197,18 CS ÚRS 2020 01

PP
Konstrukční vrstva pod klempířské prvky pro oplechování horních ploch 
zdí a nadezdívek (atik) z desek dřevoštěpkových šroubovaných do 
podkladu, tloušťky desky 22 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1312 až -1313 jsou započteny i náklady na kotvení desky 

 do podkladu.

VV 0,3*(6,38+4,85) 3,369
VV krček okap
VV Součet 3,369

203 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, 
nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová 
ocel, vruty

m3 0,477 1 680,00 801,36 CS ÚRS 2020 01

PP
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí 
svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty

Strana 31 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen:

 a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů,
 b) 762 34- Bednění a laťování, ceny -1210 až -2441,

 c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí,
 d) 762 36- Montáž spádových klínů.

2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-
3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami 

 katalogu 800-783 Nátěry.

204 K 998762102

Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,847 1 930,00 1 634,71 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 763 Konstrukce suché výstavby 442 205,85

205 K 763111326

Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou 
konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW 
jednoduše opláštěná deskou protipožární DF tl. 12,5 
mm s izolací, EI 30 DP1 , příčka tl. 125 mm, profil 100, 
Rw do 51 dB

m2 1,820 1 120,00 2 038,40 CS ÚRS 2020 01

PP

Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých 
ocelových profilů UW, CW jednoduše opláštěná deskou protipožární DF 
tl. 12,5 mm s izolací, EI 30 DP1 , příčka tl. 125 mm, profil 100, Rw do 51 
dB

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto 
 se oceňují cenou cenou -1717.

3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy 
 příčky.

4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 
Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na 
jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 

 předsazené stěny.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve 

 specifikaci.
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato 

 dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 2,4*1,8 4,320
VV -1,25*2 -2,500
VV Součet 1,820

206 K 763111411

Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou 
konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů UW, CW 
dvojitě opláštěná deskami standardními A tl. 2 x 12,5 
mm s izolací, EI 60, příčka tl. 100 mm, profil 50, Rw do 
51 dB

m2 11,500 1 290,00 14 835,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých 
ocelových profilů UW, CW dvojitě opláštěná deskami standardními A tl. 
2 x 12,5 mm s izolací, EI 60, příčka tl. 100 mm, profil 50, Rw do 51 dB

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto 
 se oceňují cenou cenou -1717.

3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy 
 příčky.

4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 
Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na 
jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 

 předsazené stěny.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve 

 specifikaci.
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato 

 dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 3,5*(2+1,8) 13,300
VV -0,9*2 -1,800
VV př. SK 1
VV Součet 11,500

207 K 763111717
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce 
a práce na příčkách ze sádrokartonových desek 
základní penetrační nátěr (oboustranný)

m2 13,320 70,60 940,39 CS ÚRS 2020 01

PP
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na 
příčkách ze sádrokartonových desek základní penetrační nátěr 
(oboustranný)

Strana 32 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto 
 se oceňují cenou cenou -1717.

3. Cena -1611 Montáž nosné konstrukce je stanovena pro m2 plochy 
 příčky.

4. Ceny -1621 až -1627 Montáž desek, -1717 Penetrační nátěr, -1718 
Úprava spar separační páskou a -1771, -1772 Příplatek za rovinnost 
jsou stanoveny pro obě strany příčky. Tyto úpravy prováděné pouze na 
jedné straně příčky se oceňují cenami souboru cen 763 12-17 pro 

 předsazené stěny.
5. V ceně -1611 nejsou započteny náklady na profily; tyto se oceňují ve 

 specifikaci.
6. V cenách -1621 až -1627 nejsou započteny náklady na desky; tato 

 dodávka se oceňuje ve specifikaci.

VV 1,82+11,5 13,320
VV Součet 13,320

208 K 763121714
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní 
konstrukce a práce na předsazených stěnách ze 
sádrokartonových desek základní penetrační nátěr

m2 26,378 35,30 931,14 CS ÚRS 2020 01

PP
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a 
práce na předsazených stěnách ze sádrokartonových desek základní 
penetrační nátěr

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení a výztužnou pásku.

2. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto 
 se oceňují cenou 763 12-1714.

3. Ceny pro předsazené stěny lepené celoplošně jsou určeny pro lepení 
na rovný podklad, lepené na bochánky jsou určeny pro podklad o 

 nerovnosti do 20 mm.
4. Ceny -1611 a -1612 Montáž nosné konstrukce je stanoveny pro m2 

 plochy předsazené stěny.
5. V ceně -1611 a -1612 nejsou započteny náklady na profily; tyto se 

 oceňují ve specifikaci.
6. V cenách -1621 až -1641 Montáž desek nejsou započteny náklady na 

 desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
7. Ostatní konstrukce a práce a příplatky, neuvedené v tomto souboru 
cen, se oceňují cenami 763 11-17.. pro příčky ze sádrokartonových 

 desek.

VV 28,1*0,3*2 16,860
VV 9,518 9,518
VV Součet 26,378

209 K 763164531
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně 
ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře přes 0,4 
do 0,8 m, opláštěný deskou standardní A, tl. 12,5 mm

m 28,100 679,00 19 079,90 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných 
úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře přes 0,4 do 0,8 m, opláštěný deskou 
standardní A, tl. 12,5 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad konstrukcí z jakéhokoliv materiálu.

 2. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.
3. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a 

 ochranu rohů úhelníky.
4. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto 

 se oceňují cenou 763 13-1714.
 5. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:

 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

VV 3,5*4 14,000
VV 1.NP
VV 3,525*4 14,100
VV 2.NP
VV Součet 28,100

210 K 763164651
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně 
ochranných úhelníků ve tvaru U rozvinuté šíře přes 1,2 
m, opláštěný deskou standardní A, tl. 12,5 mm

m2 9,518 829,00 7 890,42 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných 
úhelníků ve tvaru U rozvinuté šíře přes 1,2 m, opláštěný deskou 
standardní A, tl. 12,5 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro obklad konstrukcí z jakéhokoliv materiálu.

 2. Ceny jsou určeny pro obklad trámů i sloupů.
3. V cenách jsou započteny i náklady na tmelení, výztužnou pásku a 

 ochranu rohů úhelníky.
4. V cenách nejsou započteny náklady na základní penetrační nátěr; tyto 

 se oceňují cenou 763 13-1714.
 5. V cenách montáže obkladů nejsou započteny náklady na:

 a) desky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,
 b) ochranné úhelníky; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci,

VV 3,525*(0,45*3)*2 9,518
VV kryt VZT m.č. 203  , 2ks
VV Součet 9,518

211 K 763181311
Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek 
montáž zárubně kovové s konstrukcí jednokřídlové

kus 1,000 656,00 656,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně 
kovové s konstrukcí jednokřídlové

Strana 33 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže zárubní -1311 a -1312 nejsou započteny náklady 

 na dodávku zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
 2. Ceny montáže zárubní nelze použít pro dodatečnou montáž zárubně.

3. V ceně ztužující výplně otvoru pro dveře -1411 jsou započteny náklady 
na montáž a dodávku CW profilů pro obě svislé strany dveřního otvoru a 

 UW profilů pro nadpraží.
4. V cenách ztužující výplně otvoru pro dveře -1421 až -1424 jsou 
započteny náklady na montáž a dodávku UA profilů pro obě svislé strany 

 dveřního otvoru, UW profilů pro nadpraží a patek.
 a) pro příčku výšky do 2,75 m takto:

 - délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky
- délka profilu UW = 2x konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 

 mm,
 b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto:

 - délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm,
 - délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky,

 - patka UA = 4 kusy.
5. V ceně -1325 jsou započteny náklady na usazení, vyvážení a 

 přetmelení, včetně kotevního materiálu.
6. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami 

 katalogu 800-766 Konstrukce truhlářské.
7. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na 

 ochranné úhelníky.
8. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na 

 CD a UD profily.
9. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení 

 stavebního pouzdra.
10. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění 
stavebního pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové 
úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými položkami souboru cen 763 11-

 1 Příčka ze sádrokartonových desek.

212 M 55331523 zárubeň ocelová pro sádrokarton 100 levá/pravá 900 kus 1,000 1 730,00 1 730,00 CS ÚRS 2020 01

PP zárubeň ocelová pro sádrokarton 100 levá/pravá 900

213 K 763181312
Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek 
montáž zárubně kovové s konstrukcí dvoukřídlové

kus 1,000 790,00 790,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Výplně otvorů konstrukcí ze sádrokartonových desek montáž zárubně 
kovové s konstrukcí dvoukřídlové

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže zárubní -1311 a -1312 nejsou započteny náklady 

 na dodávku zárubní; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
 2. Ceny montáže zárubní nelze použít pro dodatečnou montáž zárubně.

3. V ceně ztužující výplně otvoru pro dveře -1411 jsou započteny náklady 
na montáž a dodávku CW profilů pro obě svislé strany dveřního otvoru a 

 UW profilů pro nadpraží.
4. V cenách ztužující výplně otvoru pro dveře -1421 až -1424 jsou 
započteny náklady na montáž a dodávku UA profilů pro obě svislé strany 

 dveřního otvoru, UW profilů pro nadpraží a patek.
 a) pro příčku výšky do 2,75 m takto:

 - délka profilu CW = 2x konstrukční výška příčky
- délka profilu UW = 2x konstrukční výška příčky + šířka dveří + 300 

 mm,
 b) pro příčku výšky přes 2,75 do 4,25 m takto:

 - délka profilu UW = šířka dveří + 300 mm,
 - délka profilu UA = 2x konstrukční výška příčky,

 - patka UA = 4 kusy.
5. V ceně -1325 jsou započteny náklady na usazení, vyvážení a 

 přetmelení, včetně kotevního materiálu.
6. Montáž zárubní dřevěných a obložkových lze oceňovat cenami 

 katalogu 800-766 Konstrukce truhlářské.
7. V cenách -2313 a -2314 ostění oken jsou započteny i náklady na 

 ochranné úhelníky.
8. V ceně -2411 opláštění střešního okna jsou započteny i náklady na 

 CD a UD profily.
9. V cenách -3111 až -3222 jsou započteny i náklady na sestavení 

 stavebního pouzdra.
10. V cenách -3111 až -3222 nejsou započteny náklady na opláštění 
stavebního pouzdra sádrokartonovými deskami a jejich povrchové 
úpravy. Tyto práce se oceňují příslušnými položkami souboru cen 763 11-

 1 Příčka ze sádrokartonových desek.

214 M 55331525
zárubeň ocelová pro sádrokarton 100 dvoukřídlá 1250 
požární 

kus 1,000 2 240,00 2 240,00 CS ÚRS 2020 01

PP zárubeň ocelová pro sádrokarton 100 dvoukřídlá 1250 požární 

215 K 763411116
Sanitární příčky vhodné do mokrého prostředí dělící z 
kompaktních desek tl. 28 mm

m2 4,074 7 100,00 28 925,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Sanitární příčky vhodné do mokrého prostředí dělící z kompaktních 
desek tl. 28 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se u cen -1111 až -1116, -1211 až -1216, -
2111 až -2114, -2211 až -2214 určuje v m2 plochy příčky bez výškově 

 stavitelných nožek a dveří.
2. U cen -1111, -1121, -1211 je dřevotřísková deska tl. 18 mm opatřena 

 z obou stran vysokotlakým laminátem tl. 0,8 mm.

VV 2,15*(1,025+0,87) 4,074
VV hrany desek a křídla s elox.AL profily,nohy nerez, poz. 207
VV Součet 4,074

216 K 763411126

Sanitární příčky vhodné do mokrého prostředí dveře 
vnitřní do sanitárních příček šířky do 800 mm, výšky do 
2 000 mm z kompaktních desek včetně nerezového 
kování tl. 13 mm

kus 1,000 9 090,00 9 090,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Sanitární příčky vhodné do mokrého prostředí dveře vnitřní do 
sanitárních příček šířky do 800 mm, výšky do 2 000 mm z kompaktních 
desek včetně nerezového kování tl. 13 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se u cen -1111 až -1116, -1211 až -1216, -
2111 až -2114, -2211 až -2214 určuje v m2 plochy příčky bez výškově 

 stavitelných nožek a dveří.
2. U cen -1111, -1121, -1211 je dřevotřísková deska tl. 18 mm opatřena 

 z obou stran vysokotlakým laminátem tl. 0,8 mm.

VV 1 1,000

Strana 34 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV poz.207
VV Součet 1,000

217 K 763431001
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného 
roštu viditelného s panely vyjímatelnými, velikosti 
panelů do 0,36 m2

m2 366,290 400,00 146 516,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu viditelného 
s panely vyjímatelnými, velikosti panelů do 0,36 m2

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže podhledu -1001 až -1201 jsou započteny náklady 

 na montáž a dodávku nosné konstrukce.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku panelů; jejich 

 dodávka se oceňuje ve specifikaci.
3. Ostatní práce a konstrukce na minerálních podhledech lze ocenit 

 cenami 763 13-17. . .

VV KP2
VV 34,48+24,97+107,5+4,17+8,44+20,36+4,6 204,520
VV 1.NP
VV 21,62+12,95+109,85+6,45+10,9 161,770
VV 2.NP
VV Součet 366,290

218 M 590360101
panel akustický nebarvená hrana viditelný rošt bílá 
rastr š 24mm tl 20mm ( prostředí s běžnou vlhkostí do 
65 %)

m2 384,605 450,00 173 072,25

PP
panel akustický nebarvená hrana viditelný rošt bílá rastr š 24mm tl 
20mm ( prostředí s běžnou vlhkostí do 65 %)

VV 366,29*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 384,605

219 K 763431001
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného 
roštu viditelného s panely vyjímatelnými, velikosti 
panelů do 0,36 m2

m2 35,500 400,00 14 200,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu viditelného 
s panely vyjímatelnými, velikosti panelů do 0,36 m2

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže podhledu -1001 až -1201 jsou započteny náklady 

 na montáž a dodávku nosné konstrukce.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku panelů; jejich 

 dodávka se oceňuje ve specifikaci.
3. Ostatní práce a konstrukce na minerálních podhledech lze ocenit 

 cenami 763 13-17. . .

VV KP1
VV 10,6 10,600
VV 1.NP
VV 9,7+10,45+4,75 24,900
VV 2.NP
VV Součet 35,500

220 M 590360102
panel akustický nebarvená hrana viditelný rošt bílá 
rastr š 24mm tl 20mm ( prostředí se zvýšenou vlhkostí 
do 90 %)

m2 37,275 450,00 16 773,75

PP
panel akustický nebarvená hrana viditelný rošt bílá rastr š 24mm tl 
20mm ( prostředí se zvýšenou vlhkostí do 90 %)

VV 35,5*1,05 "Přepočtené koeficientem množství 37,275

221 K 998763302

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek 
sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých 
nebo cementových stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 2,081 1 200,00 2 497,20 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, 
sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se použijí tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -3381 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje. U přesunu 

 stanoveného procentní sazbou se ztížení přesunu ocení individuálně.

D 764 Konstrukce klempířské 107 880,07

222 K 764002851
Demontáž klempířských konstrukcí oplechování 
parapetů do suti

m 1,180 97,60 115,17 CS ÚRS 2020 01

PP Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti

VV 1,18 1,180
VV Součet 1,180

223 K 76421260R
Vyplechování bezp.přepadu z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou PVC 

m 1,500 2 000,00 3 000,00

PP
Vyplechování bezp.přepadu z pozinkovaného plechu s povrchovou 
úpravou PVC 

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na 
podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 
Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v 

 rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV 0,75*2 1,500
VV 0,4 m2 /ks , přepad 150 x 80x dl. 750 mm
VV poz.112
VV Součet 1,500

224 K 764212663
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu 
s povrchovou úpravou PVC okapu okapovým plechem 
střechy rovné rš 250 mm

m 11,500 313,00 3 599,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou 
úpravou PVC okapu okapovým plechem střechy rovné rš 250 mm

Strana 35 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na 
podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 
Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v 

 rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

VV 11,5 11,500
VV poz. 108
VV Součet 11,500

225 K 764214603
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z 
pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC 
mechanicky kotvené rš 250 mm

m 82,000 566,00 46 412,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného 
plechu s povrchovou úpravou PVC mechanicky kotvené rš 250 mm

VV 82 82,000
VV poz.107
VV Součet 82,000

226 K 764216604
Oplechování parapetů z pozinkovaného lakovaného 
plechu rovných mechanicky kotvené, bez rohů rš 330 
mm

m 85,500 412,00 35 226,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Oplechování parapetů z pozinkovaného lakovaného plechu rovných 
mechanicky kotvené, bez rohů rš 330 mm

VV 0,75*13 9,750
VV poz 101
VV 0,875*2 1,750
VV poz 102
VV 1,25*24 30,000
VV poz.103
VV 1*4 4,000
VV poz.104
VV 05*8 40,000
VV poz.105
VV Součet 85,500

227 K 76421660R
Úprava stáv. parapetů z pozinkovaného plechu rš 330 
mm

m 1,000 550,00 550,00

PP Úprava stáv. parapetů z pozinkovaného plechu rš 330 mm

VV 1 1,000
VV poz. 106
VV Součet 1,000

228 K 764311613
Lemování střechy z pozinkovaného plechu s 
povrchovou úpravou PVC boční nebo horní rovné, 
střech rš 250 mm

m 6,500 270,00 1 755,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Lemování střechy z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou PVC 
boční nebo horní rovné, střech rš 250 mm

VV 3,25*2 6,500
VV poz.111
VV Součet 6,500

229 K 764511602
Žlab podokapní z pozinkovaného lakovaného plechu 
včetně háků a čel půlkruhový rš 330 mm

m 11,500 544,00 6 256,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Žlab podokapní z pozinkovaného lakovaného plechu včetně háků a čel 
půlkruhový rš 330 mm

VV 11,5 11,500
VV poz. 109
VV Součet 11,500

230 K 764511643
Žlab podokapní z pozinkovaného lakovaného plechu 
včetně háků a čel kotlík oválný (trychtýřový), rš 
žlabu/průměr svodu 330/120 mm

kus 2,000 631,00 1 262,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Žlab podokapní z pozinkovaného lakovaného plechu včetně háků a čel 
kotlík oválný (trychtýřový), rš žlabu/průměr svodu 330/120 mm

VV 2 2,000
VV poz.110
VV Součet 2,000

231 K 764518623
Svod z pozinkovaného lakovaného plechu včetně 
objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 120 mm

m 9,000 950,00 8 550,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Svod z pozinkovaného lakovaného plechu včetně objímek, kolen a 
odskoků kruhový, průměru 120 mm

VV 4,5*2 9,000
VV poz. 110
VV Součet 9,000

232 K 998764102

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,520 2 220,00 1 154,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 766 Konstrukce truhlářské 1 129 279,63

233 K 766412212
Montáž obložení stěn plochy přes 1 m2 palubkami na 
pero a drážku z měkkého dřeva, šířky přes 60 do 80 
mm

m2 46,625 270,00 12 588,75 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž obložení stěn plochy přes 1 m2 palubkami na pero a drážku z 
měkkého dřeva, šířky přes 60 do 80 mm

Strana 36 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1212 až -6243 jsou započteny i náklady na přišroubování 

 soklu.
2. V cenách -1212 až -6243 nejsou započteny náklady na montáž 

 podkladového roštu, tato montáž se oceňuje cenou -7211.
3. V ceně -7211 nejsou započteny náklady na montáž a dodávku 
nosných prvků (např. konzol, trnů) pro zavěšený rošt; tato montáž a 

 dodávka se oceňuje individuálně.
4. Cenami -1212 až -6243 nelze oceňovat obložení sloupů zakřiveného 

 průřezu; toto obložení se oceňuje individuálně.

VV m.č. 105
VV 1,25*(8,6-0,8*2+8,6-1,25+12,5-0,8-1,25+12,5) 46,625
VV Součet 46,625

234 M 61191155
palubky obkladové smrk profil klasický 19x116mm 
jakost A/B

m2 55,950 386,00 21 596,70 CS ÚRS 2020 01

PP palubky obkladové smrk profil klasický 19x116mm jakost A/B

VV 46,625*1,2 "Přepočtené koeficientem množství 55,950

235 K 766416243
Montáž obložení stěn plochy přes 5 m2 panely 
obkladovými z aglomerovaných desek, plochy přes 
1,50 m2

m2 52,500 190,00 9 975,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž obložení stěn plochy přes 5 m2 panely obkladovými z 
aglomerovaných desek, plochy přes 1,50 m2

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1212 až -6243 jsou započteny i náklady na přišroubování 

 soklu.
2. V cenách -1212 až -6243 nejsou započteny náklady na montáž 

 podkladového roštu, tato montáž se oceňuje cenou -7211.
3. V ceně -7211 nejsou započteny náklady na montáž a dodávku 
nosných prvků (např. konzol, trnů) pro zavěšený rošt; tato montáž a 

 dodávka se oceňuje individuálně.
4. Cenami -1212 až -6243 nelze oceňovat obložení sloupů zakřiveného 

 průřezu; toto obložení se oceňuje individuálně.

VV 1,25*42 52,500
VV poz.206 , m.č.105
VV Součet 52,500

236 M 60722286 deska dřevotřísková  s povrch.úpravou bukovou folií m2 57,750 503,00 29 048,25 CS ÚRS 2020 01

PP deska dřevotřísková  s povrch.úpravou bukovou folií 

VV 52,5*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 57,750

237 K 766417211 Montáž obložení stěn rošt podkladový m 78,150 66,60 5 204,79 CS ÚRS 2020 01
PP Montáž obložení stěn rošt podkladový

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1212 až -6243 jsou započteny i náklady na přišroubování 

 soklu.
2. V cenách -1212 až -6243 nejsou započteny náklady na montáž 

 podkladového roštu, tato montáž se oceňuje cenou -7211.
3. V ceně -7211 nejsou započteny náklady na montáž a dodávku 
nosných prvků (např. konzol, trnů) pro zavěšený rošt; tato montáž a 

 dodávka se oceňuje individuálně.
4. Cenami -1212 až -6243 nelze oceňovat obložení sloupů zakřiveného 

 průřezu; toto obložení se oceňuje individuálně.

VV 3*(8,6-0,8*2+8,6-1,25+12,5-0,8-1,25+1,25) 78,150
VV Součet 78,150

238 M 60514106
řezivo jehličnaté lať pevnostní třída S10-13 průřez 
40x60mm

m3 0,206 9 620,00 1 981,72 CS ÚRS 2020 01

PP řezivo jehličnaté lať pevnostní třída S10-13 průřez 40x60mm

VV 78,15*0,06*0,04*1,1 0,206
VV Součet 0,206

239 K 766441821
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 
plastových šířky do 300 mm délky přes 1 m

kus 1,000 56,00 56,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 
mm délky přes 1 m

240 K 766622131
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy 
přes 1 m2 otevíravých do zdiva, výšky do 1,5 m

m2 5,600 750,00 4 200,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy přes 1 m2 
otevíravých do zdiva, výšky do 1,5 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, 
vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně 

 zednického začištění.
2. Cenami montáže oken otevíravých lze ocenit i montáže oken kyvných 

 a otočných.
3. Tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna je možné ocenit 
položkami 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi 
ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i 

 vnitřní.
 4. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.

VV 0,5*1,4*8 5,600
VV Pol.6
VV Součet 5,600

241 M 61140052
okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 
1m2 do v 1,5m

m2 5,600 7 582,00 42 459,20 CS ÚRS 2020 01

PP okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 1m2 do v 1,5m

242 K 766622132
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy 
přes 1 m2 otevíravých do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 
m

m2 104,471 760,00 79 397,96 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy přes 1 m2 
otevíravých do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 m

Strana 37 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže oken jsou započteny i náklady na zaměření, 
vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání okenního rámu, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně 

 zednického začištění.
2. Cenami montáže oken otevíravých lze ocenit i montáže oken kyvných 

 a otočných.
3. Tepelnou izolaci mezi ostěním a rámem okna je možné ocenit 
položkami 766 62 - 9 . . Příplatek k cenám za tepelnou izolaci mezi 
ostěním a rámem okna jsou započteny náklady na izolaci vnější i 

 vnitřní.
 4. Délka izolace se určuje v metrech délky rámu okna.

VV 0,75*2*5 7,500
VV Pol.1
VV 0,875*2,25*1 1,969
VV Pol.2
VV 1,25*2,25*(12+3) 42,188
VV Pol.3
VV 0,75*2,25*(2+5) 11,813
VV Pol.4
VV 0,75*2,25*1 1,688
VV Pol.4a
VV 1*2,25*(1+3) 9,000
VV Pol. 5
VV 0,875*2,5*1 2,188
VV Pol. 7
VV 1,25*2,5*9 28,125
VV Pol.8
VV Součet 104,471

243 M 61140054
okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 
1m2 v 1,5-2,5m

m2 104,471 5 135,00 536 458,59 CS ÚRS 2020 01

PP okno plastové otevíravé/sklopné trojsklo přes plochu 1m2 v 1,5-2,5m

244 K 766641131
Montáž vchodových dveří dřevěných nebo plastových 
včetně rámu do zdiva jednokřídlových bez nadsvětlíku

kus 2,000 1 570,00 3 140,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž vchodových dveří dřevěných nebo plastových včetně rámu do 
zdiva jednokřídlových bez nadsvětlíku

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže dveří jsou započteny i náklady na zaměření, 
vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání dveřního rámu, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi rámem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně 

 zednického začištění.

VV 2 2,000
VV Pol.11
VV Součet 2,000

245 M 61144164R
dveře plastové vchodové jednokřídlé otvíravé 
1250x2150mm

kus 2,000 43 980,00 87 960,00

PP dveře plastové vchodové jednokřídlé otvíravé 1250x2150mm

246 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově 
upravených jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 3,000 784,00 2 352,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky do 800 
mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují 

 dveře s protipožární odolností do 30 min.
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, 

 stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, 
vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení 

 dveřních křídel.
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a 
osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do 

 zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 3 3,000
VV poz 66,67,68
VV Součet 3,000

247 M 61162092
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 
HPL , Plné  ,  800x1970/2100mm

kus 3,000 5 950,00 17 850,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový HPL , Plné  ,  
800x1970/2100mm

248 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově 
upravených jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 7,000 784,00 5 488,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky do 800 
mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují 

 dveře s protipožární odolností do 30 min.
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, 

 stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, 
vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení 

 dveřních křídel.
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a 
osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do 

 zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 6 6,000
VV poz 54,55,58,59,62,63
VV 1 1,000
VV poz 61
VV Součet 7,000

249 M 61162085
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 
HPL plné 700x1970/2100mm

kus 1,000 5 950,00 5 950,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 38 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový HPL plné 
700x1970/2100mm

250 M 61162086
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 
HPL ,  plné 800x1970/2100mm

kus 6,000 6 380,00 38 280,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový HPL ,  plné 
800x1970/2100mm

251 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně povrchově 
upravených jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 2,000 851,00 1 702,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky přes 800 
mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují 

 dveře s protipožární odolností do 30 min.
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, 

 stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, 
vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení 

 dveřních křídel.
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a 
osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do 

 zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 1+1 2,000
VV poz 64,65
VV Součet 2,000

252 M 61162087
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 
HPL ,  plné 900x1970/2100mm

kus 1,000 9 050,00 9 050,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový HPL ,  plné 
900x1970/2100mm

253 M 61162093
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový 
HPL částečně prosklené 3/5 v horní č. 900x 
1970/2100 

kus 1,000 8 330,00 8 330,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový HPL částečně 
prosklené 3/5 v horní č. 900x 1970/2100 

254 K 766660021
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky do 800 mm

kus 4,000 1 330,00 5 320,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně protipožárních jednokřídlových, šířky do 800 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují 

 dveře s protipožární odolností do 30 min.
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, 

 stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, 
vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení 

 dveřních křídel.
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a 
osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do 

 zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 3 3,000
VV poz 52,57,60
VV 1 1,000
VV poz 53
VV Součet 4,000

255 M 61162098
dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 
30 D3 povrch laminátový HPL , plné 
800x1970/2100mm

kus 3,000 8 470,00 25 410,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 30 D3 povrch 
laminátový HPL , plné 800x1970/2100mm

256 M 61162097
dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 
30 D3 povrch laminátový HPL , plné 
700x1970/2100mm

kus 1,000 8 470,00 8 470,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 30 D3 povrch 
laminátový HPL , plné 700x1970/2100mm

257 K 766660022
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm

kus 1,000 1 540,00 1 540,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně protipožárních jednokřídlových, šířky přes 800 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují 

 dveře s protipožární odolností do 30 min.
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, 

 stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, 
vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení 

 dveřních křídel.
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a 
osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do 

 zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 1 1,000
VV poz 64
VV Součet 1,000

258 M 61165314
dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 
30 D3 povrch laminátový HPL , plné 
900x1970/2100mm

kus 1,000 9 050,00 9 050,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 30 D3 povrch 
laminátový HPL , plné 900x1970/2100mm

259 K 766660031
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových 
otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 
dvoukřídlových jakékoliv šířky

kus 2,000 1 640,00 3 280,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně protipožárních dvoukřídlových jakékoliv šířky

Strana 39 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -0021 až -0031, -0161 až -0163, -0181 až -0183, se oceňují 

 dveře s protipožární odolností do 30 min.
2. V cenách -0201 až -0272 je započtena i montáž okopného plechu, 

 stavěče křídel a držadel kyvných dveří.
3. V cenách -0351 až -0384 jsou započtené i náklady na osazení kování, 
vodícího trnu, seřízení pojezdů na stěnu a následné vyrovnání a seřízení 

 dveřních křídel.
4. V cenách -0311 až -0324 nejsou započtené náklady na sestavení a 
osazení stavebního pouzdra, tyto náklady se oceňují cenami souboru 
cen 642 94-6 . . . Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do 

 zděné příčky, katalogu 801-1 Budovy a haly - zděné a monolitické.

VV 2 2,000
VV poz 51,56
VV Součet 2,000

260 M 61162126
dveře dvoukřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 
30 D3 povrch laminátový HPL  , plné 
1250x1970/2100mm

kus 2,000 25 705,00 51 410,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dveře dvoukřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 30 D3 povrch 
laminátový HPL  , plné 1250x1970/2100mm

261 K 766660713 Montáž dveřních doplňků plechu okopného kus 13,000 109,00 1 417,00 CS ÚRS 2020 01
PP Montáž dveřních doplňků plechu okopného

VV 2 2,000
VV poz51
VV 1 1,000
VV poz523
VV 1 1,000
VV poz53
VV 1 1,000
VV poz56
VV 1 1,000
VV poz57
VV 1 1,000
VV poz60
VV 1 1,000
VV poz63
VV 2 2,000
VV poz64
VV 1 1,000
VV poz 65
VV 2 2,000
VV poz69
VV Součet 13,000

262 M 54915200 plech okopový Al 645x150x0,8mm kus 13,000 149,00 1 937,00 CS ÚRS 2020 01
PP plech okopový Al 645x150x0,8mm

263 K 766660729
Montáž dveřních doplňků dveřního kování 
interiérového štítku s klikou

kus 19,000 179,00 3 401,00 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž dveřních doplňků dveřního kování interiérového štítku s klikou

VV 19 19,000

264 M 54914620
kování dveřní vrchní klika včetně rozet a montážního 
materiálu R PZ nerez PK

kus 19,000 823,00 15 637,00 CS ÚRS 2020 01

PP
kování dveřní vrchní klika včetně rozet a montážního materiálu R PZ 
nerez PK

265 K 766694121
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních 
desek dřevěných nebo plastových šířky přes 300 mm, 
délky do 1000 mm

kus 27,000 243,00 6 561,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných 
nebo plastových šířky přes 300 mm, délky do 1000 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou započteny i náklady na zaměření 

 zřizovaných otvorů.
2. V cenách 766 69 - 4111 až 4124 jsou započteny i náklady na 
zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi parapetem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně 

 zednického začištění.
3. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; 

 tato montáž se oceňuje cenou -1610.

VV 13 13,000
VV poz 201
VV 2 2,000
VV poz 202
VV 4 4,000
VV poz 204
VV 8 8,000
VV poz 205
VV Součet 27,000

266 M 60794121
koncovka PVC k parapetním dřevotřískovým deskám 
600mm

pár 27,000 49,20 1 328,40 CS ÚRS 2020 01

PP koncovka PVC k parapetním dřevotřískovým deskám 600mm

267 M 60794104
deska parapetní lamin. dřevotřísková vnitřní 
350x1000mm

m 19,500 562,00 10 959,00 CS ÚRS 2020 01

PP deska parapetní lamin. dřevotřísková vnitřní 350x1000mm

VV 13*0,75+2*0,875+4*1+8*0,5 19,500
VV Součet 19,500

268 K 766694122
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních 
desek dřevěných nebo plastových šířky přes 300 mm, 
délky přes 1000 do 1600 mm

kus 24,000 335,00 8 040,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných 
nebo plastových šířky přes 300 mm, délky přes 1000 do 1600 mm

Strana 40 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou započteny i náklady na zaměření 

 zřizovaných otvorů.
2. V cenách 766 69 - 4111 až 4124 jsou započteny i náklady na 
zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi parapetem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně 

 zednického začištění.
3. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; 

 tato montáž se oceňuje cenou -1610.

VV 24 24,000
VV poz 203
VV Součet 24,000

269 M 60794104
deska parapetní lamin. dřevotřísková vnitřní 
350x1000mm

m 30,000 562,00 16 860,00 CS ÚRS 2020 01

PP deska parapetní lamin. dřevotřísková vnitřní 350x1000mm

VV 24*1,25 30,000
VV poz 203
VV Součet 30,000

270 M 60794121
koncovka PVC k parapetním dřevotřískovým deskám 
600mm

pár 24,000 49,20 1 180,80 CS ÚRS 2020 01

PP koncovka PVC k parapetním dřevotřískovým deskám 600mm

271 K 766699763
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí překrytí spár 
stěn lištou profilovanou

m 78,150 75,10 5 869,07 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž ostatních truhlářských konstrukcí překrytí spár stěn lištou 
profilovanou

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou započteny i náklady na zaměření 

 zřizovaných otvorů.
2. V cenách 766 69 - 4111 až 4124 jsou započteny i náklady na 
zaměření, vyklínování, horizontální i vertikální vyrovnání, ukotvení a 
vyplnění spáry mezi parapetem a ostěním polyuretanovou pěnou, včetně 

 zednického začištění.
3. Cenami -97 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónových dveří; 

 tato montáž se oceňuje cenou -1610.

VV 78,15 78,150
VV obklad m.č. 105
VV Součet 78,150

272 M 60514101R řezivo jehličnaté  lišta k obkladu m 85,965 80,00 6 877,20
PP řezivo jehličnaté  lišta k obkladu 

VV 78,15*1,1 85,965
VV Součet 85,965

273 K 998766102

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 54,158 400,00 21 663,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 767 Konstrukce zámečnické 872 075,31

274 K 767165111
Montáž zábradlí rovného madel z trubek nebo 
tenkostěnných profilů šroubováním

m 6,500 179,00 1 163,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž zábradlí rovného madel z trubek nebo tenkostěnných profilů 
šroubováním

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -51 . . lze oceňovat i montáž madel a průběžnou (horizontální) 
výplň z trubek nebo tenkostěnných profilů, které se montují z dodaných 
dílů na samostatně osazované ocelové sloupky nebo na zabudované 

 kotevní prvky.
2. Cenami nelze oceňovat montáž samostatného sloupku pro dřevěné 
madlo; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0550 Osazení samostatného 

 sloupku.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-
 0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu,

b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-
 6110 až -6115 Montáž ostatních zámečnických konstrukcí,

 c) montáž výplně tvarovaným plechem.

VV 6,5 6,500
VV poz. 308
VV Součet 6,500

275 M 553420381
madlo zábradlí hranaté nerezové AISI 304 PR. 40mm 
VČ.KOTEV

m 6,500 650,00 4 225,00

PP madlo zábradlí hranaté nerezové AISI 304 PR. 40mm VČ.KOTEV

276 K 767165111
Montáž zábradlí rovného madel z trubek nebo 
tenkostěnných profilů šroubováním

m 16,000 179,00 2 864,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž zábradlí rovného madel z trubek nebo tenkostěnných profilů 
šroubováním

Strana 41 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami -51 . . lze oceňovat i montáž madel a průběžnou (horizontální) 
výplň z trubek nebo tenkostěnných profilů, které se montují z dodaných 
dílů na samostatně osazované ocelové sloupky nebo na zabudované 

 kotevní prvky.
2. Cenami nelze oceňovat montáž samostatného sloupku pro dřevěné 
madlo; tyto práce se oceňují cenou 767 22-0550 Osazení samostatného 

 sloupku.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-
 0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu,

b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-
 6110 až -6115 Montáž ostatních zámečnických konstrukcí,

 c) montáž výplně tvarovaným plechem.

VV 4,2+3,8 8,000
VV MADLO PR. 30 MM
VV 4,2+3,8 8,000
VV MADLO PR. 40 MM , poz. 306
VV Součet 16,000

277 M 553420381
madlo zábradlí hranaté nerezové AISI 304 PR. 40mm 
VČ.KOTEV

m 8,000 650,00 5 200,00

PP madlo zábradlí hranaté nerezové AISI 304 PR. 40mm VČ.KOTEV

278 M 553420382
madlo zábradlí hranaté nerezové AISI 304 PR. 30mm 
VČ.KOTEV

m 8,000 580,00 4 640,00

PP madlo zábradlí hranaté nerezové AISI 304 PR. 30mm VČ.KOTEV

279 K 767211313
Montáž kovového venkovního schodiště bez zábradlí a 
podesty, pro šířku stupně do 1 200 mm rovného, 
kotveného do betonu

m 4,695 3 040,00 14 272,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž kovového venkovního schodiště bez zábradlí a podesty, pro 
šířku stupně do 1 200 mm rovného, kotveného do betonu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž zábradlí; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 767 22 - Montáž zábradlí nebo 767 16 

 Montáž kompletního kovového zábradlí.
 2. Množství měrných jednotek se určuje v délce výstupní čáry.

VV 2,4+1,6+0,695 4,695
VV poz.303
VV Součet 4,695

280 M 553420131

schodiště venkovní přímé, schodnice pororošt , bez 
zábradlí, do výšky 2000mm 8 stupňů s plošinou 
pororošt 1,885 x 1,65  žár. pozink , vč. kotev a nátěru 
C3

kus 1,000 300 000,00 300 000,00

PP
schodiště venkovní přímé, schodnice pororošt , bez zábradlí, do výšky 
2000mm 8 stupňů s plošinou pororošt 1,885 x 1,65  žár. pozink , vč. 
kotev a nátěru C3

VV 1 1,000
VV 892 kg
VV poz. 303
VV Součet 1,000

281 K 767211313
Montáž kovového venkovního schodiště bez zábradlí a 
podesty, pro šířku stupně do 1 200 mm rovného, 
kotveného do betonu

m 21,500 3 040,00 65 360,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž kovového venkovního schodiště bez zábradlí a podesty, pro 
šířku stupně do 1 200 mm rovného, kotveného do betonu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž zábradlí; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 767 22 - Montáž zábradlí nebo 767 16 

 Montáž kompletního kovového zábradlí.
 2. Množství měrných jednotek se určuje v délce výstupní čáry.

VV 2,6+3,9+4,1+2,9+4,1+3,9 21,500
VV Součet 21,500

282 M 55342002
schodiště venkovní tříramenné ,  pororošt , bez 
zábradlí, do výšky 5500 mm 33 stupňů  ( 3200 kg) 
žár.pozink , vč.kotev , nátěru C 3

kus 1,000 72 300,00 72 300,00 CS ÚRS 2020 01

PP
schodiště venkovní tříramenné ,  pororošt , bez zábradlí, do výšky 5500 
mm 33 stupňů  ( 3200 kg) žár.pozink , vč.kotev , nátěru C 3

VV 1 1,000
VV poz. 303

283 K 767220130
Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo 
tenkostěnných profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí 
přes 25 kg

m 10,000 420,00 4 200,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo tenkostěnných profilů do 
zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí přes 25 kg

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenou -0550 nelze oceňovat montáž osazení samostatného sloupku 
vertikálně průběžného schodištěm; tyto práce lze oceňovat cenami 
souboru cen 767 99- . . Montáž ostatních atypických zámečnických 

 konstrukcí.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-
 0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu,

b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-
 6110 až -6115 Montáž lišt a okopových plechů,

 c) montáž výplně tvarovaným plechem.
3. Montáž madel se oceňuje cenami souboru cen 767 16- . . Montáž 

 zábradlí rovného; množství se určuje v m v ose madla.

VV 10 10,000
VV poz 305 , vnitř.schody
VV Součet 10,000

284 M 55342031
zábradlí nerezové, sloupky pr. 40mm, kotvené z boku 
do ramen , výplň  pr. 10,  spodní profil a madlo  pr.  
40mm

m 10,000 6 500,00 65 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
zábradlí nerezové, sloupky pr. 40mm, kotvené z boku do ramen , výplň  
pr. 10,  spodní profil a madlo  pr.  40mm

285 K 767220220
Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo 
tenkostěnných profilů na ocelovou konstrukci, 
hmotnosti 1 m zábradlí přes 15 do 25 kg

m 8,660 400,00 3 464,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo tenkostěnných profilů na 
ocelovou konstrukci, hmotnosti 1 m zábradlí přes 15 do 25 kg

Strana 42 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenou -0550 nelze oceňovat montáž osazení samostatného sloupku 
vertikálně průběžného schodištěm; tyto práce lze oceňovat cenami 
souboru cen 767 99- . . Montáž ostatních atypických zámečnických 

 konstrukcí.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-
 0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu,

b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-
 6110 až -6115 Montáž lišt a okopových plechů,

 c) montáž výplně tvarovaným plechem.
3. Montáž madel se oceňuje cenami souboru cen 767 16- . . Montáž 

 zábradlí rovného; množství se určuje v m v ose madla.

VV schody poz 303
VV 2,5*2+1,25+0,675+1,735 8,660
VV Součet 8,660

286 M 55314001R
zábradlí schodiště venk. ( poz 303 ) vč.kotev, žár. 
pozink, nátěru pro st.koroz. agres. C3

m 8,660 2 500,00 21 650,00

PP
zábradlí schodiště venk. ( poz 303 ) vč.kotev, žár. pozink, nátěru pro 
st.koroz. agres. C3

287 K 767220220
Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo 
tenkostěnných profilů na ocelovou konstrukci, 
hmotnosti 1 m zábradlí přes 15 do 25 kg

m 41,550 486,00 20 193,30 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo tenkostěnných profilů na 
ocelovou konstrukci, hmotnosti 1 m zábradlí přes 15 do 25 kg

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenou -0550 nelze oceňovat montáž osazení samostatného sloupku 
vertikálně průběžného schodištěm; tyto práce lze oceňovat cenami 
souboru cen 767 99- . . Montáž ostatních atypických zámečnických 

 konstrukcí.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) vytvoření ohybu nebo ohybníku; tyto práce se oceňují cenou 767 22-
 0191 nebo -0490 Příplatek za vytvoření ohybu,

b) montáž hliníkových krycích lišt; tyto práce se oceňují cenami 767 89-
 6110 až -6115 Montáž lišt a okopových plechů,

 c) montáž výplně tvarovaným plechem.
3. Montáž madel se oceňuje cenami souboru cen 767 16- . . Montáž 

 zábradlí rovného; množství se určuje v m v ose madla.

VV ke schodišti poz. 304

VV
2,8*2+1,5+3,9+0,35+1+4,1*2+1,4*2+2,9+0,35+4,1*2+1,5+3,9+
1,35

41,550

VV Součet 41,550

288 M 55314002R
zábradlí schodiště venk. ( poz 304 ) vč.kotev, žár. 
pozink, nátěru pro st.koroz. agres. C3

m 41,550 1 550,00 64 402,50

PP
zábradlí schodiště venk. ( poz 304 ) vč.kotev, žár. pozink, nátěru pro 
st.koroz. agres. C3

289 K 767531111
Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo 
plastových

m2 2,400 63,00 151,20 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. 
hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - 

 škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod.
2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních 

 čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové.

VV 0,8*1,2 0,960
VV poz 401
VV 1,2*1,2 1,440
VV poz. 402
VV Součet 2,400

290 M 69752079
rohož provedení polypropylen, výška 9 mm, metráž 
šířky 2m

m2 1,440 405,00 583,20 CS ÚRS 2020 01

PP rohož provedení polypropylen, výška 9 mm, metráž šířky 2m

VV 1,2*1,2 1,440
VV Součet 1,440

291 M 697520761
rohož vstupní provedení houževnatá pryž, modul 
120x80 cm

kus 1,000 6 000,00 6 000,00

PP rohož vstupní provedení houževnatá pryž, modul 120x80 cm

292 K 767531121
Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu 
mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů

m 6,720 97,90 657,89 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo 
hliníkového zapuštěného z L profilů

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 je určena pro všechny typy rohoží kromě textilních, tj. 
hliníkové nebo plastové v kombinaci s různými typy kartáčů, kovové - 

 škrabáky, pryžové, z vláken z plastických hmot, apod.
2. Textilní rohože se oceňují souborem cen 776 57-3 Montáž textilních 

 čistících zón katalogu 800-776 Podlahy povlakové.

VV (0,8*1,2)*2 1,920
VV poz 401
VV (1,2+1,2)*2 4,800
VV poz 402
VV Součet 6,720

293 M 69752160 rám pro zapuštění profil L-30/30 25/25 20/30 15/30-Al m 6,720 362,00 2 432,64 CS ÚRS 2020 01

PP rám pro zapuštění profil L-30/30 25/25 20/30 15/30-Al

294 K 767640111
Montáž dveří ocelových( hliníkových ) vchodových 
jednokřídlových bez nadsvětlíku

kus 1,000 6 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž dveří ocelových( hliníkových ) vchodových jednokřídlových 
bez nadsvětlíku

Strana 43 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Cenami nelze oceňovat montáž kompletu dveří s rámem charakteru 
stěny; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 767 11- . . Montáž stěn 
a příček pro zasklení, 767 12- . . Montáž stěn a příček s výplní drátěnou 

 sítí a 767 13- . . Montáž stěn a příček z hliníkového plechu.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) montáž okopových plechů a hliníkových lišt; tyto práce se oceňují 
 cenami souboru cen 767 89-61 Montáž lišt a okopových plechů,

b) montáž těsnění dveří; tyto práce se oceňují cenami 767 62-6101 až -
 6103 Montáž těsnění oken.

3. V cenách – 0111 až -0224 jsou započteny i náklady na montáž dveří 
 včetně zárubní nebo ocelových rámů.

4. V ceně -8351 je započtena i montáž jednostranného spojení ocelovou 
lištou přivařením nebo oboustranným svařením dvou prvků (dveří, stěn, 

 oken).
 5. V ceně -8353 je započteno i provedení rohového spojení dvou prvků.

VV 1 1,000
VV Pol. 10
VV Součet 1,000

295 M 55341246
dveře Al vchodové jednokřídlové  1200 x 2150 mm 
proskl. bezp.izol.trojsklem 

kus 1,000 57 200,00 57 200,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dveře Al vchodové jednokřídlové  1200 x 2150 mm proskl. 
bezp.izol.trojsklem 

296 K 767832102
Montáž venkovních požárních žebříků do zdiva bez 
suchovodu

m 10,200 2 370,00 24 174,00 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž venkovních požárních žebříků do zdiva bez suchovodu

VV 10,2 10,200
VV poz.302
VV Součet 10,200

297 M 44983048
žebřík venkovní s přímým výstupem a ochranným 
košem bez suchovodu z pozinkované oceli  a nátěrem  
C3 ,celkem dl 8,6-11m

m 10,200 5 220,00 53 244,00 CS ÚRS 2020 01

PP
žebřík venkovní s přímým výstupem a ochranným košem bez 
suchovodu z pozinkované oceli  a nátěrem  C3 ,celkem dl 8,6-11m

298 K 767834112
Montáž venkovních požárních žebříků Příplatek k 
cenám za montáž ochranného koše, připevněného 
svařováním

m 8,000 587,00 4 696,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž venkovních požárních žebříků Příplatek k cenám za montáž 
ochranného koše, připevněného svařováním

299 K 767893113
Montáž stříšek nad venkovními vstupy z kovových 
profilů kotvených k nosné konstrukci pomocí závěsů, 
výplň z umělých hmot obloukových šířky do 1,50 m

kus 1,000 1 130,00 1 130,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž stříšek nad venkovními vstupy z kovových profilů kotvených k 
nosné konstrukci pomocí závěsů, výplň z umělých hmot obloukových 
šířky do 1,50 m

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Ceny -3111 až -3192 jsou učeny pro konstrukce bez vnější izolace.

VV 1 1,000
VV poz. 403
VV Součet 1,000

300 M 28319027
Vchodová stříška oblouková, kotvená pomocí konzol, 
hliníkový rám, výplň dutinkový polykarbonát 
1500x900mm

kus 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Vchodová stříška oblouková, kotvená pomocí konzol, hliníkový rám, 
výplň dutinkový polykarbonát 1500x900mm

301 K 767995116
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí 
hmotnosti přes 100 do 250 kg

kg 320,000 34,80 11 136,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 
100 do 250 kg

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu 

 konstrukce.

VV 320 320,000
VV poz 301 , oc. plošina
VV Součet 320,000

302 M 55310001R
ocel.plošina na střeše pro VZT vč, svař.roštu  2 x 1,45 
m, vč. kotev , žár.zinkování ,  a nátěru  pro st. korozní 
agresivity C3 

kg 320,000 90,00 28 800,00

PP
ocel.plošina na střeše pro VZT vč, svař.roštu  2 x 1,45 m, vč. kotev , 
žár.zinkování ,  a nátěru  pro st. korozní agresivity C3 

303 K 998767102

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 12,138 1 560,00 18 935,28 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 771 Podlahy z dlaždic 183 962,79

304 K 771151022
Příprava podkladu před provedením dlažby 
samonivelační stěrka min.pevnosti 30 MPa, tloušťky 
přes 3 do 5 mm

m2 24,830 362,00 8 988,46 CS ÚRS 2020 01

PP
Příprava podkladu před provedením dlažby samonivelační stěrka 
min.pevnosti 30 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm

Strana 44 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 771 12-1011 až 771 12-1015 jsou započteny i náklady na 

 dodání nátěru.
2. V cenách 771 15-1011 až 771 15-1026 jsou započteny i náklady na 

 dodání stěrky.
3. V cenách 771 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na 

 materiál, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 11,88 11,880
VV P1.2
VV 12.95 12,950
VV P 2.2
VV Součet 24,830

305 K 771474112
Montáž soklů z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem rovných, výšky přes 65 do 90 mm

m 104,450 122,00 12 742,90 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž soklů z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
rovných, výšky přes 65 do 90 mm

VV 1.NP

VV
9,325+1,125+0,775+4,95-
1,2+0,3*2+2,8+1,03+0,15*2+1,8+0,3*2+7,5

29,605

VV m 101
VV 2,5+1,55+1,25 5,300
VV m 102
VV 1,75+1,05+0,97*2+0,95*2+0,95+1,8-1,25+3,5+1,7+9,3+7,5 30,140
VV m.č.109,110,112
VV 1,8-1,18+3,325*2+0,975*2+1,8-1,25 9,770
VV m.113
VV 2.NP
VV 8,3+5,01+0,9+1,6+0,3+6,5+1,225+2,5+1,55+1,25+0,25*2 29,635
VV m.č. 201,202,210
VV Součet 104,450

306 M 59761003
dlažba keramická hutná hladká do interiéru přes 9 do 
12ks/m2

m2 12,534 300,00 3 760,20 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba keramická hutná hladká do interiéru přes 9 do 12ks/m2

VV 104,45*0,1*1,2 12,534
VV Součet 12,534

307 K 771574112
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 9 
do 12 ks/m2

m2 98,865 518,00 51 212,07 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
maloformátových hladkých přes 9 do 12 ks/m2

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Položky jsou učeny pro všechy druhy povrchových úprav.

VV 34,48+1,7+0,55+20,36+4,6 61,690
VV p-1.1 1.NP
VV 11,88 11,880
VV P1.2 1.NP
VV 21,62+0,55 22,170
VV P2.1  2.NP
VV 1,25*1,4+1,25*1,1 3,125
VV P 2.2  2.NP
VV Součet 98,865

308 M 59761003
dlažba keramická hutná hladká do interiéru přes 9 do 
12ks/m2

m2 108,752 300,00 32 625,60 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba keramická hutná hladká do interiéru přes 9 do 12ks/m2

VV 98,865*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 108,752

309 K 771574263

Montáž podlah z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem maloformátových pro vysoké 
mechanické zatížení protiskluzných nebo reliéfních 
(bezbariérových) přes 9 do 12 ks/m2

m2 46,400 615,00 28 536,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
maloformátových pro vysoké mechanické zatížení protiskluzných nebo 
reliéfních (bezbariérových) přes 9 do 12 ks/m2

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Položky jsou učeny pro všechy druhy povrchových úprav.

VV 10,6 10,600
VV P1.3  1.NP
VV 9,7+10,45+4,75+10,9 35,800
VV P 2.3  2.NP
VV Součet 46,400

310 M 59761409
dlažba keramická slinutá protiskluzná do interiéru i 
exteriéru pro vysoké mechanické namáhání  R 10 přes 
9 do 12ks/m2

m2 51,040 350,00 17 864,00 CS ÚRS 2020 01

PP
dlažba keramická slinutá protiskluzná do interiéru i exteriéru pro vysoké 
mechanické namáhání  R 10 přes 9 do 12ks/m2

VV 46,4*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 51,040

311 K 771577111
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem Příplatek k cenám za plochu do 5 
m2 jednotlivě

m2 12,150 17,60 213,84 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
Příplatek k cenám za plochu do 5 m2 jednotlivě

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Položky jsou učeny pro všechy druhy povrchových úprav.

VV 1,7+0,55+4,6 6,850
VV 0,55+4,75 5,300
VV Součet 12,150

312 K 771591112
Izolace podlahy pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve 
dvou vrstvách

m2 43,356 374,00 16 215,14 CS ÚRS 2020 01

PP Izolace podlahy pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách

Strana 45 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V ceně 771 59-1112 jsou započteny i náklady na materiál.

2. Položka 771 59-1112 se použije pro izolaci podlah zatížené 
 přechodnou vlhkostí.

 3. V ceně 771 59-1112 až -1212 jsou započteny i náklady na materiál.
4. V cenách 77159-1227, 77159-1217, 77159-1237, 77159-1247, 77159-
1257 nejsou započteny náklady na materiál, tyto se oceňují ve 

 specifikaci.

VV 3,6*2,9 10,440
VV 0,3*(3,6+2,8+2,6+1,8) 3,240
VV m.č. 104 P 1.3
VV 6,68*3,6 24,048
VV 0,3*(6,68+5,78+3,6+2,7) 5,628
VV m.č. 203 P 2.3
VV Součet 43,356

313 K 771591115 Podlahy - dokončovací práce spárování silikonem m 104,450 41,30 4 313,79 CS ÚRS 2020 01
PP Podlahy - dokončovací práce spárování silikonem

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu 

 řezaných dlaždic, nezávisle na jejich velikosti.
 2. Ceny 771 59-1115 až -1123 obsahují náklady i na materiál.

3. Položku -1185 lze použít při nuceném použítí jiného nástroje než 
 řezačky.

VV 104,45 104,450
VV Součet 104,450

314 K 771591117 Podlahy - dokončovací práce spárování akrylem m 104,450 43,80 4 574,91 CS ÚRS 2020 01
PP Podlahy - dokončovací práce spárování akrylem

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -1185 se stanoví podle počtu 

 řezaných dlaždic, nezávisle na jejich velikosti.
 2. Ceny 771 59-1115 až -1123 obsahují náklady i na materiál.

3. Položku -1185 lze použít při nuceném použítí jiného nástroje než 
 řezačky.

315 K 998771102

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 4,418 660,00 2 915,88 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 775 Podlahy skládané 203 222,92

316 K 775413115
Montáž podlahového soklíku nebo lišty obvodové 
(soklové) dřevěné bez základního nátěru lišty ze dřeva 
tvrdého nebo měkkého, v přírodní barvě lepené

m 29,300 52,60 1 541,18 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podlahového soklíku nebo lišty obvodové (soklové) dřevěné bez 
základního nátěru lišty ze dřeva tvrdého nebo měkkého, v přírodní barvě 
lepené

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 775 41- . . nejsou započteny náklady na dodání lišt 
(soklíků). Tyto náklady se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout v 

 přiměřené výši.

VV 8,6*2-1,25-0,8*12+12,5*2-0,8-1,25 29,300
VV 1.NP P 1.5
VV Součet 29,300

317 M 61418152 lišta podlahová dřevěná buk 28x28mm m 32,230 86,70 2 794,34 CS ÚRS 2020 01
PP lišta podlahová dřevěná buk 28x28mm

VV 29,3*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 32,230

318 K 775512411

Podlahy vlysové masivní šroubované na měkký 
podklad rybinový, řemenový, průpletový vzor 
s tmelením a broušením, bez povrchové úpravy a 
olištování z vlysů tl. do 22 mm šířky přes 40 do 50 mm, 
délky přes 240 do 300 mm dub, třída I

m2 107,500 1 830,00 196 725,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Podlahy vlysové masivní šroubované na měkký podklad rybinový, 
řemenový, průpletový vzor s tmelením a broušením, bez povrchové 
úpravy a olištování z vlysů tl. do 22 mm šířky přes 40 do 50 mm, délky 
přes 240 do 300 mm dub, třída I

VV 107,5 107,500
VV P 1.5  1.NP
VV Součet 107,500

319 K 998775102

Přesun hmot pro podlahy skládané stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 1,802 1 200,00 2 162,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro podlahy skládané stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

Strana 46 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 776 Podlahy povlakové 175 100,53

320 K 776221111
Montáž podlahovin z PVC lepením standardním 
lepidlem z pásů standardních

m2 73,390 163,00 11 962,57 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů 
standardních

VV 24,97+5,26+4,17+8,44 42,840
VV P 1.4 1.NP
VV 24,1+6,45 30,550
VV P 2.4 2.NP
VV Součet 73,390

321 M 28411000

PVC povlaková krytina lepená k podkladu ( 
heterogenní provedení ) tl. min. 2,5 mm, tř.zátěže 32 , 
tl. nášlapné vrstvy min 0,40 mm , protiskluzné 
provedení  R 10, emisní tř. E1 

m2 80,729 520,00 41 979,08 CS ÚRS 2020 01

PP
PVC povlaková krytina lepená k podkladu ( heterogenní provedení ) tl. 
min. 2,5 mm, tř.zátěže 32 , tl. nášlapné vrstvy min 0,40 mm , 
protiskluzné provedení  R 10, emisní tř. E1 

VV 73,39*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 80,729

322 K 776231111
Montáž podlahovin z vinylu lepením lamel nebo 
čtverců standardním lepidlem

m2 109,850 224,00 24 606,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podlahovin z vinylu lepením lamel nebo čtverců standardním 
lepidlem

VV 109,85 109,850
VV P 2.5
VV  2.NP
VV Součet 109,850

323 M 28411050
Vinylová lamelová podlaha  na zámkové spoje  tl.min.  
2,5mm,  třída zátěže 32, emisní tř. A 

m2 120,835 560,00 67 667,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Vinylová lamelová podlaha  na zámkové spoje  tl.min.  2,5mm,  třída 
zátěže 32, emisní tř. A 

VV 109,85*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 120,835

324 K 776411111 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm m 107,505 152,00 16 340,76 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž soklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm

VV 3,6*12+7,085*2-0,8*2 55,770
VV m.č,103
VV 2,95*2+1,785-2-0,8 4,885
VV 2,335*2+1,785*2-0,8 7,440
VV m106,107
VV 3,11+2,31+3,06*2 11,540
VV m 108
VV 1.NP
VV 2,8+6,68+2,7+5,78+0,15*2 18,260
VV m 203
VV 2,335+1,535+2,87*2 9,610
VV m 207
VV Součet 107,505

325 M 28411000

PVC povlaková krytina lepená k podkladu ( 
heterogenní provedení ) tl. min. 2,5 mm, tř.zátěže 32 , 
tl. nášlapné vrstvy min 0,40 mm , protiskluzné 
provedení  R 10, emisní tř. E1 

m2 12,901 520,00 6 708,52 CS ÚRS 2020 01

PP
PVC povlaková krytina lepená k podkladu ( heterogenní provedení ) tl. 
min. 2,5 mm, tř.zátěže 32 , tl. nášlapné vrstvy min 0,40 mm , 
protiskluzné provedení  R 10, emisní tř. E1 

VV 107,505*0,1*1,2 12,901
VV Součet 12,901

326 K 776421111 Montáž lišt obvodových lepených m 38,900 111,00 4 317,90 CS ÚRS 2020 01
PP Montáž lišt obvodových lepených

VV (8,6+12,5)*2 42,200
VV -0,8-0,9-0,8*2 -3,300
VV Součet 38,900

327 M 28411007 lišta soklová PVC 15x50mm m 39,678 27,70 1 099,08 CS ÚRS 2020 01
PP lišta soklová PVC 15x50mm

VV 38,9*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 39,678

328 K 998776102

Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 0,781 536,00 418,62 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 781 Dokončovací práce - obklady 171 445,93

Strana 47 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

329 K 781111011
Příprava podkladu před provedením obkladu oprášení 
(ometení) stěny

m2 150,165 7,02 1 054,16 CS ÚRS 2020 01

PP Příprava podkladu před provedením obkladu oprášení (ometení) stěny

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 781 12-1011 až -1015 jsou započteny i náklady na 

 materiál.
2. V cenách 781 15-1011 až -1041 jsou započteny i náklady na 

 materiál.
3. Lokalní vyrovnání podkladu tloušťky vetší než 3 mm se oceňuje 
cenami souboru cen Vyrovnání podkladu vnitřních omítaných ploch 

 katalogu 801-4 Budovy a haly - opravy a údržba.
4. V cenách 781 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na 

 materiál, tyto se oceňují ve specifikaci.

330 K 781121011
Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr 
penetrační na stěnu

m2 150,165 56,20 8 439,27 CS ÚRS 2020 01

PP Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách 781 12-1011 až -1015 jsou započteny i náklady na 

 materiál.
2. V cenách 781 15-1011 až -1041 jsou započteny i náklady na 

 materiál.
3. Lokalní vyrovnání podkladu tloušťky vetší než 3 mm se oceňuje 
cenami souboru cen Vyrovnání podkladu vnitřních omítaných ploch 

 katalogu 801-4 Budovy a haly - opravy a údržba.
4. V cenách 781 16-1011 až -1023 nejsou započteny náklady na 

 materiál, tyto se oceňují ve specifikaci.

331 K 781474114
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických 
lepených flexibilním lepidlem maloformátových 
hladkých přes 19 do 22 ks/m2

m2 150,165 604,00 90 699,66 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem maloformátových hladkých přes 19 do 22 ks/m2

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. Položky jsou určeny pro všechny druhy povrchových úprav.

VV 1,5*(7,085*2+3,6*2-0,8*2) 29,655
VV m.č.103
VV 2*(2,5*2+3,6*2+0,15*2-0,8) 23,400
VV m 104
VV 1,5*(1,75+1,05+0,97*2) 7,110
VV m 109
VV 2*(2,69*2+3,6*2-0,8) 23,560
VV m 204
VV 2*(2,6*2+3,6*2-0,8*2) 21,600
VV m 205
VV 2*(2,335+1,635+2,025*2) 16,040
VV m 208
VV 2*(2,95+2,15+5,05*2-0,8) 28,800
VV m 209
VV Součet 150,165

332 M 59761040 obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2 m2 165,182 320,00 52 858,24 CS ÚRS 2020 01
PP obklad keramický hladký přes 19 do 22ks/m2

VV 150,165*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 165,182

333 K 781494111
Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené 
flexibilním lepidlem rohové

m 56,235 185,00 10 403,48 CS ÚRS 2020 01

PP
Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním 
lepidlem rohové

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu 

 řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti.
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než 

 řezačky.

VV 3,6+2,3+0,15+2*2+0,9+0,75*2+1,25 13,700
VV m .č 104
VV 0,75*2*4+0,75*2+1,25*2 10,000
VV m.č. 103
VV 0,9 0,900
VV m.č. 109
VV 2,3+0,15+0,9+0,75*2+1*4 8,850
VV m.č. 204
VV 2,3+0,15+3,6+0,9+1,25+1*2 10,200
VV m.č. 205
VV 2,335+2,025+0,875+1,3*2 7,835
VV m.č. 208
VV 2+0,75+1*2 4,750
VV m.č.209
VV Součet 56,235

334 K 781495115
Obklad - dokončující práce ostatní práce spárování 
silikonem

m 61,840 47,00 2 906,48 CS ÚRS 2020 01

PP Obklad - dokončující práce ostatní práce spárování silikonem

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu 

 řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti.
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než 

 řezačky.

VV podlaha/stěna
VV 3,6+2,8+2,6+1,8 10,800
VV m 104
VV 1,75+0,97*2+1,05 4,740
VV m 109
VV 3,6+2,69+3,6+1,89 11,780
VV m 204
VV 2,9*2+3,6+2,8 12,200
VV m 205
VV 2,335+1,535+2,025*2 7,920
VV m 208
VV 5,05+4,25+2,95+2,15 14,400

Strana 48 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV m 209
VV Součet 61,840

335 K 781495115
Obklad - dokončující práce ostatní práce spárování 
silikonem

m 66,660 47,00 3 133,02 CS ÚRS 2020 01

PP Obklad - dokončující práce ostatní práce spárování silikonem

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek u ceny -5185 se stanoví podle počtu 

 řezaných obkladaček, nezávisle na jejich velikosti.
2. Položku -5185 lze použít při nuceném použití jiného nástroje než 

 řezačky.

VV kouty
VV 1,5*4 6,000
VV 2*4+2,3+0,15 10,450
VV 1,5*4+0,95 6,950
VV 2*4+2,3+0,15 10,450
VV 2*4+2,3+0,15 10,450
VV 2*4+2,335+2,025 12,360
VV 2*5 10,000
VV Součet 66,660

336 K 998781102

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 
do 12 m

t 2,957 660,00 1 951,62 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 6 do 12 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 
stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů 

 oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, 
lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně 

 nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití 
mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

 materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 783 Dokončovací práce - nátěry 8 599,64

337 K 783168101
Lazurovací nátěr truhlářských konstrukcí 
jednonásobný olejový

m2 58,348 98,40 5 741,44 CS ÚRS 2020 01

PP Lazurovací nátěr truhlářských konstrukcí jednonásobný olejový

VV 46,625 46,625
VV 78,15*0,05*3 11,723
VV Součet 58,348

338 K 783317105
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí 
jednonásobný syntetický samozákladující

m2 23,050 124,00 2 858,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický 
samozákladující

VV nátěr zárubní
VV 0,25*5,25*(1+1) 2,625
VV 0,25*4,9*(2+1) 3,675
VV 0,25*4,8*12 14,400
VV 0,25*4,7*2 2,350
VV Součet 23,050

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 59 312,65

339 K 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová 
v místnostech výšky do 3,80 m

m2 943,600 18,00 16 984,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech 
výšky do 3,80 m

VV 943,6 943,600
VV Součet 943,600

340 K 784211101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra 
dvojnásobné, bílé za mokra otěruvzdorné výborně v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 53,018 74,00 3 923,33 CS ÚRS 2020 01

PP
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé 
za mokra otěruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m

VV SDK
VV 13,32*2 26,640
VV 26,378 26,378
VV Součet 53,018

341 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha 
dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 
místnostech výšky do 3,80 m

m2 943,600 40,70 38 404,52 CS ÚRS 2020 01

PP
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé 
za sucha otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m

VV 31,28+912,32 943,600
VV Součet 943,600

Strana 49 z 70



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ:
RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Straka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 979 448,23

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 979 448,23 21,00% 205 684,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 185 132,36

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3102 - MŠ Zdravotní technika 

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 50 z 70



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: město Třemošná Projektant: RAVAL projekt v.o.s.
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel: Straka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 979 448,23

D PSV Práce a dodávky PSV 979 448,23

D 721 Zdravotechnika 979 448,23
1 K 721000001 Zdravotní technika - samostatný výkaz výměr ks 1,000 979 448,23 979 448,23

PP Zdravotní technika - samostatný výkaz výměr

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cenami nelze oceňovat:

a) kanalizační svody mezi objekty; tyto svody lze oceňovat cenami 
katalogu 827-1 Vedení trubní, dálková a přípojná - vodovody a 

 kanalizace.

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3102 - MŠ Zdravotní technika 

Strana 51 z 70



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ:
RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Straka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 299 125,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 299 125,00 21,00% 62 816,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 361 941,25

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3103 - MŠ Vytápění

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 52 z 70



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: město Třemošná Projektant: RAVAL projekt v.o.s.
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel: Straka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 299 125,00

D PSV Práce a dodávky PSV 299 125,00

D 735 Vytápění 299 125,00
1 K 735000001 Vytápění - samostatný výkaz výměr ks 1,000 299 125,00 299 125,00

PP Vytápění - samostatný výkaz výměr

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3103 - MŠ Vytápění

Strana 53 z 70



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ:
RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Straka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 784 754,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 784 754,00 21,00% 164 798,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 949 552,34

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3104 - MŠ Elektroinstalace

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 54 z 70



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: město Třemošná Projektant: RAVAL projekt v.o.s.
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel: Straka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 784 754,00

D PSV Práce a dodávky PSV 784 754,00

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 784 754,00
1 K 741000001 Elektroinstalace - samostatný výkaz výměr ks 1,000 784 754,00 784 754,00

PP Elektroinstalace - samostatný výkaz výměr

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3104 - MŠ Elektroinstalace

Strana 55 z 70



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ:
RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Straka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 418 560,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 418 560,00 21,00% 297 897,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 716 457,60

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3105 - MŠ Vzduchotechnika

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 56 z 70



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: město Třemošná Projektant: RAVAL projekt v.o.s.
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel: Straka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 418 560,00

D PSV Práce a dodávky PSV 1 418 560,00

D 751 Vzduchotechnika 1 418 560,00
1 K 751000001 Vzduchotecnika - samostatný výkaz výměr kus 1,000 1 418 560,00 1 418 560,00

PP Vzduchotecnika - samostatný výkaz výměr

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3105 - MŠ Vzduchotechnika

Strana 57 z 70



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ:
RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Straka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 350 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 350 000,00 21,00% 73 500,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 423 500,00

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3106 - MŠ  Jídelní výtah

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 58 z 70



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: město Třemošná Projektant: RAVAL projekt v.o.s.
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel: Straka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 350 000,00

D M Práce a dodávky M 350 000,00

D 58-M Výtahy 350 000,00
1 K 580100001 Dodávka a montáž jídelního výtahu kus 1,000 350 000,00 350 000,00

PP Dodávka a montáž jídelního výtahu 

VV 1 1,000
VV poz.404
VV Součet 1,000

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3106 - MŠ  Jídelní výtah

Strana 59 z 70



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ:
RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Straka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 441 777,88

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 441 777,88 21,00% 92 773,35

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 534 551,23

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3107 - Terénní úpravy

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 60 z 70



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: město Třemošná Projektant: RAVAL projekt v.o.s.
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel: Straka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 441 777,88

D HSV Práce a dodávky HSV 441 777,88

D 1 Zemní práce 183 170,92

1 K 113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

m2 41,000 68,50 2 808,50 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
100 do 200 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

 vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze 
použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

 stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

VV 41 41,000
VV stáv.chodník ,dle  situace, tl. 150 mm 
VV Součet 41,000

2 K 113107341

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy 60 mm

m2 41,000 56,00 2 296,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy 60 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

 oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

 strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze 
použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

 vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze 
použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

 stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 

 živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

 určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto 
ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

 nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, 

 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 

 podkladu nebo krytu frézováním.

VV 41 41,000
VV chodník ,dle situace 
VV Součet 41,000

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3107 - Terénní úpravy

Strana 61 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

3 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot 
na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek záhonových

m 62,000 47,40 2 938,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 
záhonových

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

 jakýmkoliv materiálem,
 b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru 
cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

 dílců části C 01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 
979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

 ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

 množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek 
včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

 souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV 62 62,000
VV dle situace 
VV Součet 62,000

4 K 121151123
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, 
tl. vrstvy do 200 mm

m2 1 206,157 14,10 17 006,81 CS ÚRS 2020 01

PP
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 
mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na

 a) naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek.
b) vodorovné přemístění na hromady v místě upotřebení nebo na 

 dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 m a se složením.
 2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí.

3. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných 
 přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.

VV 13,55*18,65+2,58*(6,59+7,15) 288,157
VV 728+116+23+51 918,000
VV dle situace 
VV Součet 1 206,157

5 K 122452203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti II do 100 m3

m3 26,600 575,00 15 295,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžitelnosti II do 100 m3

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice, dálnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 
 prováděny samostatně,

b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 
 odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic.

2. V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných 
 profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV dle normy 733055
VV 116*(0,24-0,1) 16,240
VV 23*(0,24-0,1) 3,220
VV 51*(0,24-0,1) 7,140
VV Součet 26,600

6 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 
na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 26,600 345,00 9 177,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 26,6 26,600
VV Součet 26,600

7 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 
na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
zap

m3 133,000 27,00 3 591,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

 neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

 oceňuje individuálně.

VV 26,6*5 133,000

Strana 62 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 133,000

8 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 47,880 250,00 11 970,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04

VV 26,6*1,8 47,880
VV Součet 47,880

9 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 26,600 20,70 550,62 CS ÚRS 2020 01

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 
uložené sypaniny do předepsaného tvaru

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena je určena i pro:

a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného 
 zhutnění sypaniny,

b) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
 nádrží.

2. Cenu nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s 
předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami 

 souboru cen 171 . . Uložení sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách 

 s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

 za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

 výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

VV 26,6 26,600
VV Součet 26,600

10 K 181351113
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

m2 728,000 16,40 11 939,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad 

 nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se oceňují 

 cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.

VV 728 728,000
VV dle situace
VV Součet 728,000

11 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy 
do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 728,000 21,30 15 506,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 
výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

 odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací 

 textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 
 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná 
 úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

12 M 00572410 osivo směs travní parková kg 10,920 96,40 1 052,69 CS ÚRS 2020 01
PP osivo směs travní parková

VV 728*0,015 "Přepočtené koeficientem množství 10,920

13 M 10371500 substrát pro trávníky VL m3 10,920 1 140,00 12 448,80 CS ÚRS 2020 01
PP substrát pro trávníky VL

VV 728*0,015 "Přepočtené koeficientem množství 10,920

14 K 181951111
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění

m2 728,000 15,10 10 992,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li 

 projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, 
pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku 

 dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.
 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 728 728,000
VV dle situace
VV Součet 728,000

15 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 190,000 24,10 4 579,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

Strana 63 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy 
zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li 

 projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, 
pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku 

 dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 

 182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.
 4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 116+23+51 190,000
VV dle situace,30MPa 
VV Součet 190,000

16 K 183151115
Hloubení jam pro výsadbu dřevin strojně v rovině nebo 
ve svahu do 1:5, objem přes 0,70 do 1,10 m3

kus 6,000 355,00 2 130,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Hloubení jam pro výsadbu dřevin strojně v rovině nebo ve svahu do 1:5, 
objem přes 0,70 do 1,10 m3

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odhození výkopku na hromadu nebo naložení na dopravní 
 prostředek,

 b) zdrsnění stěn vyhloubené jámy pro následující výsadbu.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

 3. Objem jámy se měří v množství vykopané zeminy v rostlém stavu.

VV 6 6,000
VV dle situace
VV Součet 6,000

17 K 184102116
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené 
jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při 
průměru balu přes 600 do 800 mm

kus 6,000 1 220,00 7 320,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v 
rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 600 do 800 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se 
 oceňují ve specifikaci.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro 
svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

 lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV 6 6,000
VV stáv., dle situace
VV Součet 6,000

18 K 184215132 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m kus 6,000 202,00 1 212,00 CS ÚRS 2020 01

PP Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 1 do 2 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene 

 v místě vzepření.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kůlů, tyto se oceňují ve 

 specifikaci.
 3. Ceny jsou určeny pro ukotvení dřevin kůly o průměru do 100 mm.

19 M 60591255 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus 18,000 155,00 2 790,00 CS ÚRS 2020 01

PP kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m

VV 6*3 18,000
VV Součet 18,000

20 K 184401112
Příprava dřeviny k přesazení v rovině nebo na svahu 
do 1:5 s balem, při průměru balu přes 0,8 do 1 m

kus 6,000 3 500,00 21 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Příprava dřeviny k přesazení v rovině nebo na svahu do 1:5 s balem, při 
průměru balu přes 0,8 do 1 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na potřebnou zálivku před 
přípravou dřeviny, základní vyhnojení organickými hnojivy, prolití při 
záhozu rýhy. Každé další zalití se oceňuje samostatně cenami části C02 

 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou.
2. Ceny jsou určeny pouze pro přípravu dřevin, které nejsou majetkem 

 dodavatele.
3. Ceny jsou určeny pro přípravu dřeviny k přesazení jedno nebo více 

 vegetačních období před přesazením.
 4. Ceny neobsahují náklady na:

a) svázaní a rozvázání rostlin, případně nutné odřezání větví, a ošetření 
 kořenů nožem a stimulátorem; tyto náklady se oceňují individuálně,

 b) kotvení; tyto náklady se oceňují:
- cenami části A02 souboru cen 184 20-21 Ukotvení dřeviny třemi a více 

 kůly,
 - individuálně.

 c) výměnu půdy v rýze.

VV 6 6,000
VV dle situace
VV Součet 6,000

21 K 184502114
Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem v rovině nebo 
na svahu do 1:5, při průměru balu přes 600 do 800 mm

kus 6,000 2 410,00 14 460,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Vyzvednutí dřeviny k přesazení s balem v rovině nebo na svahu do 1:5, 
při průměru balu přes 600 do 800 mm

Strana 64 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pouze pro vyzvednutí dřeviny, která není majetkem 

 dodavatele.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) prolití před vyzvednutím; tyto náklady se oceňují cenami části C02 
 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

 b) naložení a přemístění dřeviny; tyto náklady se oceňují individuálně,
c) hloubení jam nebo rýh; tyto náklady se oceňují cenami části A02 

 souboru cen 183 10-1 . Hloubení jamek nebo 183 10-2 . Hloubení rýh,
d) vysazování dřevin; tyto náklady se oceňují cenami části A02 souboru 
cen 184 10-21 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky 

 se zalitím.

VV 6 6,000
VV dle situace
VV Součet 6,000

22 K 184818241
Ochrana kmene bedněním před poškozením 
stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky 
bednění přes 2 do 3 m průměru kmene do 300 mm

kus 11,000 752,00 8 272,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem 
zřízení včetně odstranění výšky bednění přes 2 do 3 m průměru kmene 
do 300 mm

VV 11 11,000
VV dle situace
VV Součet 11,000

23 K 184911431
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. přes 
100 do 150 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

m2 6,000 63,90 383,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. přes 100 do 150 mm v 
rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní 

 prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce 
 se oceňují individuálně,

 b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,
 c) uložení odpadu na skládku.

 3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

24 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 0,918 1 250,00 1 147,50 CS ÚRS 2020 01
PP kůra mulčovací VL

VV 6*0,153 "Přepočtené koeficientem množství 0,918

25 K 185851121
Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 
m

m3 6,000 362,00 2 172,00 CS ÚRS 2020 01

PP Dovoz vody pro zálivku rostlin na vzdálenost do 1000 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního 

 řádu.
 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se 
 oceňují individuálně.

26 K 185851129
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1000 m

m3 6,000 21,90 131,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Dovoz vody pro zálivku rostlin Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1000 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít pouze tehdy, když není voda dostupná z vodovodního 

 řádu.
 2. V cenách jsou započteny i náklady na čerpání vody do cisterny.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vody. Tyto náklady se 
 oceňují individuálně.

D 5 Komunikace pozemní 137 555,52

27 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 150 mm

m2 190,000 177,00 33 630,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 
150 mm

VV 116 116,000
VV chodník
VV 23 23,000
VV plocha pod pož.schody
VV 51 51,000
VV okap.chodník,plocha pod schody
VV Součet 190,000

28 K 596211112

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic 
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny 
A, pro plochy pře

m2 116,000 299,00 34 684,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním 
spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

Strana 65 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 
stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých 

 tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které 

 se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

VV 116 116,000
VV chodník, dle situace
VV Součet 116,000

29 M 59245015 dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní m2 117,160 341,00 39 951,56 CS ÚRS 2020 01
PP dlažba zámková tvaru I 200x165x60mm přírodní

VV 116*1,01 "Přepočtené koeficientem množství 117,160

30 K 596811220

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových 
dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se 
smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 
m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 
dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

m2 33,838 300,00 10 151,40 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 
pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 
vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 
dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

 dodání materiálu pro výplň spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se 

 oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 
451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

 lože.

VV 23 23,000
VV pod pož.schody
VV 4,335*2,5 10,838
VV pod schody
VV Součet 33,838

31 M 59245320R dlažba plošná betonová 400x400x 60mm přírodní m2 34,176 560,00 19 138,56
PP dlažba plošná betonová 400x400x 60mm přírodní

VV 33,838*1,01 "Přepočtené koeficientem množství 34,176

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 28 794,72

32 K 637211122
Okapový chodník z dlaždic betonových se zalitím spár 
cementovou maltou do písku, tl. dlaždic 60 mm

m2 40,160 717,00 28 794,72 CS ÚRS 2020 01

PP
Okapový chodník z dlaždic betonových se zalitím spár cementovou 
maltou do písku, tl. dlaždic 60 mm

VV 51-10,84 40,160
VV odečtena plocha pod schody , dle situace
VV Součet 40,160

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 64 731,48

33 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. 
od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s 
boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15

m 174,000 168,00 29 232,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm 
z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. C 
12/15

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár cementovou 

 maltou.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se 

 oceňují ve specifikaci.
3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, katalogu 

 822-1.

VV 64 64,000
VV chodník
VV 21 21,000
VV plocha pod pož.schody
VV 89 89,000
VV okap.chodník , plocha pod schody
VV Součet 174,000

34 M 59217003 obrubník betonový zahradní 500x50x250mm m 351,480 101,00 35 499,48 CS ÚRS 2020 01
PP obrubník betonový zahradní 500x50x250mm

VV 174*2*1,01 351,480
VV Součet 351,480

D 997 Přesun sutě 11 831,98

35 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 15,910 47,40 754,13 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Strana 66 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 

 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

 živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV 18,39-2,48 15,910
VV Součet 15,910

36 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
i započatý 1 km přes 1 km

t 15,910 11,30 179,78 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 

 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

 živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV 15,91 15,910
VV Součet 15,910

37 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km

t 2,480 53,30 132,18 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 

 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

 živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV 62*0,04 2,480
VV obruby
VV Součet 2,480

38 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením 
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
i započatý 1 km přes 1 km

t 34,720 14,50 503,44 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 
urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

 nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 

 oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

 živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební 

 kostky, lomový kámen).

VV 2,48*14 34,720
VV Součet 34,720

39 K 997221611
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu suti

t 15,910 187,00 2 975,17 CS ÚRS 2020 01

PP Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
 dopravními prostředky.

VV 15,91 15,910
VV Součet 15,910

40 K 997221612
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu vybouraných hmot

t 2,480 565,00 1 401,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných 
hmot

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
 dopravními prostředky.

VV 2,48 2,480
VV Součet 2,480

41 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 2,480 170,00 421,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 01 01

VV 2,48 2,480
VV Součet 2,480

Strana 67 z 70



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

42 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 11,890 294,00 3 495,66 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 05 04

VV 15,91-4,02 11,890
VV Součet 11,890

43 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 4,018 490,00 1 968,82 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 03 02

VV 41*0,098 4,018
VV Součet 4,018

D 998 Přesun hmot 15 693,26

44 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

t 72,654 216,00 15 693,26 CS ÚRS 2020 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Strana 68 z 70



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: IČ:
město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ:
RAVAL projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Straka DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 152 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 152 500,00 21,00% 32 025,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 184 525,00

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3109 - VON

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 69 z 70



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 31. 1. 2020

Zadavatel: město Třemošná Projektant: RAVAL projekt v.o.s.
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel: Straka

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 152 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 152 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 25 000,00
1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou ks 1,000 6 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP Geodetické práce před výstavbou

2 K 012203001 Vytyčení stáv.inženýrských sítí ks 1,000 2 000,00 2 000,00
PP Vytyčení stáv.inženýrských sítí 

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě ks 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01
PP Geodetické práce po výstavbě

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby ks 1,000 12 000,00 12 000,00 CS ÚRS 2020 01
PP Dokumentace skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště 101 500,00

5 K 030001000
Zařízení staveniště - zřízení ,odstranění , zabezpečení, 
oploceni , náklady na stav.buňky, mobil.WC, energie 
pro ZS

ks 1,000 100 000,00 100 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Zařízení staveniště - zřízení ,odstranění , zabezpečení, oploceni , 
náklady na stav.buňky, mobil.WC, energie pro ZS

6 K 034503000 Informační tabule na staveništi ks 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2020 01
PP Informační tabule na staveništi

D VRN4 Inženýrská činnost 26 000,00
7 K 041403000 Koordinátor BOZP na staveništi ks 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP Koordinátor BOZP na staveništi

8 K 042503000 Plán BOZP na staveništi ks 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2020 01
PP Plán BOZP na staveništi

9 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření ks 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2020 01
PP Zkoušky a ostatní měření

10 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost ks 1,000 12 000,00 12 000,00 CS ÚRS 2020 01
PP Kompletační a koordinační činnost

Novostavba pavilonu MŠ , Mládežníků 869, Třemošná

RAVV3109 - VON

Strana 70 z 70



Stavba: 13/2020

Zadavatel IČO: 00258415

DIČ: CZ00258415

33011

Zhotovitel: IČO: 64358844

DIČ: CZ64358844

326 00 
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

205 684,00

-0,23

689 749,10

4 188,90

Třemošná - novostavba pavilonu MŠ , mládežnická 869

SILBA - Elstav s.r.o.

Celkem

285 510,23

Plzeňská 155

Letkov

Město Třemošná

Sídliště 992

Třemošná

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

979 448,23

1 185 132,00

979 448,23

0,00

sdfsdf

Stránka 1 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

0,00

1 0,00 731 532,85 153 621,90 885 154,75 75

01 0,00 731 532,85 153 621,90 885 154,75 75

0,00

2 0,00 247 915,38 52 062,23 299 977,61 25

02 0,00 247 915,38 52 062,23 299 977,61 25

0,00 979 448,23 205 684,13 1 185 132,36 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 113 126,76 12

2 HSV 65 250,00 7

8 HSV 83 830,00 9

99 HSV 23 303,47 2

721 PSV 173 560,80 18

722 PSV 238 119,30 24

724 PSV 13 500,00 1

725 PSV 227 098,58 23

726 PSV 37 470,42 4

M21 MON 1 860,00 0

M46 MON 2 328,90 0

Cena celkem 979 448,23 100

Stavební objekt

Vnitřní zdravotní instalace

Vnitřní zdravotní instalace

Inženýrský objekt

Venkovní kanalizace

Venkovní kanalizace

Celkem za stavbu

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Zařizovací předměty

Instalační prefabrikáty

Elektromontáže

Zemní práce při montážích

Trubní vedení

Staveništní přesun hmot

Vnitřní kanalizace

Vnitřní vodovod

Strojní vybavení

Stránka 2 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 13/2020

O: 1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 24 011,90
1 132201111R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 20,58000 300,00 6 174,00 800-1 RTS 20/ II

(11,0+10,0+34,0)*0,6*(0,4+0,8)/2 19,80000

1,5*0,2*0,2 0,06000

1,5*0,3*2*0,8 0,72000

2 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm m3 17,86854 480,00 8 576,90 800-1 RTS 20/ II

(11,0+10,0+34,0)*0,6*(0,4+0,8)/2 19,80000

1,5*0,2*0,2 0,06000

1,5*0,3*2*0,8 0,72000

-1,2*1,5*1,0 -1,80000

-3,14*0,055*0,055*11,0 -0,10448

-3,14*0,07*0,07*10,0 -0,15386

-3,14*0,08*0,08*(34,0-1,5) -0,65312

3 1622 Odvoz zeminy na skládku a poplatek za skládku dle zákona o odpadech, zajistí si dodavatel dle 
možností

t 20,58000 450,00 9 261,00 Vlastní

Díl: 8 Trubní vedení 22 500,00
4 893225111R00 Šachtice domovní pro vodoměry z betonu obestavěného prostoru přes  0,75 do 5 m3 m3 1,80000 12 500,00 22 500,00 801-1 RTS 20/ II

1,2*1,5*1,0 1,80000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 8 771,85
5 998011002R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky přes 6 do 12 m t 33,73789 260,00 8 771,85 801-1 RTS 20/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

2,4, : 

Součet: : 33,73789 33,73789

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 173 560,80
6 721178114R00 Potrubí s vysokým útlumem zvuku - svislé třívrstvé - vnější vrstva z kopolymeru PP, střední 

vrstva z PP zesílená minerálními látkami, vnitřní vrstva z kopolymeru PP, vnější průměr D 75 
mm, tloušťka stěny 2,6 mm, DN 70

m 10,00000 690,00 6 900,00 800-721 RTS 20/ II

7 721178116R00 Potrubí s vysokým útlumem zvuku - svislé třívrstvé - vnější vrstva z kopolymeru PP, střední 
vrstva z PP zesílená minerálními látkami, vnitřní vrstva z kopolymeru PP, vnější průměr D 110 
mm, tloušťka stěny 3,6 mm, DN 100

m 68,00000 980,00 66 640,00 800-721 RTS 20/ II

10,0*5 50,00000

9,0*2 18,00000

8 721178124R00 Čistící kus pro potrubí s vysokým útlumem zvuku třívrstvé - vnější vrstva z kopolymeru PP, 
střední vrstva z PP zesílená minerálními látkami, vnitřní vrstva z kopolymeru PP, vnější průměr D 
75 mm, DN 70, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 320,00 320,00 800-721 RTS 20/ II

1 1,00000

9 721178126R00 Čistící kus pro potrubí s vysokým útlumem zvuku třívrstvé - vnější vrstva z kopolymeru PP, 
střední vrstva z PP zesílená minerálními látkami, vnitřní vrstva z kopolymeru PP, vnější průměr D 
110 mm, DN 100, včetně dodávky materiálu

kus 7,00000 470,00 3 290,00 800-721 RTS 20/ II

5+2 7,00000

10 721178136R00 Potrubí s vysokým útlumem zvuku - zavěšené třívrstvé - vnější vrstva z kopolymeru PP, střední 
vrstva z PP zesílená minerálními látkami, vnitřní vrstva z kopolymeru PP, vnější průměr D 110 
mm, tloušťka stěny 3,6 mm, DN 100

m 3,00000 890,00 2 670,00 800-721 RTS 20/ II

11 721176101R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 32 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 30 m 8,00000 220,00 1 760,00 800-721 RTS 20/ II

12 721176102R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 40 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 40 m 10,00000 250,00 2 500,00 800-721 RTS 20/ II

13 721176103R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 50 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 50 m 29,00000 280,00 8 120,00 800-721 RTS 20/ II

13,0+16,0 29,00000

14 721176104R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 75 mm, tloušťka stěny 1,9 mm, DN 70 m 2,00000 360,00 720,00 800-721 RTS 20/ II

15 721176105R00 Potrubí HT připojovací vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 2,7 mm, DN 100 m 12,00000 490,00 5 880,00 800-721 RTS 20/ II

16 721176113R00 Potrubí HT odpadní svislé vnější průměr D 50 mm, tloušťka stěny 1,8 mm, DN 50 m 16,00000 280,00 4 480,00 800-721 RTS 20/ II

8,0*2 16,00000

17 721176222R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 110 mm, tloušťka stěny 3,2 mm, DN 100 m 11,00000 490,00 5 390,00 800-721 RTS 20/ II

18 721176223R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 125 mm, tloušťka stěny 3,2 mm, DN 125 m 10,00000 530,00 5 300,00 800-721 RTS 20/ II

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

Položkový soupis prací a dodávek

Třemošná - novostavba pavilonu MŠ , mládežnická 869

Vnitřní zdravotní instalace

Vnitřní zdravotní instalace

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
jakoukoliv míru zhutnění,

nebo vodovodní uzávěry se základovou deskou (dnem) z betonu s cementovým potěrem se stěnami z betonu s vyspravením nerovností, s vynecháním 
prostupů ve stěnách pro potrubí a jeho obetonováním, s dodáním a osazením lehkého litinového poklopu vel. 600 x 600 mm

přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou 
konstrukcí zděnou z cihel nebo tvárnic nebo kovovou

včetně tvarovek, objímek a vložek pro tlumení hluku, popř. elektrospojek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek a vložek pro tlumení hluku, popř. elektrospojek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek, popř. elektrospojek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

Stránka 3 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 13/2020

O: 1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Třemošná - novostavba pavilonu MŠ , mládežnická 869

Vnitřní zdravotní instalace

Vnitřní zdravotní instalace

19 721176224R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi vnější průměr D 160 mm, tloušťka stěny 4,0 mm, DN 150 m 34,00000 620,00 21 080,00 800-721 RTS 20/ II

20 721194104R00 Zřízení přípojek na potrubí D 40 mm, materiál ve specifikaci kus 22,00000 83,90 1 845,80 800-721 RTS 20/ II

6+10+6 22,00000

21 721194105R00 Zřízení přípojek na potrubí D 50 mm, materiál ve specifikaci kus 5,00000 60,00 300,00 800-721 RTS 20/ II

3+2 5,00000

22 721194107R00 Zřízení přípojek na potrubí D 75 mm, materiál ve specifikaci kus 2,00000 80,00 160,00 800-721 RTS 20/ II

2 2,00000

23 721194109R00 Zřízení přípojek na potrubí D 110  mm, materiál ve specifikaci kus 6,00000 100,00 600,00 800-721 RTS 20/ II

1+5 6,00000

24 721234104RT1 Střešní vtoky z PP se svislým odtokem s továrně připojeným živičným izolačním pásem, s 
elektrickým ohřevem (10-30W, 230V), D 75, 110, 125 mm, včetně dodávky materiálu

kus 2,00000 4 800,00 9 600,00 800-721 RTS 20/ II

25 721239102RT1 Střešní vtoky Doplňky pro střešní vtoky nástavec 300mm / D 125mm s pevnou izolační přírubou, 
s izolační svorkou a křídlovými maticemi s z nerezové oceli, včetně dodávky materiálu

kus 2,00000 1 200,00 2 400,00 800-721 RTS 20/ II

26 721273200RT2 Ventilační hlavice D 75 mm, souprava z PP, včetně dodávky materiálu kus 1,00000 750,00 750,00 800-721 RTS 20/ II

27 721273200RT3 Ventilační hlavice D 110 mm, souprava z PP kus 7,00000 880,00 6 160,00 800-721 RTS 20/ II

5+2 7,00000

28 721290111R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 125 m 179,00000 25,00 4 475,00 800-721 RTS 20/ II

10,0+68,0+3,0+8,0+10,0+29,0+2,0+12,0+16,0+11,0+10,0 179,00000

29 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou, DN 200 m 34,00000 30,00 1 020,00 800-721 RTS 20/ II

30 900       RT1 HZS, zednické výpomoci h 40,00000 280,00 11 200,00 Vlastní

Díl: 722 Vnitřní vodovod 238 119,30
31 722178213RT1 Potrubí vícevrstvé z polyetylénu, hliníkové vrstvy a polyetylénu PEX/AL/PEX, D 20 mm, s 2,0 

mm, PN 10, lisovaný spoj s mosaznými tvarovkami
m 79,00000 320,00 25 280,00 800-721 RTS 20/ II

20,0+33,0+26,0 79,00000

32 722178214RT1 Potrubí vícevrstvé z polyetylénu, hliníkové vrstvy a polyetylénu PEX/AL/PEX, D 26 mm, s 3,0 
mm, PN 10, lisovaný spoj s mosaznými tvarovkami

m 64,00000 395,00 25 280,00 800-721 RTS 20/ II

8,0+42,0+6,0+8,0 64,00000

33 722178215RT1 Potrubí vícevrstvé z polyetylénu, hliníkové vrstvy a polyetylénu PEX/AL/PEX, D 32 mm, s 3,0 
mm, PN 10, lisovaný spoj s mosaznými tvarovkami

m 24,00000 440,00 10 560,00 800-721 RTS 20/ II

12,0+12,0 24,00000

34 722178216RT1 Potrubí vícevrstvé z polyetylénu, hliníkové vrstvy a polyetylénu PEX/AL/PEX, D 40 mm, s 3,5 
mm, PN 10, lisovaný spoj s mosaznými tvarovkami

m 32,00000 560,00 17 920,00 800-721 RTS 20/ II

16,0+16,0 32,00000

35 722178217RT1 Potrubí vícevrstvé z polyetylénu, hliníkové vrstvy a polyetylénu PEX/AL/PEX, D 50 mm, s 4,0 
mm, PN 10, lisovaný spoj s mosaznými tvarovkami

m 36,00000 720,00 25 920,00 800-721 RTS 20/ II

18,0+18,0 36,00000

36 722181211RT7 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 6 mm, d 
22 mm

m 59,00000 58,50 3 451,50 800-721 RTS 20/ II

33,0+26,0 59,00000

37 722181211RT9 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 6 mm, d 
28 mm

m 14,00000 58,50 819,00 800-721 RTS 20/ II

6,0+8,0 14,00000

38 722181213RT9 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 13 mm, d 
28 mm

m 8,00000 63,40 507,20 800-721 RTS 20/ II

39 722181213RU1 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 13 mm, d 
32 mm

m 12,00000 63,40 760,80 800-721 RTS 20/ II

40 722181213RV9 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 13 mm, d 
40 mm

m 16,00000 63,40 1 014,40 800-721 RTS 20/ II

41 722181213RW6 Izolace vodovodního potrubí návleková z trubic z pěnového polyetylenu, tloušťka stěny 13 mm, d 
50 mm

m 18,00000 63,40 1 141,20 800-721 RTS 20/ II

42 722190401R00 Vyvedení a upevnění výpustek DN 15 kus 42,00000 227,00 9 534,00 800-721 RTS 20/ II

6*2+3*2+10+2*3+1+5+2 42,00000

43 722202213R00 Nástěnka vnitřní závit,  spoj svařováním, D 20 mm x DN 15, včetně dodávky materiálu kus 42,00000 250,00 10 500,00 800-721 RTS 20/ II

44 722237131R00 Kohout kulový s vypouštěním, mosazný, vnitřní-vnitřní závit, DN 15, PN 42, včetně dodávky 
materiálu

kus 2,00000 320,00 640,00 800-721 RTS 20/ II

45 722237132R00 Kohout kulový s vypouštěním, mosazný, vnitřní-vnitřní závit, DN 20, PN 42, včetně dodávky 
materiálu

kus 9,00000 400,00 3 600,00 800-721 RTS 20/ II

46 722237133R00 Kohout kulový s vypouštěním, mosazný, vnitřní-vnitřní závit, DN 25, PN 35, včetně dodávky 
materiálu

kus 3,00000 480,00 1 440,00 800-721 RTS 20/ II

47 722237134R00 Kohout kulový s vypouštěním, mosazný, vnitřní-vnitřní závit, DN 32, PN 35, včetně dodávky 
materiálu

kus 2,00000 560,00 1 120,00 800-721 RTS 20/ II

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

včetně tvarovek, objímek. Bez zednických výpomocí.

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

vyvedení a upevnění odpadních výpustek,

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí,

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí,

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí,

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí,

včetně tvarovek, bez zednických výpomocí,

Stránka 4 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 13/2020

O: 1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Třemošná - novostavba pavilonu MŠ , mládežnická 869

Vnitřní zdravotní instalace

Vnitřní zdravotní instalace

48 722237135R00 Kohout kulový s vypouštěním, mosazný, vnitřní-vnitřní závit, DN 40, PN 35, včetně dodávky 
materiálu

kus 2,00000 780,00 1 560,00 800-721 RTS 20/ II

49 722290226R00 Dílčí tlakové zkoušky vodovodního potrubí závitového, do DN 50 m 235,00000 30,00 7 050,00 800-721 RTS 20/ II

79,0+64,0+24,0+32,0+36,0 235,00000

50 722290234R00 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 235,00000 35,00 8 225,00 800-721 RTS 20/ II

51 734224811R00 Ventil vyvažovací (regulační), s měřícími ventilky, přímý, mosazný, DN 15,  , PN 10, vnitřní-
vnitřní, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 1 880,00 1 880,00 800-731 RTS 20/ II

52 734224812R00 Ventil vyvažovací (regulační), s měřícími ventilky, přímý, mosazný, DN 20,  , PN 10, vnitřní-
vnitřní, včetně dodávky materiálu

kus 1,00000 2 050,00 2 050,00 800-731 RTS 20/ II

53 722182011 RT1 Montáž izolač.skruží na potrubí do DN 25,páska, lepicí páska, sponky ve specifikaci m 74,00000 45,00 3 330,00 Vlastní

20,0+42,0+12,0 74,00000

54 722182014 RT1 Montáž izolač.skruží na potrubí do DN 40,páska, lepicí páska, sponky ve specifikaci m 34,00000 50,00 1 700,00 Vlastní

16,0+18,0 34,00000

55 722221 Termoskopický směšovací ventil 12 l / min D+M ks 2,00000 3 800,00 7 600,00 Vlastní

56 722222 Termoskopický směšovací ventil 36 l / min D+M ks 1,00000 4 500,00 4 500,00 Vlastní

57 722223 Termoskopický směšovací ventil 60 l / min D+M ks 2,00000 9 500,00 19 000,00 Vlastní

58 72292 R Rošty nerez nebo Pz pro zavěšené potrubí š. 400 mm m 55,00000 200,00 11 000,00 Vlastní

59 900       RT1 HZS, zednické vypomoci h 48,00000 280,00 13 440,00 Vlastní

60 631433201R pouzdro potrubní minerální vlákno; povrchová úprava Al fólie; vnitřní průměr 22,0 mm; tl. izolace 
30,0 mm; provozní teplota  do 200 °C; tepelná vodivost (10°C) 0,0330 W/mK; tepelná vodivost 
(40°C) 0,037 W/mK; tepelná vodivost (50°C) 0,039 W/mK

m 20,30000 128,00 2 598,40 SPCM RTS 20/ II

20,0*1,015 20,30000

61 631433202R pouzdro potrubní minerální vlákno; povrchová úprava Al fólie; vnitřní průměr 28,0 mm; tl. izolace 
30,0 mm; provozní teplota  do 200 °C; tepelná vodivost (10°C) 0,0330 W/mK; tepelná vodivost 
(40°C) 0,037 W/mK; tepelná vodivost (50°C) 0,039 W/mK

m 42,63000 142,00 6 053,46 SPCM RTS 20/ II

42,0*1,015 42,63000

62 631433203R pouzdro potrubní minerální vlákno; povrchová úprava Al fólie; vnitřní průměr 35,0 mm; tl. izolace 
30,0 mm; provozní teplota  do 200 °C; tepelná vodivost (10°C) 0,0330 W/mK; tepelná vodivost 
(40°C) 0,037 W/mK; tepelná vodivost (50°C) 0,039 W/mK

m 12,18000 152,00 1 851,36 SPCM RTS 20/ II

12,0*1,015 12,18000

63 631433304R pouzdro potrubní minerální vlákno; povrchová úprava Al fólie; vnitřní průměr 42,0 mm; tl. izolace 
40,0 mm; provozní teplota  do 200 °C; tepelná vodivost (10°C) 0,0330 W/mK; tepelná vodivost 
(40°C) 0,037 W/mK; tepelná vodivost (50°C) 0,039 W/mK

m 16,24000 175,00 2 842,00 SPCM RTS 20/ II

16,0*1,015 16,24000

64 631433306R pouzdro potrubní minerální vlákno; povrchová úprava Al fólie; vnitřní průměr 54,0 mm; tl. izolace 
40,0 mm; provozní teplota  do 200 °C; tepelná vodivost (10°C) 0,0330 W/mK; tepelná vodivost 
(40°C) 0,037 W/mK; tepelná vodivost (50°C) 0,039 W/mK

m 18,27000 205,00 3 745,35 SPCM RTS 20/ II

18,0*1,015 18,27000

65 998722102R00 Přesun hmot pro vnitřní vodovod v objektech výšky do 12 m t 0,30019 685,00 205,63 800-721 RTS 20/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,60,61,62,63,64, : 

Součet: : 0,30019 0,30019

Díl: 725 Zařizovací předměty 227 098,58
66 725014131RT1 Klozetové mísy závěsné, bilé, hluboké splachování, zadní, včetně sedátka, šířka 360 mm, 

hloubka 510 mm, výška 400 mm
soubor 1,00000 3 300,00 3 300,00 800-721 RTS 20/ II

67 725017132R00 Umyvadlo na šrouby, bílé, šířka 550 mm, hloubka 420 mm soubor 5,00000 2 200,00 11 000,00 800-721 RTS 20/ II

68 725017138R00 Kryt sifonu keramický bílý soubor 6,00000 1 250,00 7 500,00 800-721 RTS 20/ II

69 725019101R00 Výlevka diturvitová s plastovou mřížkou, stojící soubor 2,00000 3 200,00 6 400,00 800-721 RTS 20/ II

70 725823111RT1 Baterie umyvadlové a dřezové, stojánkové, ruční ovládání bez otvírání odpadu, standardní, 
včetně dodávky materiálu

kus 6,00000 1 450,00 8 700,00 800-721 RTS 20/ II

71 725825114RT1 Baterie umyvadlové a dřezové, nástěnné, ruční ovládání, standardní, včetně dodávky materiálu kus 2,00000 1 560,00 3 120,00 800-721 RTS 20/ II

72 725869218R00 Montáž zápachové uzávěrky pro zařiz. předměty U-sifonu,  kus 6,00000 168,00 1 008,00 800-721 RTS 20/ II

73 725980113R00 Dvířka vanová, 300 x 300 mm, včetně dodávky materiálu kus 21,00000 550,00 11 550,00 800-721 RTS 20/ II

5+1+2+2+6+5 21,00000

74 725014161 R Klozet závěsný dětský včetně sedátka soubor 5,00000 7 200,00 36 000,00 Vlastní

75 725017161 R Umyvadlo na šrouby dětské, bílé vč. výtokové jednopákové stojánkové baterie soubor 10,00000 2 850,00 28 500,00 Vlastní

76 725017168 R Kryt sifonu umyvadel  dětských, bílý soubor 10,00000 1 560,00 15 600,00 Vlastní

77 725119105 R Splachovací nádržka vysokopoložená D+M kus 2,00000 1 200,00 2 400,00 Vlastní

78 725122221 R Pisoár dětský  s automatickým splachovačem soubor 2,00000 7 500,00 15 000,00 Vlastní

79 72581 R Kohout umyvadlový stojánkový pro studenou vodu D+M ks 1,00000 1 300,00 1 300,00 Vlastní

80 725810402 R01 Ventil rohový s přípoj. trubičkou  G 1/2 soubor 24,00000 220,00 5 280,00 Vlastní

umyvadla : 12+10 22,00000

výlevka : 2 2,00000

81 725100005 RA0 Sprchový kout s vaničkou 900x900 mm rohový, baterie, zápachová uzávěrka kus 3,00000 22 100,00 66 300,00 Vlastní

82 28654741R sifon kondenzační; PP; DN40 x 5/4" příp. d 12-18mm; odpad vodorovný; vodní zápach. 
uzávěrka, čisticí vložka, mechanický zápach. uzávěr

kus 6,00000 620,00 3 720,00 SPCM RTS 20/ II

83 998725102R00 Přesun hmot pro zařizovací předměty v objektech výšky do 12 m t 0,52573 800,00 420,58 800-721 RTS 20/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,82, : 

Součet: : 0,52573 0,52573

vodorovně do 50 m

vodorovně do 50 m

Stránka 5 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 13/2020

O: 1

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Třemošná - novostavba pavilonu MŠ , mládežnická 869

Vnitřní zdravotní instalace

Vnitřní zdravotní instalace

Díl: 726 Instalační prefabrikáty 37 470,42
84 726211321 R Modul-WC dětský s nádržkou a ovládacím tlačítkem soubor 5,00000 6 200,00 31 000,00 Vlastní

85 726211323 R00 Modul-WC s nádržkou a ovládacím tlačítkem soubor 1,00000 6 400,00 6 400,00 Vlastní

86 998726122R00 Přesun hmot pro předstěnové systémy v objektech výšky do 12 m t 0,08285 850,00 70,42 800-721 RTS 20/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

84,85, : 

Součet: : 0,08285 0,08285

Celkem 731 532,85

vodorovně do 50 m

Stránka 6 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 13/2020

O: 2

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Díl: 1 Zemní práce 89 114,86
1 132201110R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 9,60000 280,00 2 688,00 800-1 RTS 20/ II

kabel : 30,0*0,4*0,8 9,60000

2 132201211R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 80,40000 280,00 22 512,00 800-1 RTS 20/ II

19,0*1,0*1,4 26,60000

23,0*1,0*1,8 41,40000

2,0*1,0*1,8 3,60000

2,0*0,5*2*1,8*2 7,20000

2,0*2,0*0,2*2 1,60000

3 151101101R00 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložné  pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 90,00000 85,00 7 650,00 800-1 RTS 20/ II

(23,0+2,0)*2*1,8 90,00000

4 151101111R00 Odstranění pažení a rozepření rýh příložné , hloubky do 2 m m2 90,00000 45,00 4 050,00 800-1 RTS 20/ II

5 167101101R00  Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku
 do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 31,73985 185,00 5 871,87 800-1 RTS 20/ II

80,4+9,6-58,26015 31,73985

6 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 58,26015 180,00 10 486,83 800-1 RTS 20/ II

80,4 80,40000

-(44,0-1,24*2)*1,0*0,55 -22,83600

-3,14*0,62*0,62*1,7*2 -4,10385

kabel : 30,0*0,4*0,4 4,80000

7 175101101 RT2 Lože a obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku m3 26,70232 380,00 10 146,88 Vlastní

(44,0-1,24*2)*1,0*0,55 22,83600

-2,0*3,14*0,07*0,07 -0,03077

-42,0*3,14*0,08*0,08 -0,84403

kabel : 30,0*0,4*0,4 4,80000

-30,0*3,14*0,025*0,025 -0,05888

8 1622 Odvoz zeminy na skládku a poplatek za skládku dle zákona o odpadech, zajistí si dodavatel dle 
možností

t 57,13173 450,00 25 709,28 Vlastní

31,73985*1,8 57,13173

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 65 250,00
9 213150020RAA Vsakovací nádrže z plastových bloků vsakovací nádrž pro bytový dům, plocha střechy 400 m2, 

zpevněná plocha 200 m2
soubor 1,00000 65 250,00 65 250,00 AP-HSV RTS 20/ II

Díl: 8 Trubní vedení 61 330,00
10 892561111R00  Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou

 do DN 125 mm
m 2,00000 35,00 70,00 827-1 RTS 20/ II

11 892571111R00  Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou
 do DN 200 mm

m 42,00000 30,00 1 260,00 827-1 RTS 20/ II

12 899711122R00 Výstražné fólie výstražná fólie pro kanalizaci, šířka 30 cm m 44,00000 15,00 660,00 827-1 RTS 20/ II

13 871275211 Potrubí PVC KG SN 4 DN 125 včetně tvarovek m 2,00000 480,00 960,00 Vlastní

14 871315211 Potrubí PVC KG SN 4 DN 150 včetně tvarovek m 42,00000 590,00 24 780,00 Vlastní

15 894412312 R Šachta, DN 1000 stěna 120 mm, dno V max. 40, hloubka dna 1,76 m poklop litina 12,5 t ks 2,00000 16 800,00 33 600,00 Vlastní

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 14 531,62
16 998276101R00 Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu t 51,89866 280,00 14 531,62 827-1 RTS 20/ II

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 

3,7,13,14,15, : 

Součet: : 51,89866 51,89866

Díl: 724 Strojní vybavení 13 500,00
17 7241 Ponorné kalové čerpadlo se spínacím plovákem, výtlak min. 25,0m, napětí 230V, dodávka 

včetně závěsu, D+M
ks 1,00000 12 500,00 12 500,00 Vlastní

18 7242 Zahradní hadice Dn32 s rozstřikovací hlavicí, dl. 25,0bm, dodávka vč. pojízdného vozíku, s 
bubnem nazahradní hadici

ks 1,00000 1 000,00 1 000,00 Vlastní

Díl: M21 Elektromontáže 1 860,00
19 210810016 RT1 Kabel CYKY-m 750 V 5 x 2,5 mm2 uložený do chráničky, včetně dodávky kabelu m 30,00000 62,00 1 860,00 Vlastní

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve 
výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

Položkový soupis prací a dodávek

Třemošná - novostavba pavilonu MŠ , mládežnická 869

Venkovní kanalizace

Venkovní kanalizace

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od 
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

vodou nebo vzduchem,

vodovodu nebo kanalizace ražené nebo hloubené (827 1.1, 827 1.9, 827 2.1, 827 2.9), drobných objektů

pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy,

pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu,

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

Vyhloubení jámy s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti. Svislé přemístění výkopku. Uložení 
části výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy Odvoz přebytku zeminy do 6 km se složením, bez rozhrnutí. Lože ze štěrkodrtě 
frakce do 63 mm tl. 100 mm. Montáž vsakovacích plastových bloků. Rozprostření geotextilie. Osazení filtrační šachty. Zpětný zásyp vykopanou zemonou s 
uložením výkopku po vrstvách, se zhutněním. Dodávka vsakovacích bloků, odvětrávací hlavice, geotextilie a filtrační šachty.

Bez poplatku za skládku.

vodou nebo vzduchem,

Stránka 7 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 13/2020

O: 2

R: 02

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 
soustava / 
platnost

Položkový soupis prací a dodávek

Třemošná - novostavba pavilonu MŠ , mládežnická 869

Venkovní kanalizace

Venkovní kanalizace

Díl: M46 Zemní práce při montážích 2 328,90
20 230191005R00 Uložení chráničky ve výkopu PE 50x3,0mm m 30,00000 15,00 450,00 RTS 20/ II

21 460490012R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm m 30,00000 20,00 600,00 RTS 20/ II

22 3457114701R trubka kabelová ohebná dvouplášťová korugovaná chránička; vnější plášť z HDPE, vnitřní z 
LDPE; vnější pr.= 50,0 mm; vnitřní pr.= 41,0 mm; mezní hodnota zatížení 450 N/5 cm; 
teplot.rozsah -45 až 60 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový; IP 40, při použití těsnicího 
kroužku IP 67

m 30,45000 42,00 1 278,90 SPCM RTS 20/ II

30,0*1,015 30,45000

Celkem 247 915,38

Stránka 8 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel: IČ: 00258415
Město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ: 49194852
RAVAL projekt v. o. s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,0015,00%

D1_4a
VYTÁPĚNÍ  MŠ Třemošná VÝKAZ VÝMĚR 2022

SILBA - Elstav s.r.o.

299 125,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
299 125,00 62 816,2521,00%

0,00

CZK 361 941,25

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: D1_4a

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Město Třemošná Projektant:
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

361 941,25299 125,0001 Ústřední vytápění

299 125,00 361 941,25

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

VYTÁPĚNÍ  MŠ Třemošná VÝKAZ VÝMĚR 2022

3. 3. 2022

RAVAL projekt v. o. s.
 

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel: IČ: 00258415
Město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ: 49194852
RAVAL projekt v. o. s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 299 125,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 299 125,00 21,00% 62 816,25

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 361 941,25

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VYTÁPĚNÍ  MŠ Třemošná VÝKAZ VÝMĚR 2022

01 - Ústřední vytápění

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 3 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 3. 3. 2022

Zadavatel: Město Třemošná Projektant:
RAVAL projekt v. o. 
s.

Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 299 125,00

D 732  A02 – Strojovny 8 480,00
1 K 732 19-9100 Dodávka a montáž orientačních štítků soubor 3,00000 150,00 450,00

PP Dodávka a montáž orientačních štítků

2 K 732 42-1402
Čerpadla teplovodní závitová mokroběžná pro 
teplovodní vytápění  (elektronicky řízená) ,  
DN25,Q=0,6[m3/h], H=2,5[m]  – REZERVA

ks 1,00000 5 800,00 5 800,00

PP
Čerpadla teplovodní závitová mokroběžná pro teplovodní vytápění  
(elektronicky řízená) ,  DN25,Q=0,6[m3/h], H=2,5[m]  – REZERVA

3 K 732 42-9212
Montáž čerpadel teplovodních závitových 
mokroběžných do DN25

ks 1,00000 1 250,00 1 250,00

PP Montáž čerpadel teplovodních závitových mokroběžných do DN25

4 K 998 73-2201
Přesun hmot pro strojovny v objektech do 50m výšky 
do 6 m

% 2,00000 230,00 460,00

PP Přesun hmot pro strojovny v objektech do 50m výšky do 6 m

5 K 998 73-2293
Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot pro 
strojovny do 500 m

% 2,00000 260,00 520,00

PP Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot pro strojovny do 500 m

D 733  A03 – Potrubí – objekt 81 445,00

6 K 733 32-2301

Potrubí z trubek plastových vhodných pro rozvody 
vytápění včetně kyslíkové bariery     16x2 (V ceně bude 
zahrnuta dodávka a montáž potrubí, veškeré 
příslušenství potrubí jako jsou fitinky a materiál pro 
upevnění potrubí a protipožárních ucpávek v prostupe

m 100,00000 210,00 21 000,00

PP

Potrubí z trubek plastových vhodných pro rozvody vytápění včetně 
kyslíkové bariery     16x2 (V ceně bude zahrnuta dodávka a montáž 
potrubí, veškeré příslušenství potrubí jako jsou fitinky a materiál pro 
upevnění potrubí a protipožárních ucpávek v prostupech požárními 
úseky)

7 K 733 32-2303
Potrubí z trubek plastových vhodných pro rozvody 
vytápění včetně kyslíkové bariery  .   20x2 (dtto.)

m 120,00000 230,00 27 600,00

PP
Potrubí z trubek plastových vhodných pro rozvody vytápění včetně 
kyslíkové bariery  .   20x2 (dtto.)

8 K 733 32-2304
Potrubí z trubek plastových vhodných pro rozvody 
vytápění včetně kyslíkové bariery .   26x3 (dtto.)

m 9,00000 320,00 2 880,00

PP
Potrubí z trubek plastových vhodných pro rozvody vytápění včetně 
kyslíkové bariery .   26x3 (dtto.)

9 K 733 32-3104
Potrubí z trubek plastových vhodných pro rozvody 
vytápění včetně kyslíkové bariery.   32x3 (dtto.)

m 42,00000 390,00 16 380,00

PP
Potrubí z trubek plastových vhodných pro rozvody vytápění včetně 
kyslíkové bariery.   32x3 (dtto.)

10 K 733 11-3112 Příplatek k ceně z a zhotovení přípojky DN10 ks 48,00000 85,00 4 080,00
PP Příplatek k ceně z a zhotovení přípojky DN10

11 K 733 11-3115
Příplatek k ceně z a zhotovení přípojky DN25 na 
stávajícím potrubí DN (doměřit na místě)

ks 2,00000 105,00 210,00

PP
Příplatek k ceně z a zhotovení přípojky DN25 na stávajícím potrubí DN 
(doměřit na místě)

12 K 733 14-1102 Odvzdušňovací nádobky z trubek  do DN50 ks 2,00000 450,00 900,00
PP Odvzdušňovací nádobky z trubek  do DN50

13 K 733 39-1101 Zkouška těsnosti potrubí z trubek plastových do DN40 m 271,00000 25,00 6 775,00

PP Zkouška těsnosti potrubí z trubek plastových do DN40

14 K 998 73-3201
Přesun hmot pro rozvody potrubí v objektech do 50m 
výšky do 6 m

% 3,00000 280,00 840,00

PP Přesun hmot pro rozvody potrubí v objektech do 50m výšky do 6 m

15 K 998 73-3293
Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot pro rozvody 
potrubí do 500 m

% 3,00000 260,00 780,00

PP Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot pro rozvody potrubí do 500 m

D 734  A04 – Armatury 40 060,00
16 K 734 21-1112 Ventil odvzdušňovací závitový otopných těles G ¼ ks 26,00000 200,00 5 200,00

PP Ventil odvzdušňovací závitový otopných těles G 1

17 K 734 21-1126
Ventil odvzdušňovací závitový automatický se zpětnou 
klapkou G 3/8

ks 4,00000 220,00 880,00

PP Ventil odvzdušňovací závitový automatický se zpětnou klapkou G 3/8

18 K 734 22-0102
Ventil regulační závitový vyvažovací manuální přímý G 
1“

ks 1,00000 2 600,00 2 600,00

PP Ventil regulační závitový vyvažovací manuální přímý G 1“

19 K 734 22-1682
Termostatické hlavice pro ovládání ventilů (vhodné do 
veřejných prostor s ochranou proti odcizení a možností 
pevného nastavení teploty)

ks 26,00000 350,00 9 100,00

PP
Termostatické hlavice pro ovládání ventilů (vhodné do veřejných prostor 
s ochranou proti odcizení a možností pevného nastavení teploty)

VYTÁPĚNÍ  MŠ Třemošná VÝKAZ VÝMĚR 2022

01 - Ústřední vytápění

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 734 26-1406
Šroubení připojovací armatury radiátorů VK, regulační 
uzavíratelné G ½

ks 26,00000 480,00 12 480,00

PP Šroubení připojovací armatury radiátorů VK, regulační uzavíratelné G 1

21 K 734 29-1122 Kohout plnící a vypouštěcí G 3/8“ ks 5,00000 200,00 1 000,00
PP Kohout plnící a vypouštěcí G 3/8“

22 K 734 29-2774 Kohout kulový plnoprůtokový G 1“ ks 3,00000 420,00 1 260,00
PP Kohout kulový plnoprůtokový G 1“

23 K 734 29-AAA2
Filterball 1“ kulový kohout+filter s integrovaným 
magnetem

ks 1,00000 650,00 650,00

PP Filterball 1“ kulový kohout+filter s integrovaným magnetem

24 K 734 24-2414 Ventily zpětné závitové PN16 do 110°C přímé G 1“ ks 2,00000 400,00 800,00

PP Ventily zpětné závitové PN16 do 110°C přímé G 1“

25 K 734 29-4104 Růžice krycí dělená do G ¾ ks 52,00000 30,00 1 560,00
PP Růžice krycí dělená do G 3

26 K 734 41-1127 Teploměry technické s pevným stonkem a jímkou ks 2,00000 750,00 1 500,00

PP Teploměry technické s pevným stonkem a jímkou

27 K 734 42-1112 Tlakoměry včetně kondenzační smyčky ks 2,00000 780,00 1 560,00
PP Tlakoměry včetně kondenzační smyčky

28 K 998 73-4201
Přesun hmot pro armatury  v objektech do 50m výšky 
do 6 m

% 3,00000 260,00 780,00

PP Přesun hmot pro armatury  v objektech do 50m výšky do 6 m

29 K 998 73-4293
Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot pro rozvody 
potrubí do 500 m

% 3,00000 230,00 690,00

PP Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot pro rozvody potrubí do 500 m

D D1 0,00

D 735  A05 - Otopná tělesa 126 640,00

30 K 735 15-2253
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C 
jednodesková s jednou přídavnou plochou, typ 11 – 
výška 500 mm, délka 600 mm

ks 3,00000 2 100,00 6 300,00

PP
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C jednodesková s 
jednou přídavnou plochou, typ 11 – výška 500 mm, délka 600 mm

31 K 735 15-2453
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C 
dvoudesková s jednou přídavnou plochou, typ 21 – 
výška 500 mm, délka 600 mm

ks 2,00000 2 500,00 5 000,00

PP
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C dvoudesková s 
jednou přídavnou plochou, typ 21 – výška 500 mm, délka 600 mm

32 K 735 15-2454
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C 
dvoudesková s jednou přídavnou plochou, typ 21 – 
výška 500 mm, délka 700 mm

ks 1,00000 2 750,00 2 750,00

PP
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C dvoudesková s 
jednou přídavnou plochou, typ 21 – výška 500 mm, délka 700 mm

33 K 735 15-2457
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C 
dvoudesková s jednou přídavnou plochou, typ 21 – 
výška 500 mm, délka 1000 mm

ks 1,00000 2 920,00 2 920,00

PP
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C dvoudesková s 
jednou přídavnou plochou, typ 21 – výška 500 mm, délka 1000 mm

34 K 735 15-2476
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C 
dvoudesková s jednou přídavnou plochou, typ 21 – 
výška 600 mm, délka 900 mm

ks 1,00000 3 050,00 3 050,00

PP
Otopná tělesa panelová (VK) PN 1,0 MPa, T do 110°C dvoudesková s 
jednou přídavnou plochou, typ 21 – výška 600 mm, délka 900 mm

35 K 735-15-HYGIEN

Otopná tělesa panelová ( VK – do prostředí s vysokými 
požadavky na hygienu a čistotu s hladkou čelní deskou 
) PN 1,0 MPa, T do 110°C dvoudesková bez přídavné 
plochy, typ 20VK Hygiene – výška 500 mm, délka 700 
mm

ks 1,00000 4 980,00 4 980,00

PP

Otopná tělesa panelová ( VK – do prostředí s vysokými požadavky na 
hygienu a čistotu s hladkou čelní deskou ) PN 1,0 MPa, T do 110°C 
dvoudesková bez přídavné plochy, typ 20VK Hygiene – výška 500 mm, 
délka 700 mm

36 K 735-15-MAT VK

Otopná tělesa panelová ( VK – pro mateřské školy) PN 
1,0 MPa, T do 110°C trojdesková se dvěma 
přídavnými plochami, typ 32 MAT-VK  – výška 500 
mm, délka 600 mm

ks 6,00000 4 300,00 25 800,00

PP
Otopná tělesa panelová ( VK – pro mateřské školy) PN 1,0 MPa, T do 
110°C trojdesková se dvěma přídavnými plochami, typ 32 MAT-VK  – 
výška 500 mm, délka 600 mm

37 K 735-15-MAT VK.1

Otopná tělesa panelová (VK – pro mateřské školy) PN 
1,0 MPa, T do 110°C trojdesková se dvěma 
přídavnými plochami, typ 32 MAT-VK  – výška 500 
mm, délka 1000 mm

ks 11,00000 5 520,00 60 720,00

PP
Otopná tělesa panelová (VK – pro mateřské školy) PN 1,0 MPa, T do 
110°C trojdesková se dvěma přídavnými plochami, typ 32 MAT-VK  – 
výška 500 mm, délka 1000 mm

38 K 735 15-9110 Montáž otopných těles ks 26,00000 400,00 10 400,00
PP Montáž otopných těles

39 K 735 15-4523 Tlakové zkoušky otopných těles ks 26,00000 125,00 3 250,00
PP Tlakové zkoušky otopných těles

40 K 998 73-5201
Přesun hmot pro otopná tělesa v objektech do 50m 
výšky do 6 m

% 3,00000 260,00 780,00

PP Přesun hmot pro otopná tělesa v objektech do 50m výšky do 6 m

41 K 998 73-5293
Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot pro otopná 
tělesa do 500 m

% 3,00000 230,00 690,00

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot pro otopná tělesa do 500 m

D 767  Konstrukce zámečnické 4 520,00
42 K 767 01-11xx

Montáž zámečnické konstrukce závěsy, konzoly, 
konstrukce, atd.

kg 29,00000 75,00 2 175,00

PP Montáž zámečnické konstrukce závěsy, konzoly, konstrukce, atd.

43 K 767 01-12xx
Dodávka zámečnické konstrukce závěsy, konzoly, 
konstrukce, atd.

kg 29,00000 65,00 1 885,00

PP Dodávka zámečnické konstrukce závěsy, konzoly, konstrukce, atd.

44 K 998 76-5101
Přesun hmot kovových doplňujících kcí. v objektech do 
50m výšky do 6 m

% 2,00000 230,00 460,00

PP
Přesun hmot kovových doplňujících kcí. v objektech do 50m výšky do 6 
m

D 783  Nátěry 1 350,00
45 K 783 42-54__ Nátěr syntetický kovových konstrukcí m2 10,00000 135,00 1 350,00

PP Nátěr syntetický kovových konstrukcí

D 713  Izolace tepelné 13 610,00

46 K 713 35_AA01
Izolační trubice polyetylénové pro potrubí DN 12   tl.do 
13 mm  – nebo provedení dle vyhlášky č.193/2007

m 100,00000 35,00 3 500,00

PP
Izolační trubice polyetylénové pro potrubí DN 12   tl.do 13 mm  – nebo 
provedení dle vyhlášky č.193/2007

47 K 713 35_AA02
Izolační trubice polyetylénové pro potrubí DN 16   tl.do 
20 mm  – nebo provedení dle vyhlášky č.193/2007

m 120,00000 45,00 5 400,00

PP
Izolační trubice polyetylénové pro potrubí DN 16   tl.do 20 mm  – nebo 
provedení dle vyhlášky č.193/2007

48 K 713 35_AA03
Izolační trubice polyetylénové pro potrubí DN 20   tl.do 
20 mm  – nebo provedení dle vyhlášky č.193/2007

m 9,00000 50,00 450,00

PP
Izolační trubice polyetylénové pro potrubí DN 20   tl.do 20 mm  – nebo 
provedení dle vyhlášky č.193/2007

49 K 713 35_AA04
Izolační trubice polyetylénové pro potrubí DN 25   tl. do 
25 mm  – nebo provedení dle vyhlášky č.193/2007

m 42,00000 65,00 2 730,00

PP
Izolační trubice polyetylénové pro potrubí DN 25   tl. do 25 mm  – nebo 
provedení dle vyhlášky č.193/2007

50 K 713 35_AA05
Tepelně izolační pouzdra oběhová čerpadla 
(REZERVA)

kpl 1,00000 550,00 550,00

PP Tepelně izolační pouzdra oběhová čerpadla (REZERVA)

51 K 998 71-3201
Přesun hmot pro tepelné izolace v objektech do 50m 
výšky do 6 m

% 2,00000 260,00 520,00

PP Přesun hmot pro tepelné izolace v objektech do 50m výšky do 6 m

52 K 998 71-3293
Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot protepelné 
izolace do 500 m

% 2,00000 230,00 460,00

PP Příplatek za zvětšený přesun přesun hmot protepelné izolace do 500 m

D 900  Práce a dodávky ostatní – hodinové sazby 23 020,00
53 K 900_1 Topná zkouška hod 24,00000 160,00 3 840,00

PP Topná zkouška

54 K 900_2 Odborné komplexní zaregulování otopného systému hod 4,00000 350,00 1 400,00

PP Odborné komplexní zaregulování otopného systému

55 K 900_3 Napouštení, vypouštění systému upravenou vodou hod 4,00000 300,00 1 200,00
PP Napouštení, vypouštění systému upravenou vodou

56 K 900_4 Zaškolení obsluhy hod 1,00000 500,00 500,00
PP Zaškolení obsluhy

57 K 900_5 Zkoušky a revize hod 10,00000 400,00 4 000,00
PP Zkoušky a revize

58 K 900_7

Zednické výpomoce (vytvoření prostupů a drážek pro 
potrubí + jejich následné zatěsnění, zednické začištění 
po montáži, včetně případných protipožárních ucpávek 
atd.)

hod 16,00000 280,00 4 480,00

PP
Zednické výpomoce (vytvoření prostupů a drážek pro potrubí + jejich 
následné zatěsnění, zednické začištění po montáži, včetně případných 
protipožárních ucpávek atd.)

59 K 900_8
Zaměření stávajícího stavu na místě a práce s tím 
spojené

hod 6,00000 300,00 1 800,00

PP Zaměření stávajícího stavu na místě a práce s tím spojené

60 K 900_9 Koordinací profesí ZTI, EL., MaR, STAVBA hod 6,00000 300,00 1 800,00
PP Koordinací profesí ZTI, EL., MaR, STAVBA

61 K 900_10 Příprava montáže hod 2,00000 350,00 700,00
PP Příprava montáže

62 K 900_11 Zhotovení montážní dokumentace hod 10,00000 330,00 3 300,00
PP Zhotovení montážní dokumentace

Strana 6 z 6



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 3. 2022

Zadavatel: IČ: 00258415
Meěsto Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ: 49194852
RAVAL projekt v. o. s.- DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00 0,0015,00%

CZK 949 552,34

D1_4c
 ELEKTRO MŠ Třemošná_R2021

SILBA - Elstav s.r.o.

784 754,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
784 754,00 164 798,3421,00%

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: D1_4c

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Meěsto Třemošná Projektant:
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

01 Elektro MŠ Třemošná

784 754,00 949 552,34

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

 ELEKTRO MŠ Třemošná_R2021

2. 3. 2022

RAVAL projekt v. o. s.-
 

949 552,34784 754,00

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 3. 2022

Zadavatel: IČ: 00258415
Meěsto Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ: 49194852
RAVAL projekt v. o. s.- DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 784 754,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 784 754,00 21,00% 164 798,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 949 552,34

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

 ELEKTRO MŠ Třemošná_R2021

01 - Elektro MŠ Třemošná

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 3 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 3. 2022

Zadavatel: Meěsto Třemošná Projektant:
RAVAL projekt v. o. 
s.-

Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 784 754,00

D D1 Rozvaděče, zařízení 58 650,00

1 K s
rozvaděč RP1 zapuštěný OCP provedení 96 modulů, 
osazení Přep ochrana typ I+II,  chrániče /4p/0,03A, 
vývodové jističe3F+ 1F/6kA  dle v. specifikace

ks 1,00000 42 850,00 42 850,00

PP
rozvaděč RP1 zapuštěný OCP provedení 96 modulů, osazení Přep 
ochrana typ I+II,  chrániče /4p/0,03A, vývodové jističe3F+ 1F/6kA  dle v. 
specifikace

2 K s.1
rozvaděč RH doplnění 2x jistič 3F:  160A+63A dle v. 
specifikace

ks 1,00000 15 800,00 15 800,00

PP rozvaděč RH doplnění 2x jistič 3F:  160A+63A dle v. specifikace

D D3 Instalační materiál 264 610,00
3 K Pol1 krabice KU68 ks 64,00000 120,00 7 680,00

PP krabice KU68

4 K Pol2 krabice KP68 ks 156,00000 130,00 20 280,00
PP krabice KP68

5 K Pol3 krabice KR100/IP44 ks 36,00000 145,00 5 220,00
PP krabice KR100/IP44

6 K Pol4 1-CHKE-V2x1,5 m 15,00000 50,00 750,00
PP 1-CHKE-V2x1,5

7 K Pol5 CYKY2x1,5 m 285,00000 32,00 9 120,00
PP CYKY2x1,5

8 K Pol6 CYKY3x1,5 m 960,00000 46,00 44 160,00
PP CYKY3x1,5

9 K Pol7 CYKY5x1,5 m 270,00000 50,00 13 500,00
PP CYKY5x1,5

10 K Pol8 CYKY3x2,5 m 1 140,00000 62,00 70 680,00
PP CYKY3x2,5

11 K Pol9 CYKY 5x4 m 58,00000 110,00 6 380,00
PP CYKY 5x4

12 K Pol10 CYKY 5x10 m 52,00000 215,00 11 180,00
PP CYKY 5x10

13 K Pol11 CYKY 4x16 m 40,00000 265,00 10 600,00
PP CYKY 4x16

14 K Pol12 svorka 5P-3P ks 60,00000 25,00 1 500,00
PP svorka 5P-3P

15 K Pol13 SYKFY 5x2x0,5 m 160,00000 35,00 5 600,00
PP SYKFY 5x2x0,5

16 K Pol14 UTP 5p cat 6 m 520,00000 38,00 19 760,00
PP UTP 5p cat 6

17 K Pol15 plastová lišta LV22 m 140,00000 50,00 7 000,00
PP plastová lišta LV22

18 K Pol16 plastová trubka tuhá vč. Kolen a příchytek dn20 m 40,00000 65,00 2 600,00
PP plastová trubka tuhá vč. Kolen a příchytek dn20

19 K Pol17 plastová trubka 1421/1 m 320,00000 50,00 16 000,00
PP plastová trubka 1421/1

20 K Pol18 plastová trubka 1423/1 m 210,00000 60,00 12 600,00
PP plastová trubka 1423/1

D D4 Ostatní 410 604,00

D D5 Hromosvod – instalační materiál: 134 254,00
21 K Pol19 vedení FeZn 30/4mm (0,96kg/m) m 140,00000 65,00 9 100,00

PP vedení FeZn 30/4mm (0,96kg/m)

22 K Pol20 vedení FeZn 10mm (0,63kg/m) m 60,00000 75,00 4 500,00
PP vedení FeZn 10mm (0,63kg/m)

23 K Pol21 vedení AlMgSi 8mm (0,135kg/m) m 280,00000 155,00 43 400,00
PP vedení AlMgSi 8mm (0,135kg/m)

24 K Pol22 ochranný úhelník vč. držáků ks 6,00000 560,00 3 360,00
PP ochranný úhelník vč. držáků

25 K Pol23 svorka zkušební SZ - FeZn ks 6,00000 49,50 297,00
PP svorka zkušební SZ - FeZn

26 K Pol24 svorka připojovací SP – FeZn ks 12,00000 60,00 720,00
PP svorka připojovací SP – FeZn

27 K Pol25 svorka spojovací - drát-drát SS - FeZn ks 19,00000 55,00 1 045,00
PP svorka spojovací - drát-drát SS - FeZn

28 K Pol26 svorka křížová - drát-drát SK - FeZn ks 8,00000 55,00 440,00

 ELEKTRO MŠ Třemošná_R2021

01 - Elektro MŠ Třemošná

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP svorka křížová - drát-drát SK - FeZn

29 K Pol27 svorka spojovací - pásek-drát SR03 - FeZn ks 9,00000 55,00 495,00
PP svorka spojovací - pásek-drát SR03 - FeZn

30 K Pol28 jímací tyč JP 1,5 ks 4,00000 850,00 3 400,00
PP jímací tyč JP 1,5

31 K Pol29 zemnící tyč ZT 1,5 + + SR3 (5,95kg) ks 12,00000 650,00 7 800,00
PP zemnící tyč ZT 1,5 + + SR3 (5,95kg)

32 K Pol30 podpěra vedení PV21-32 ks 76,00000 42,00 3 192,00
PP podpěra vedení PV21-32

33 K Pol31 držák jímací tyče DJD ks 4,00000 320,00 1 280,00
PP držák jímací tyče DJD

34 K Pol32 svorka jímače SJ1b - FeZn ks 5,00000 85,00 425,00
PP svorka jímače SJ1b - FeZn

35 K Pol33 infrapasivní pohybové čidlo ks 4,00000 1 050,00 4 200,00
PP infrapasivní pohybové čidlo

36 K Pol34
Vstupní komunikační zařízení pro 2x vchody s2x el. 
zámky a 2x stanicemi vnitřního dozoru, kompletní, 
včetně napáječe 230V

ks 1,00000 45 000,00 45 000,00

PP
Vstupní komunikační zařízení pro 2x vchody s2x el. zámky a 2x 
stanicemi vnitřního dozoru, kompletní, včetně napáječe 230V

37 K Pol35 ukončení kabelu v rozvaděči ks 42,00000 50,00 2 100,00
PP ukončení kabelu v rozvaděči

38 K Pol36 drobný montážní a úložný materiál ks 1,00000 3 500,00 3 500,00
PP drobný montážní a úložný materiál

D D6 svítidla včetně zdrojů -* viz specifikace příloha 3 276 350,00

39 K S1
svítidlo rastrové 600/600 vestavné prisma kryt 44W 
LED

ks 33,00000 1 450,00 47 850,00

PP svítidlo rastrové 600/600 vestavné prisma kryt 44W LED

40 K S2
svítidlo rastrové 600/600 vestavné hliník reflektor 
desinové  40W LED

ks 39,00000 2 500,00 97 500,00

PP svítidlo rastrové 600/600 vestavné hliník reflektor desinové  40W LED

41 K S3
svítidlo2x46W halogen E27 interierové, opálový 
krytpřisazené

ks 2,00000 1 050,00 2 100,00

PP svítidlo2x46W halogen E27 interierové, opálový krytpřisazené

42 K S4 svítidlo LED 19W interierové, nástěnné ks 6,00000 2 990,00 17 940,00
PP svítidlo LED 19W interierové, nástěnné

43 K V_1
svítidlo LED 15W exterierové, reflektorové, hliník kryt 
IP65 (V1)

ks 10,00000 1 850,00 18 500,00

PP svítidlo LED 15W exterierové, reflektorové, hliník kryt IP65 (V1)

44 K N1
svítidlo LED 2W/1h  –s vlastním zdrojem nouzové – 
protipanické  IP20 (NO) – vestavné

ks 1,00000 1 350,00 1 350,00

PP
svítidlo LED 2W/1h  –s vlastním zdrojem nouzové – protipanické  IP20 
(NO) – vestavné

45 K N2
svítidlo LED 1W/1h  –s vlastním zdrojem nouzové – 
protipanické  IP20 (NO) – přisazené IP44

ks 25,00000 1 420,00 35 500,00

PP
svítidlo LED 1W/1h  –s vlastním zdrojem nouzové – protipanické  IP20 
(NO) – přisazené IP44

46 K N3
svítidlo LED 7W/1h  –s vlastním zdrojem nouzové – 
protipanické  IP20 (NO) – přisazené IP65

ks 4,00000 1 330,00 5 320,00

PP
svítidlo LED 7W/1h  –s vlastním zdrojem nouzové – protipanické  IP20 
(NO) – přisazené IP65

47 K Pol37 průraz zdí vč. začištění ks 12,00000 120,00 1 440,00
PP průraz zdí vč. začištění

48 K Pol38 HZS práce mimo ceníky h 24,00000 350,00 8 400,00
PP HZS práce mimo ceníky

49 K Pol39 doprava osob a materiálu ks 1,00000 4 200,00 4 200,00
PP doprava osob a materiálu

50 K Pol40 výkop zához rýhy 35/70cm, pro obvod zemnič m 20,00000 130,00 2 600,00
PP výkop zához rýhy 35/70cm, pro obvod zemnič

51 K Pol41 výchozí revize ks 1,00000 10 500,00 10 500,00
PP výchozí revize

52 K Pol43 demontáže h 36,00000 300,00 10 800,00
PP demontáže

53 K Pol44 ekologická likvidace a odvoz odpadu t 5,00000 850,00 4 250,00
PP ekologická likvidace a odvoz odpadu

54 K Pol45 HZS, koordinace, inženýrská činnost h 16,00000 350,00 5 600,00
PP HZS, koordinace, inženýrská činnost

55 K Pol46 GZS, sklad materiálu ks 1,00000 2 500,00 2 500,00
PP GZS, sklad materiálu

D D7 INSTALAČNÍ PŘÍSTROJE 50 890,00
56 K Pol47 - zásuvka 2xRJ45 cat6 ks 14,00000 480,00 6 720,00

PP - zásuvka 2xRJ45 cat6

57 K Pol48 - zásuvka 16A/230V ks 72,00000 330,00 23 760,00
PP - zásuvka 16A/230V

58 K Pol49 - vypínač ř.1 + kryt ks 3,00000 300,00 900,00
PP - vypínač ř.1 + kryt

59 K Pol50 - vypínač ř.6 IP44 na povrch ks 2,00000 280,00 560,00
PP - vypínač ř.6 IP44 na povrch

60 K Pol51 - vypínač ř.6 + kryt ks 30,00000 310,00 9 300,00
PP - vypínač ř.6 + kryt

61 K Pol52 - vypínač ř.7 + kryt ks 13,00000 330,00 4 290,00
PP - vypínač ř.7 + kryt

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

62 K Pol53 - vypínač ř.5 + kryt ks 3,00000 320,00 960,00
PP - vypínač ř.5 + kryt

63 K Pol54 - tlačítko 1/0so + kryt ks 6,00000 300,00 1 800,00
PP - tlačítko 1/0so + kryt

64 K Pol55 zásuvka 230V/16A IP44 na povrch ks 2,00000 300,00 600,00
PP zásuvka 230V/16A IP44 na povrch

65 K Pol56 - rámečky a dvojrámečky dle umístění % % 4,00000 500,00 2 000,00
PP - rámečky a dvojrámečky dle umístění %

Strana 6 z 6



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 3. 2022

Zadavatel: IČ: 00258415
Město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ: 49194852
RAVAL projekt v. o. s.- DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 1 716 457,60

D1_4b
 VZT MŠ Třemošná VÝKAZ VÝMĚR

SILBA - Elstav s.r.o.

1 418 560,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
1 418 560,00 297 897,6021,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: D1_4b

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Město Třemošná Projektant:
Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

 VZT MŠ Třemošná VÝKAZ VÝMĚR

2. 3. 2022

RAVAL projekt v. o. s.-
 

1 716 457,601 418 560,0001 VZT MŠ Třemošná 

1 418 560,00 1 716 457,60

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 2. 3. 2022

Zadavatel: IČ: 00258415
Město Třemošná DIČ:

Uchazeč: IČ: 64358844
DIČ: CZ64358844

Projektant: IČ: 49194852
RAVAL projekt v. o. s.- DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 418 560,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 418 560,00 21,00% 297 897,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 716 457,60

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

 VZT MŠ Třemošná VÝKAZ VÝMĚR

01 - VZT MŠ Třemošná 

SILBA - Elstav s.r.o.

Strana 3 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 2. 3. 2022

Zadavatel: Město Třemošná Projektant:
RAVAL projekt v. o. 
s.-

Uchazeč: SILBA - Elstav s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 418 560,00

D D1 Zařízení 1 větrání zázemí obsluhy 1 008 920,00
1 K Pol1

Kompaktní větrací jednotka s regenerací tepla a 
vlhkosti a elektrickým ohřívačem

ks 1,00000 622 176,00 622 176,00

PP
Kompaktní větrací jednotka s regenerací tepla a vlhkosti a elektrickým 
ohřívačem

P

 Poznámka k položce:
 ve venkovním provedení se stříškou o výkonu ±2500 m3/h*350Pa,

 vč. příslušenství - sifon, pružné manžety
 Autonomní systém měření a regulace včetně prokabelování

 s externím ovladačem
Splňuje požadavky nař.EU č.1253/2014 (Ecodesing 2018) v plném 
rozsahu.

2 K Pol2 Montáž a startpack vzduchotechnické jednotky ks 1,00000 13 662,00 13 662,00
PP Montáž a startpack vzduchotechnické jednotky

P
 Poznámka k položce:

Umístění na střeše objektu (výkres "Půdorysu střechy*)

3 K Pol3
Prostorové čidlo pro sledování kvality vzduchu a řízení 
výkonu větracích systémů

ks 4,00000 9 997,75 39 991,00

PP
Prostorové čidlo pro sledování kvality vzduchu a řízení výkonu větracích 
systémů

P

 Poznámka k položce:
 Bude napájeno pomocí 230V a prokabelováno 0-10V pro plynulé řízení

VZT jednotky - napájení a prokabelování s jednotkou zajistí profese 
elektro

4 K Pol4 Montáž čidla kvality vzduchu ks 4,00000 1 999,00 7 996,00
PP Montáž čidla kvality vzduchu

P
 Poznámka k položce:

Umístění na stěně v učebnách (výkresy "Půdorysu 1.NP*)

5 K Pol5
Kouřové čidlo do VZT potrubí vč. transformátoru pro 
čidlo

kpt 1,00000 11 527,00 11 527,00

PP Kouřové čidlo do VZT potrubí vč. transformátoru pro čidlo

6 K Pol6 Montáž čidel kpt 1,00000 2 305,00 2 305,00
PP Montáž čidel

P
 Poznámka k položce:

Umístění na nasávacím potrubí (výkresy "Půdorys střechy*)

7 K Pol7
Požární klapka 280x250 ruční, teplotní s koncovým 
spínačem "zavřeno"

ks 1,00000 2 290,00 2 290,00

PP Požární klapka 280x250 ruční, teplotní s koncovým spínačem "zavřeno"

8 K Pol8 Montáž požární klapky ks 1,00000 458,00 458,00
PP Montáž požární klapky

P
 Poznámka k položce:

Umístění na přívodním potrubí mezi 1-2.NP (výkresy "Půdorysu 2.NP, 
řezy*)

9 K Pol9
Požární klapka 250x250 ruční, teplotní s koncovým 
spínačem "zavřeno"

ks 1,00000 2 249,00 2 249,00

PP Požární klapka 250x250 ruční, teplotní s koncovým spínačem "zavřeno"

10 K Pol8 Montáž požární klapky ks 1,00000 450,00 450,00
PP Montáž požární klapky

P
 Poznámka k položce:

Umístění na odvodním potrubí mezi 1-2.NP (výkresy "Půdorysu 2.NP, 
řezy*)

11 K Pol10 Nasávací a výfukový kus vč. síta ks 2,00000 1 259,00 2 518,00
PP Nasávací a výfukový kus vč. síta

12 K Pol11 Montáž kusu ks 2,00000 252,00 504,00
PP Montáž kusu

P
 Poznámka k položce:

Umístění vyústění a nasávání do VZT jednotky  (výkresy "Půdorysu 
střechy)

13 K Pol12
Tlumič hluku 500x400, dl.1000, sestavený z tlumících 
buněk 500x200x1000 (2 ks)

ks 8,00000 1 192,00 9 536,00

PP
Tlumič hluku 500x400, dl.1000, sestavený z tlumících buněk 
500x200x1000 (2 ks)

14 K Pol13 Montáž tlumiče hluku ks 8,00000 238,38 1 907,00
PP Montáž tlumiče hluku

P
 Poznámka k položce:

Umístění na střeše objektu (výkres "Půdorysu střechy*)

15 K Pol14
Omezovací regulátor konstantního průtoku do potrubí 
pr. 200

ks 4,00000 1 680,00 6 720,00

PP Omezovací regulátor konstantního průtoku do potrubí pr. 200

16 K Pol15 Montáž regulátoru ks 4,00000 336,25 1 345,00
PP Montáž regulátoru

P
 Poznámka k položce:

Umístění v potrubí pod stropem (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

17 K Pol16
Omezovací regulátor konstantního průtoku do potrubí 
pr. 250

ks 4,00000 1 778,00 7 112,00

PP Omezovací regulátor konstantního průtoku do potrubí pr. 250

18 K Pol15 Montáž regulátoru ks 4,00000 354,50 1 418,00

 VZT MŠ Třemošná VÝKAZ VÝMĚR

01 - VZT MŠ Třemošná 

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP Montáž regulátoru

P
 Poznámka k položce:

Umístění v potrubí pod stropem (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

19 K Pol17 Anemostat vířivý s pevnými lamelami přívodní 125 ks 5,00000 666,00 3 330,00

PP Anemostat vířivý s pevnými lamelami přívodní 125

20 K Pol18 Montáž anemostatu ks 5,00000 133,00 665,00
PP Montáž anemostatu

P
 Poznámka k položce:

Umístění v podhledu (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

21 K Pol19 Anemostat vířivý s pevnými lamelami přívodní 160 ks 24,00000 1 213,00 29 112,00

PP Anemostat vířivý s pevnými lamelami přívodní 160

22 K Pol18 Montáž anemostatu ks 24,00000 243,00 5 832,00
PP Montáž anemostatu

P
 Poznámka k položce:

Umístění v podhledu (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

23 K Pol20 Stěnová mřížka 400x200 ks 10,00000 528,50 5 285,00
PP Stěnová mřížka 400x200

24 K Pol21 Montáž mřížky ks 10,00000 105,70 1 057,00
PP Montáž mřížky

P
 Poznámka k položce:

Umístění v stěně mezí místnostmi (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

25 K Pol22 Stěnová mřížka 600x200 ks 4,00000 658,25 2 633,00
PP Stěnová mřížka 600x200

26 K Pol21 Montáž mřížky ks 4,00000 131,75 527,00
PP Montáž mřížky

P
 Poznámka k položce:

Umístění v stěně mezí místnostmi (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

27 K Pol23 Ohebná akusticky izolovaná hadice MI 102 m 10,00000 235,90 2 359,00
PP Ohebná akusticky izolovaná hadice MI 102

28 K Pol24 Ohebná akusticky izolovaná hadice MI 160 m 48,00000 336,00 16 128,00
PP Ohebná akusticky izolovaná hadice MI 160

29 K Pol25 Montáž ohebné hadice m 58,00000 64,00 3 712,00
PP Montáž ohebné hadice

P
 Poznámka k položce:

Dopojení distribučních prvků v podhledu (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

30 K Pol26 Potrubí Spiro pr. 100, 10% tvarovek m 10,00000 235,00 2 350,00
PP Potrubí Spiro pr. 100, 10% tvarovek

31 K Pol27 Potrubí Spiro pr. 125, 10% tvarovek m 40,00000 266,00 10 640,00
PP Potrubí Spiro pr. 125, 10% tvarovek

32 K Pol28 Potrubí Spiro pr. 160, 10% tvarovek m 10,00000 322,00 3 220,00
PP Potrubí Spiro pr. 160, 10% tvarovek

33 K Pol29 Potrubí Spiro pr. 180, 20% tvarovek m 30,00000 464,00 13 920,00
PP Potrubí Spiro pr. 180, 20% tvarovek

34 K Pol30 Potrubí Spiro pr. 200, 20% tvarovek m 40,00000 431,00 17 240,00
PP Potrubí Spiro pr. 200, 20% tvarovek

35 K Pol31 Potrubí Spiro pr. 225, 20% tvarovek m 3,00000 521,00 1 563,00
PP Potrubí Spiro pr. 225, 20% tvarovek

36 K Pol32 Potrubí Spiro pr. 250, 40% tvarovek m 10,00000 651,20 6 512,00
PP Potrubí Spiro pr. 250, 40% tvarovek

37 K Pol33 Montáž Spira potrubí m 143,00000 78,00 11 154,00
PP Montáž Spira potrubí

P
 Poznámka k položce:

Rozvody potrubí (výkresy "Půdorysu 1-2.NP, střechy*)

38 K Pol34 Čtyřhranné potrubí sk. I, pozink, do obvodu 1050 m2 8,00000 581,00 4 648,00

PP Čtyřhranné potrubí sk. I, pozink, do obvodu 1050

39 K Pol35
Čtyřhranné potrubí sk. I, pozink, do obvodu 1500, 40% 
tvarovek

m2 30,00000 647,00 19 410,00

PP Čtyřhranné potrubí sk. I, pozink, do obvodu 1500, 40% tvarovek

40 K Pol36
Čtyřhranné potrubí sk. I, pozink, do obvodu 1890, 40% 
tvarovek

m2 25,00000 647,00 16 175,00

PP Čtyřhranné potrubí sk. I, pozink, do obvodu 1890, 40% tvarovek

41 K Pol37
Čtyřhranné potrubí sk. I, pozink, do obvodu 2630, 
100% tvarovek

m2 5,00000 756,00 3 780,00

PP Čtyřhranné potrubí sk. I, pozink, do obvodu 2630, 100% tvarovek

42 K Pol38 Montáž čtyřhranného potrubí m2 68,00000 129,00 8 772,00
PP Montáž čtyřhranného potrubí

P
 Poznámka k položce:

Rozvody potrubí (výkresy "Půdorysu 1-2.NP, střechy*)

43 K Pol39
Tepelná izolace kaučuková K-FLEX H DUCT 20 
samolep METAL

m2 10,00000 334,00 3 340,00

PP Tepelná izolace kaučuková K-FLEX H DUCT 20 samolep METAL

44 K Pol40 Montáž tepelné izolace m2 10,00000 66,20 662,00
PP Montáž tepelné izolace

P
 Poznámka k položce:

Rozvod potrubí (výkresy "řezy*)

45 K Pol41 Tepelná izolace Al 60, do plechu m2 35,00000 1 725,00 60 375,00
PP Tepelná izolace Al 60, do plechu

46 K Pol40 Montáž tepelné izolace m2 35,00000 345,00 12 075,00
PP Montáž tepelné izolace

P
 Poznámka k položce:

Rozvod potrubí (výkresy "Půdorys střechy, řezy*)

47 K Pol42 Požární izolace dle PBŘ m2 15,00000 460,00 6 900,00
PP Požární izolace dle PBŘ

48 K Pol43 Montáž požární izolace m2 15,00000 92,00 1 380,00
PP Montáž požární izolace

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
 Poznámka k položce:

Rozvod potrubí (výkresy "Půdorysu 1.NP*)

D D1 Zařízení 1 větrání zázemí obsluhy 281 300,00
49 K Pol44

Venkovní klimatizační jednotka Qch jm. 22,1 kW, Pel 
6,78 kW, 50 Hz, M 144 kg

ks 1,00000 90 955,00 90 955,00

PP
Venkovní klimatizační jednotka Qch jm. 22,1 kW, Pel 6,78 kW, 50 Hz, M 
144 kg

50 K Pol45 Montáž venkovní jednotky ks 1,00000 18 191,00 18 191,00
PP Montáž venkovní jednotky

P
 Poznámka k položce:

Na střeše objektu (výkresy "Půdorysu střechy*)

51 K Pol46
Vnitřní nástěnná jednotka Qch 2,2 kW, vč. dálkového 
ovladače

ks 1,00000 13 548,00 13 548,00

PP Vnitřní nástěnná jednotka Qch 2,2 kW, vč. dálkového ovladače

52 K Pol47 Montáž vnitřní jednotky ks 1,00000 4 025,00 4 025,00
PP Montáž vnitřní jednotky

P
 Poznámka k položce:

Na zdi logopedie (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

53 K Pol48
Vnitřní nástěnná jednotka Qch 4,0 kW, vč. dálkového 
ovladače

ks 5,00000 15 412,60 77 063,00

PP Vnitřní nástěnná jednotka Qch 4,0 kW, vč. dálkového ovladače

54 K Pol47 Montáž vnitřní jednotky ks 5,00000 4 025,00 20 125,00
PP Montáž vnitřní jednotky

P
 Poznámka k položce:

Na zdi učeben  (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

55 K Pol49
Potrubí chladiva (Cu) vč. izolace a propojovacího 
komunikačního kabelu

bm 40,00000 550,00 22 000,00

PP Potrubí chladiva (Cu) vč. izolace a propojovacího komunikačního kabelu

56 K Pol50 Montáž potrubí chladiva bm 40,00000 109,65 4 386,00
PP Montáž potrubí chladiva

57 K Pol51 Dodatečná náplň chladiva R410A kg 1,40000 1 105,00 1 547,00
PP Dodatečná náplň chladiva R410A

P
 Poznámka k položce:

Propojení vnitřních a venkovní jednotky (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

58 K Pol52 Rozbočka chladiva refnet pro 2-trubkový systém, ks 1,00000 2 149,00 2 149,00
PP Rozbočka chladiva refnet pro 2-trubkový systém,

P
 Poznámka k položce:

výkonový index do 201-290

59 K Pol52 Rozbočka chladiva refnet pro 2-trubkový systém, ks 4,00000 1 840,00 7 360,00
PP Rozbočka chladiva refnet pro 2-trubkový systém,

P
 Poznámka k položce:

výkonový index do 200

60 K Pol53 Montáž rozboček chladiva ks 5,00000 380,60 1 903,00
PP Montáž rozboček chladiva

P
 Poznámka k položce:

Propojení vnitřních a venkovní jednotky (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

61 K Pol54 Čerpadlo kondenzátu ks 6,00000 2 507,00 15 042,00
PP Čerpadlo kondenzátu

62 K Pol55 Montáž čerpadla kondenzátu ks 6,00000 501,00 3 006,00
PP Montáž čerpadla kondenzátu

P
 Poznámka k položce:

Na zdi učeben  (výkresy "Půdorysu 1-2.NP*)

D D1 Zařízení 1 větrání zázemí obsluhy 128 340,00
63 K Pol56 Montážní a spojovací materiál kpl 1,00000 38 640,00 38 640,00

PP Montážní a spojovací materiál

64 K Pol57 Doprava, výškové práce kpl 1,00000 45 200,00 45 200,00
PP Doprava, výškové práce

65 K Pol58
Značení vzduchotechnického zařízení a potrubí dle 
platných ČSN

kpl 1,00000 3 500,00 3 500,00

PP Značení vzduchotechnického zařízení a potrubí dle platných ČSN

66 K Pol59
Revize úniku chladiva dle nařízení evropského 
parlamentu a rady (ES) č. 1005/2009 vč. zavedení 
nové evidenční knihy chladícího zařízení

kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00

PP
Revize úniku chladiva dle nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 
1005/2009 vč. zavedení nové evidenční knihy chladícího zařízení

67 K Pol60 Revize kabelových připojení vč. komunikačních kabelů kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00

PP Revize kabelových připojení vč. komunikačních kabelů

68 K Pol61 Předávací dokumentace a provozní předpis VZT kpl 1,00000 6 000,00 6 000,00
PP Předávací dokumentace a provozní předpis VZT

69 K Pol63 Komplexní zkouška, zaregulování a zaškolení obsluhy kpl 1,00000 25 000,00 25 000,00

PP Komplexní zkouška, zaregulování a zaškolení obsluhy

Strana 6 z 6


		2022-04-26T07:07:39+0200
	Ing. Jan Jirka


		2022-04-26T08:16:42+0200
	Jaromír Zeithaml




